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V. Adamkus proponuje Sejmowi mianowanie 
M. Laurinkusa szefem Departamentu 

Bezpieczeństwa Państwowego

Zdaniem prezydenta Litwy Val- 
dasa Adamkusa, kandydatura prze
wodniczącego sejmowego Komitetu - 
Spraw Zagranicznych Meczysa 
Laurinkusa najbardziej odpowiada na 
stanowisko szefa Departamentu 
Bezpieczeństwa Państwowego. 
Przywódca kraju odnotował to na 

^wczorajszym posiedzeniu plenar
nym :wSfejmie, przedstawiajac swój 
dekret, zalecający parlamentowi za

aprobowanie tej kandydatury.
Przywódca kraju zaznaczył, że 

ufa M. Laurinkusowi jako „uczciwe
mu człowiekowi, jako politykowi, 
jako specjaliście”. Przypomniał on, że 
w latach 1990-1991 M. Laurinkus był 
pierwszym szefem Departamentu 
Bezpieczeństwa Państwowego,zwa
nego wówczas Służbą Bezpieczeń
stwa Państwowego.

V. Adamkus powiedział, że wie
rzy w umiejętność M. Laurinkusa 
wszechstronnego potraktowania dziar 
łalności Departamentu Bezpieczeń
stwa Państwowego, roli tej służby w 
polityce zapewniania bezpieczeństwa 
narodowego Litwy.

„Sądzę, że M. Laurinkus jest wła
ściwą osobą, która potrafi należycie 
wgłębić sięw problemy Departamen

tu i znaleźć najoptymalniejsze spo
soby ich rozstrzygnięcia”, powiedział 
prezydent Litwy.

xx&
W tym samym dniu Sejm, 

uwzględniając dekret prezydenta Li
twy Valdasa Adamkusa, zaaprobował 
odwołanie Jurgisa Jurgelisa ze stano
wiska dyrektora generalnego Depar
tamentu Bezpieczeństwa Państwo
wego.

Taka uchwała podjęte została 75 
głosami, nikt nie głosował przeciw, 9 
parlamentarzystów powstrzymało się 
od głosu.

V. Adamkus z trybuny sejmowej 
podziękował J.Jurgelisowi za wielo
letnią, bardzo oddaną i lojalną pracę 
ffla dobra państwa. „Wierzę, że Jurgis 
Jurgelis zrobił wszystko, co było .w

jego mocy, w celu doskonalenia pra
cy Departamentu Bezpieczeństwa 
Państwowego, toteż przede wszyst
kim cenię i szanuję jego gotowość do 
zrezygnowania z dalszego kierowa
nia tym urzędem”, powiedział V. 
Adamkus.

Przywódca kraju odnotował rów
nież, że ostatnio Departament Bez-, 
pieczeństwa Państwowego nie doić 
intensywnie pracował w zakresie roz
szerzenia swej działalności w Zasad
niczych ustawowo przewidzianych 
kierunkach. Zdaniem V. Adamkusa, 
było to uwarunkowane zarówno czyn
nikami subiektywnymi, jak i obiek
tywnymi, ' które wpłynęły-na to, że 
najwyższe instytucje państwowe Li
twy zwracały niedostateczną uwagę 
na tę służbę. (ELTA)

I tym razem nie udało się podpisać 
z Polską umowy o readmisji

Dyplomatom litewskim i pol
skim ponownie nie udało się. za
wrzeć dwustronnej umowy o read
misji, określającej warunki deporta
cji osób nielegalnieprzebywających 
w tych państwach.

Wcześniej planowano, że taki 
dokument może być podpisany 
podczas spotkania premierów Li
twy i Polski pod koniec kwietnia w 
Warszawie. .Wtedy jednak negocja
torom obu krajów nie udało się usu- 
nąć niektórych barier technicznych.

I chociaż w zasadzie uzgodnio
ny już jest tekst umowy i protokół, 
również wczoraj nie udało się pod
pisać tych dokumentów podczas 
wizyty na Litwie sekretarza stanu 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Polski Andrzeja Ananicza oraz pod
sekretarza stanu Kancelarii Rządu 
Jerzego Nowakowskiego.

Jak poinform ow ał agencję 
ELTA wiceminister spraw zagra
nicznych Rokas Bernotas, w za
twierdzeniu umowy podpisanej 
przeszkodziło to, że negocjatorzy 
litewscy nie otrzymali tekstu do
kumentu w języku angielskim. Po
nadto, jak powiedział R. Bernotas, 
nie został-jeszcze ostatecznie zre
dagowany znowelizowany tekst 

-umowy.
Wiceminister twierdzi, ze umo

wa o readmisji prawdopodobnie zo
stanie podpisana podczas spotka
nia delegacji Litwy i Polski w stre
fie granicznej. Nastąpi to ewentu
alnie w najbliższym tygodniu.

Tymczasem Litwa i  Polska pro
cedury readmisji realizują zgodnie z 
trybem przewidzianym w zawar
tej pięó lat temu umowie o ruchu 
bezwizowym.

Podczas spotkania przybyłych 
wczoraj do Wilna gości z Polski z 
wiceministrem Rokasem Bemotasem 
wymieniono również poglądy na te
mat sytuacji w regionie MorzaBa- 
łtyckiego, mówiono o działalności 
Organizacji Bezpieczeństwa i Wspó
łpracy w Europie oraz inicjatywach 
krajów Europy Północnej, Niemiec i 
Litwy w sprawie środków wzajem
nego zaufania.

Sekretarz stanu Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych Polski A. Ana- 
nicz i podsekretarz stanu Kancelarii 
Rządu J. Nowakowski spotkali się 
również z ministrem spraw zagra
nicznych Algirdasem Saudargasem, 
doradcą prezydenta ds. bezpieczeń
stwa narodowego i polityki zagra
nicznej Albinasem Januszką oraz 
doradcą rządu do spraw międzyna
rodowych Petrasem Ausztrevicziu- 
sem.

________  (ELTA)

Chciał przemycić 
do Polski portrety 
Marksa i Lenina
Obywatel Łotwy zatrzymany na 

przejściu w Lazdijai na granicy litewsko- 
polskiej próbował przemycić do Polski 
ikony, a także wykonane na płótnie por
trety Marksa i Lenina.

W samochodzie Łotysza znaleziono 
ogółem 23 ikony, ukryte w przeróżnych 
miejscach, m.in. w kuchence gazowej.

'  Zatrzymano też obywatela Polski, 
mieszkańca Białegostoku, który próbo
wał przemycić z Litwy przez granicę dwa 
stare gramofony, 19 żelazek do prasowa
nia, 10 lamp naftowych i dwa czajniki.

(PAP)

J u tr o  w  C e li K o n r a d a
Jak już informowaliśmy, jutro 23 Łubieński, Janusz Maciejewski, Jaro-

mąja br. w Celi Konrada odbędzie się 
spotkanie ze znanymi przedstawicie
lami kultury humanistycznej z Pol
ski. Przybywają znani twórcy PEN
Clubu, mickiewiczolodzy Instytutu
Badań Literackich, poeci, krytycy. 
Spotkanie to jest realizowane z ini
cjatywy Zarządu Głó\ynego Stowa
rzyszenia Pisarzy Polskich oraz Miej
ski Dom Środowisk Twórczych w 
Łomży.

Gośćmi spotkania będą: Zofia 
Stefanowska, Alina Kowalczykowa, 
Julia Hartwig, Ernest Bryll, Tomasz

sław Markiewicz, Feliks Netz, Jan 
Kulka, Krzysztof Karasek, Barbara 
Wachowicz, Urszula Kozioł, Feliks 
Przybylak, Wojciech Woźniak, Jerzy 
Sikora oraz Tomasz Burek. Spotka
nie jest poświęcone Adamowi Mic
kiewiczowi.

Spotkanie odbędzie się w Celi 
Konrada (Ostrobramska 7) o godz.
17.00.

Inicjatorzy, jak organizator - Biu
r o  Turystyczne „Helturas” w Wilnie 
zapraszają wszystkich chętnych.

D. WEROWSKA

V. Żiemelis złożył rezygnację na ręce prezydenta

W czwartek po południu minister 
spraw wewnętrznych Vidmantas Żie
melis wręczył prezydentowi Valdaso- 
wi Adamkusowi oświadczenie o swej 
rezygnacji z zajmowanego stanowiska. 
Minister nie neguje, iż jego dymisja 
związana jest z osobistymi nieporozu
mieniami z premierem rządu Gedimi- 
nasem Vagnoriusem.

„Nie jest tajemnicą, że były niepo
rozumienia z premierem, między inny-! 
mi na temat’sposobów i dróg wykry
wania przestępstw” - po spotkaniu z 
prezydentem powiedział dla dzienni
karzy V. Żiemelis, nie konkretyzując 
tego stwierdzenia.

Minister twierdził, iż jest zmęczo
ny swą półtoraroczną pracą „Kto w 
tym nie pracował, ten nie wie, że jeden 
dzień na tym posterunku równa się 5 
dniom normalnej pracy. Ten dzień, kie
dy musiał zostać zmieniony minister, 
powinien wcześniej czy później nastą
pić” - powiedział V, Żiemelis.

Zdaniem ministra, rozpoczęta re
forma w systemie spraw wewnętrz
nych odbywa się normalnie. Przyznali 
to również eksperci z Unii Europejskiej. 
V. Żiemelis twierdził również, że nie
mało zrobiono w dziedzinie wykrywal
ności i prewencji przestępstw.

V. Żiemelis obiecał, iż będzie bar
dzo aktywnie obserwować i krytyko
wać działalność nowego ministra, jeśli 
zauważy, że są burzone osiągnięcia z 
ostatnich lat.

W czwartek z rana z prezydentem 
spotkał się premier G. Vagnorius, który 
przedstawił V. Adamkusowi zgodę na 
dymisjonowanie V. Żiemelisa. Minister 
odchodzi ze swego stanowiska po po
siedzeniu zarządu i rady politycznej 
partirkonserwatystów, które odbyło się 
w środę i trwało do późnej nocy. Na 
tym posiedzeniu premier zapropono
wał zwolnić ministra.

(ELTA)

Proponuje się szybsze podnoszenie 
wieku emerytalnego

Od przyszłego roku wiek emery- mach zobowiązań wobec Banku Świa
towego w związku ze strukturalnym 
uregulowaniem pożyczki.

Chociaż prawo Unii Europejskiej 
głosi, że ustalenie różnego wieku eme
rytalnego traktowane jest jako narusze
nie równouprawnienia mężczyzn i ko
biet, to jednak państwom-sygnatariu- 
szom zezwala się na ustalenie odrębne
go wieku emerytalnego dla mężczyzn i 
kobiet

W prawie Unii Europejskiej domi
nuje tendencja, aby osoba w wieku eme
rytalnym zdobyła tylko prawo do 
emerytury, nie zaś obowiązek odejścia 
ze swego miejsca pracy.

Ministerstwo Opieki Społecznej i 
Pracy wyraża obawy, że podnoszenie 
wieku emerytalnego może wzbudzić 
niezadowolenie osób w wieku przed
emerytalnym. (ELTA)

talny z każdym rokiem będzie podno
szony o 6 miesięcy zarówno dla męż
czyzn, jak i kobiet - taka zasada ma 
być zapisana w nowelizacji Ustawy o 
emeryturach z tytułu państwowych 
ubezpieczeń społecznych, co zaapro
bował również rząd.

Obecnie wiek emerytalny kobiet 
wydłużany jest o cztery miesiące, męż
czyzn - o dwa miesiące rocznie do wie
ku 60 lat dla kobiet, a dla mężczyzn - 
do 62 lat i 6 miesięcy. W tym roku dla 
kobiet wiek emerytalny wynosi 56 lat i 
4 miesiące, dla mężczyzn - 60 lat i 8 
miesięcy.

W wyniku podnoszenia wieku 
emerytalnego mają być racjonalniej 
wykorzystywane środki budżetu fun
duszu ubezpieczeń społecznych.

Projekt przygotowany jest w ra-

P0LSKIE UNIE LOTNICZE'P0USH AtftUNESW
Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 
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Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Teł Aviv. 

Wilno, tel. 73-90-20.
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Tel./fax 61-15-41,22-38-44

Czy słusznie 
umorzono 

sprawę tragedii 
w Drawczach?
Na prośbę Antanasa Raudeliuna- 

sa, który na skutek masakry we wsi 
Drawcze stracił trzy bliskie osoby, 
prokurator generalny Kazys Pedny- 
czia zlecił prokuratorowi powiatu wi
leńskiego Ramutisowi Jance vicziuso- 
wi zapoznanie się z argumentami 
świadka tragedii oraz zadecydowa
nie, czy nie ma podstaw do wzno
wienia umorzonej sprawy tragedii we 
wsi Drawcze.

W poniedziałek były mieszkaniec 
wsi Drawcze w rejonie szyrwinckim 
A. Raudeliunas oficjalnie poprosił o 
wznowienie niedawno umorzonej 
sprawy tragedii we wsi Drawcze oraz 
odebranie karabinu od S. Zawistono- 
wicza - brata mordercy Leonarda Za- 
wistonowicza. Człowiek, który po
chował żonę, córkę i wnuka jest prze
konany, że masakra w przeddzień 16 
lutego była przez kogoś inspirowana 
i zawczasu zaplanowana.

14 maja prokuratura powiatu wi
leńskiego oświadczyła, ze nie stwier
dziła narodowych bądź religijnych 
motywów przestępstwa i nie widzi 
potrzeby dalszego śledztwa w tej 
sprawie, która wytoczona została w 
związku z zamordowaniem przez L. 
Zawistonowicza dziewięciu osób oraz 
próbą zabójstwa jeszcze trzech znaj
dujących się we wsi osób. Funkcjo
nariusze nie stwierdzili ani winy osób, 
które zezwoliły psychicznie choremu 
L. Zawistonowiczowi na posiadanie 
broni, ani też lekarzy, którzy go le
czyli po doznaniu obrażeń do chwili 
śmierci. Uznano, że trzej mężczyźni, 
którzy'zadali L. Zawistonowiczowi 
śmiertelne ciosy, działali w ramach 
niezbędnej samoobrony. Sprawa mor
dercy umorzona została w związku z 
jego śmiercią. (ELTA)



'KURIER WILEŃSKI 22 maja 1998 r. 
 — ___

str.2

Kurierem
•  Dwudniową wizytę na Li

twie rozpoczął^vczoraj zastępca se
kretarza generalnego Rady Euro
py Hans Christian Kruger.

W pierwszym dniu wizyty spo
tkał się on po południu z szefem 
dyplomacji litewskiej Algirdasem 
Saudargasem, przewodniczącym 
Sądu Konstytucyjnego Juozasem 
Żilysem, ministrem reform admi
nistracyjnych i samorządów Kęstu- 
tisem Skrebysem.

Dzisiaj przewidziane są spo
tkania wicesekretarza generalne-! 
go Rady Europy z ministrem spra
wiedliwością Vytautasem Pakal- 
niszkisem i wiceministrem Ginta- 
rasem Szvedasem, pierwszym za
stępcą przewodniczącego Sejmu 
Andriusem Kubiliusein, delegacją 
sejmową na Zgromadzenie Parla
mentarna Rady Europy orazwice- 
ministrein spraw  wewnętrznych 
Juliusem Adomaitisem.

•  Rząd zaaprobował propozy
cje Ministerstwa Finansów w spra- 
wie unieważnienia artykułu Usta
wy o deklarowaniu majątku i  do
chodów ludności, przewidującego, 
że od roku 1998 swój majątek i do
chody mają deklarować wszyscy?] 
mjeszkańcy Litwy. Projekt ma być j 
zgłoszony Sejmowi do rozpatrze
nia. n

Po znowelizowaniu ustawy de
klaracje miałyby składać tylko nie
które kategorie mieszkańców -. po
litycy*, urzędnicy. państwowi i in.

Obecnie trw a pi^żygotowanie^ 
projektu UstaWy ó deklarowaniu 
podatku dochodowego i m ajątku 
mieszkańców, zakładającego, że. 
podatnicy ostatecznie ̂ rozliczą: się 
z budżetem po [>nEĆdstawieniu rócz- 
nej deklaracji podatku dochodowe
go. -f™ A

Deklarowanie m ajątku  i do
chodów nie dotyczy osób, otrzymu
jących tylko dochody wramach sto
sunku pracy^ od których; podatek - 
dochodowy potrąca pracodawcą.?

•  Minister finansów Algirdas 
Szem et a zaproponow ał rządowi 
zatwierdzenie prywatyzacji Litew
skiego Banku Oszczędności.

M inister zaproponow ał, aby 
akcje  państw ow e w B anku 
Oszczędności bądź ićłr część, sta
nowiącą pakiet kontrolny, przeka
zane zostały inwestorowi stra te 
gicznemu, posiadającemu ranking 
kredytu długofalowego nie niższy 
od poziomu A (według „Standard 
& Poor*sw).

A. Szemeta zaproponował, aby. 
Bank Oszczędności sprywatyzować 
po upływie 12 miesięcy od sprze
daży Banku Rolnego.

•  Żona prezydenta Litwy Alma 
Adamkiene wczoraj prawie na mie
siąc odleciała do Stenów Zjedno
czonych. :

Pó wybraniu V. AdamkUsa na 
prezydenta Litwy, A. Adamkiene w 
USA pozostawiła swą chorą mat
kę, którą właśnie odwiedzi. Na Li
twę m ałżonka przywódcy k ra ju  
powróci 15 czerwca.

•  W Portugalii, w Lizbonie dzi
siaj otwarta zostanie światowa wy
stawa „EXPO-98” - „Oceany - dla 
przyszłych pokoleń”.

Takie św iatow e w ystawy 
„EXPO” organizowane są co trzy 
lata. W tegorocznej wystawie we
źmie udział 140 państw, m.in. Li
twa. Będzie to pierwsza samodziel
na ekspozycja litewska po odzyska
niu niepodległości. Poprzednio - w 
Seulu i Sewilli - uczestniczyła 
wspólnie z Łotwą i Estonią.

Łączna k ry ta  pow ierzchnia 
ekspozycji litew skiej liczy 324 
metry kwadratowe. Zwiedzających, 
być może zainteresuje wydma, 
usypana z piasku z naszego wy
brzeża, a głównym akcentem bę
dzie autentyczna XIX-wieczna łódź 
rybacka z Nidy.

Przewiduje się, że będzie to 
największa ze wszystkich kiedy
kolwiek urządzanych tego rodza
ju wystaw. Potrwa ona 4,5 miesią
ca. Zapewne odwiedzi ją  20 min 
osób. W ramach wystawy odbędą 
się imprezy dni narodowych. 27 
maja przewidziany jest dzień Li
twy. W jego im prezach wezmą 
udział przedstawiciele rządów Por
tugalii i Litwy.

Opinia
Zdaniem Nowego Związku,

M. Laurinkus nie może być szefem DBP
"Kierowany'przez prawnika^Ar- 

turasa Paulauskasa Nowy Związek 
(socliberałowie) (NZ) utrzymuje, że 
Meczys Laurinkus nie może być dy
rektorem generalnym Departamentu 
Bezpieczeństw a Państwowego 
(DBP), gdyż do Sejmu został-wy- 
brany w okręgu jednomandatowym, 
w związku z czym w parlamencie 
powinien reprezentować wyborców 
tego okręgu.

■ „Jesteśmy zaskoczeni; tym, że . 
prezydent-VaIdas Adamkus, ignoru
jąc wolę wyborców, proponuje mia
nowanie szefem DBP M. Laurinku- 
sa. Dziwne jest i toJże parlamenta
rzysta, zachowując obojętną posta
wę wobec zaufania wyborców, wy
rażonego podczas wyborów oraz 
udzielonego przez nich mandatu, zga-. 
dza się na objęcie tego stanowiska”
- głosi przekazane agencji ELTA

oświadczenie prezydium Rady NZt 
'„ P rzedstawiciele każdej partii i 

organizacji politycznej ̂ którzy zo- - 
stali posłami na Sejm, powinni zda- . 
wać sprawę ze swej odpowiedzial
ności wobec wyborców i nie wyco
fywać się ze stanowiska parlamen
tarzysty przed upływęmJcadencji” - 

. tak sądzi prezydium Rady NZ.
~ C złonek-Z w iązku O jczyzny 

(konserwatystów litewskich) M. 
Laurinkus został wybrany do Sejmu 
W jednomandatowym Niewieskim 
Okręgu Wyborczym, toteżpo jego 
mianowaniu na dyrektora generalne
go „DBP w tym okręgu powinny 
odbyć się wybory parlamentarzy
sty,“albowiem Konstytucja zabrania 
posłom na Sejm-zajmowanią innych 
stanowisk, z wyjątkiem premiera czy 
ministra. g

(ELTA)

W ielebnemu 
'K siędzu Proboszczowi 
parafii Chrystusa Króla 

w Kolonii Wileńskiej

iAleksemu Koncziusowi
z okazji 30-lecia kapłaństwa -  

zdrowia i wszelkich Łask BożycĄ 
na dalsze długie lata

życzą wdzięczni parafianiH i  I
Z a k o ń c z o n o  reko n stru kcję  

L o tn isk a  W ile ń sk ie g o
Międzynarodowe Lotnisko Wi-J 

leńskie jestjuż po rekonstrukcji, któ
ra trwała pięć lat.

Dyrektor generalny Lotniska Wi
leńskiego Mindaugas Iyanauskas w I 
| środę na konferencji prasowej powie
dział, że w ciągu pięciu lat urządzono 
nowy terminal obsługi pasażerów, 
zrekonstruowano sale dla podróż
nych, odnowiono pąsy startowe, 
zaczął działać nowy system kontroli 
lotów. .

.'Litewscy lotnicy jako pierwsi z 
byłych republik sowieckich; wyrwali 
sięz objęć „Aerofłotu”, i od podstaw 
zrekonstruowali działający od roku 
1954 port lotniczy.

Rekonstrukcja lotniska pochłonę
ła 10 min ecu pożyczki Europejskie
go Banku Inwestycyjnego, a także 
zysk lotniska, środki państwowe. i |  

W tym roku na rozszerzenie lot
niska ponadto zamierza się przezna
czyć 8,2 min litów, w tym 3 min - to 
pieniądze z budżetu państwowego, 
informujedziennik „Respublika”.

Jak powiedział M. Ivanauskas,

Szefem 
misji olimpijskiej 
Sydney-2000 

mianowany został 
A. Raslanas

Wczoraj na posiedzeniu Komite
tu Wykonawczego Narodowego KoJ 
mitetu Olimpijskiego Litwy (MKOl) 
szefem litewskiej misji olimpijskiej na 
XXVII Letnią Olimpiadę w Sydney 
mianowany został kierownik progra
mu „Sydney-2000”, zastępca dyrek
tora generalnego Departamentu Wy
chowania Fizycznego i Sportu Algir- 
das Raslanas, informuje ELTA.

obecne lotnisko jest nowoczesne, od
powiada międzynarodowym standar
dom, mogą na nim iądówać prawie 
wszystkie kursujące w  Europi.e samo
loty.:

Dyrektor Wileńskiego Lotniska 
poinformował, że planuje się wydłu
żyć jeszcze o 500 metrów (do 3050 
m  ) pas startowy. Jest to związane z 
planami „Lietuvós avialinijos” rozpo
częcia w przyszłym roku bezpośred
nich rejsów do Ameryki.

W 1997 r. Lotnisko Wileńskie ob
służyło 410,9 tys. pasażerów i  o 11 
proc. więcej niż w  roku 1996. W 
kwietniu br. w porównaniu ze stycz
niem potok pasażerów wzrósł o blfe^ 
sko 30 proc.

;: Płynące z głębi serca tyczenia 
■ •:długich:łat ■ iyc ia , :zdrowia, \ \\\\\ 

wszelkich Łask Bożych i dalszej \ | \ 
owocnej pracy na niwie Pańskiej. 

okazji Jubileuszu
'■ 'M M  -łecia kapłaństwa \ i 

j K ś ię d z ii
Aleksemu koncziusowi

Konkurs 
,Moja pociecha"(67)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. NA ZDJĘCIU - WE- 
RONICZKA (10 miesięcy). Przypominamy, że zdjęcia można nadsyłać do 25 
maja br. Adres redakcji: „Kurier Wileński”, konkurs „Moja pociecha”, Laisves 
al.60, Vilnius 2056.

Czekamy na zdjęcia Waszych pociechr

Świat filmu
Epidemia „Titanica” 

na Litwie trwa
Na Litwie trwa epidemia „Titanica”. 

Film Jamesa Camerona już drugi miesiąc 
zajmuje pierwszą pozycję wśród najbar
dziej popularnych filmów na Litwie i nie 
ma żadnego poważniejszego konkurenta, 
informuje ELTA, powołują? się na agen
cję informacji rozrywkowej ShowNet 

Tylko w kwietniu historia tragicznej 
miłości Jacka i Rose na Litwie zarobiła 
trzykrotnie więcej niż 9 pozostałych fil
mów łącznie. Ogółem w kasie „Titanica” 
jest ponad milion litów, czego nie udało 
się osiągnąć żadnemu z filmów.

„Titanic”” zbiera laury nie tylko na 
Litwie, ale i w innych krajach: w ciągu 
czterech miesięcy film zarobtfjużnaświede 
okrągłą sumę 1620min dolarów.

Niemal wszystkie filmy, które „star
towały” na Litwie w kwietniu, z  wyjąt
kiem francuskiego filmu „Le Jaguar” zna
lazły się w  dziesiątce najpopłatniejszych 
filmów miesiąca

Na drugim miejscu - romantyczna 
komedia „Jak będzie, tak dobrze”. Na 
trzecim miejscu najpopularniejszych fil
mów kwietnia był film „Polowanie na 
myszkę”.

K r o n i k a  p o l i ^ f y j n a
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 20 maja br. w kraju 

zanotowano 179 przestępstw, w tym: 1 obrażenie ciała, 2 gwałty, 17 chuli
gańskich ekscesów, 5 rabunków, 154 kradzieże. Skradziono 13 samocho
dów, znaleziono - 11.

Zanotowano 13 wypadków drogowych 15 pożarów. Znaleziono zwłoki 
9 osób. Zatrzymano 20 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

RabunkiObrażenie ciała
20 maja o godz. 1 min. 40 do wi

leńskiego szpitala dziecięcego w San- 
tory szkach przywieziono V. (ur. 1984 
r.) ze wstrząsem mózgu. Nastolatek 
powiedział, że 19 bm. około godz. 15, 
w pobliżu szkoły średniej nr 57 na ul. 
Taikos pobił go nieznany mężczyzna.

Gwałt
19 maja około godz. 13 w lesie we 

wsi Kauszenai (rej. płunżański) męż
czyzna, grożąc użyciem przemocy, 
zgwałcił niepełnoletnią L. (ur. 1987 r.).

20 maja o godz. 24 min. 30 właści
ciel mieszkania przy ul. Szaltkalviu w 
Wilnie otworzył drzwi 2 zamaskowa
nym osobnikom. Napastnicy, grożąc 
przedmiotem podobnym do pistole
tu, zabrali z mieszkania 2.000 litów, 2 
złote pierścionki i zegar.

***
20 maja do GKP w Wilnie zgłosił 

się Ch. i zawiadomił, że 18 bm. około 
godz. 22 na Antokolu pobiła go grupa 
młodych ludzi. Rabusie zabrali ofie
rze 1.500 litów i dokumenty.

20 maja około godz. 3 na podwó
rzu domu przy ul. Geniu w Wilnie 
mężczyzna pobił V. i zabrał 95 litów. 

***
20 maja o godz. 12 min. 40 na ul. 

Perkelos w Kłajpedzie 3 mężczyźni 
wyciągnęli z samochodu mercedes 
benz 600 sel kierowej, ob. Niemiec 
A. (ur. 1926 r.) i pobili go. Napastni
cy zabrali portfel, zawierający 400 
marek niemieckich i dokumenty i ucie
kli. Straty - 1.500 litów.

Denat w Prawienisz- 
kach

20 maja o godz. 19 min. 30 w  po
mieszczeniu gospodarskim 8 oddzia
łu zakładu karnego w Prawi en iszkach 
(rej. koszedarski) znaleziono skaza
nego A. Ragauskasa z obrażeniami cia
ła i ranami kłutymi na plecach. Ranny

po kilku minutach zmarł. Trwa do
chodzenie.

Pijany i agresywny
20 maja około godz. 6 w domu we 

wsi Dainiszkiai (rej. solecznicki) nie
trzeźwy I. Aleksandrowicz pobił swą 
matkę. Około godz. 10 na miejsce zda
rzenia przybyli funkcjonariusze po
licji rejonowego KP. Agresywny męż
czyzna groził policjantom pistoletem 
własnej produkcji, lecz funkcjonariu
sze rozbroili go i odwieźli do aresztu.

Kto zabił 
dziewczynkę?

21 maja około godz. 4  min. 30 w 
krzakach w pobliżu Vamiai (rej. tel- 
szewski) znaleziono zwłoki niepełno
letniej A. (ur. 1988 r.). Prokuratura 
prowadzi dochodzenie.

Przygotowała I. L.
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Finał Kursu 
Przygotowawczego

W wileńskiej Szkole Średniej im. 
A. Mickiewicza dobiegł końca Kurs 

• przygotowawczy dla maturzystów ze 
szkół polskich Wileńszczyzny, którzy 
zamierzają startować na studia wyższe 
na Litwie.

Kurs był możliwy dzięki wsparciu 
finansowemu Fundacji Sempcr Polo
nia z Warszawy.

Prezes Stowarzyszenia Nauczycieli 
„Macierz Szkolna” pan Józef Kwiat
kowski serdecznie przywitał wszystkich 
zebranych i życzył młodzieży pomyśl
nych startów w dorosłe życie. Popro
szony o zabranie głosu prezes Fundacji 
Semper Polonia pan Marek Hauszyld 

| zwracając się do licznie zebranego gro
na słuchaczy (przybyło około 110 osób), 
powiedział, że podstawowym zadaniem, 
jakie sobie Fundacja wytyczyła, jest 
wspieranie uzdolnionej młodzieży, któ
ra zamierza się kształcić w miejscu swe
go zamieszkania, tym samym uzupełnia- 
jąc szeregi jej inteligencji. „Byście po
zostając Polakami zajęli godne miejsce 
wżyciu Państwa Litewskiego i byli god
nymi jego obywatelami”. Nadmienił on 
również o możliwości wsparcia stypen- 

I diałnego dla młodzieży ze szkół polskich
Wileńszczyzny studiującej na Litwie.

Wysunął też propozycją założenia klubu 
przyjaciół Fundacji Semper Polonia przy 
Szkole Średniej im A. Mickiewicza, by 
kontakty uczestników z fundatorami były 
jak najbardziej ścisłe.

Przybyły na uroczystość zakończe
nia Kursu wicedyrektor departamentu 
Mniejszości Narodowych i Problemów 
Regionalnych przy Rządzie RL pan 
Stanisław Widtmann z ogromnym za
dowoleniem powitał inicjatywę Fundacji 
i życzył zebranym, by nie zmarnowali 
szansy, jaką im daje życie, zaś szkol
nictwu polskiemu na Litwie - by po
dobnych inicjatyw było jak najwięcej.

W uroczystości tej udział też wzięli 
starszy specjalista Ministerstwa 
Oświaty i Nauki Litwy pani Barbara 
Kosinskiene oraz grono wykładowców, 
którzy z naszą młodzieżą pracował i.

Miłym akcentem zakończenia Kur
su było rozdanie pamiątkowych dyplo
mów oraz książek wszystkim uczest
nikom Kursu, dokonane przez Prezesa 
Fundacji Semper Polonia pana Marka 
Hauszylda oraz koordynatora progra
mowego panią Leonardę Orłowską.

W trakcie krótkiego podsumowa
nia przebiegu Kursu ze strony wykła
dowców padła propozycja podziału

ewentualnych uczestników kursu wg 
poziomu wiedzy, co w znacznym stop
niu pozwoliłoby zintensyfikować na
uczanie. Została też wypowiedziana 
sugestia, by kolejny Kurs rozpoczynać 
już w październiku.

. Wykładowcy z dużym uznaniem 
podkreślali dobry poziom przygoto
wania maturzystów oraz ich ogrom

ne zaangażowanie w zdobywaniu 
wiedzy.

Na ręce dyrektora Szkoły Średniej 
im. A. Mickiewicza pana Czesława Da- 
widowicza zebrani złożyli podziękowa
nie za udostępnienie sal lekcyjnych i go
ścinność oraz wyrazili nadzieję, że ko
lejna taka impreza zostanie przeprowa- 
dzona-w tej szkole, która ma bardzo

dobre warunki dojazdu dla młodzieży z 
rejonu.

Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół 
Polskich na Litwie „Macierz szkolna” - 
bezpośredni organizator-życzy wszyst
kim uczestnikom pomyślnych startów na 
wyższe studia oraz oczekuje od nich infor
macji, jak ten start im się udał. Inf.wL

Fot M. Paluszkiewicz

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Pogoda dopisuje. Proponujemy 
wybrać się poza miasto a przy sposob
ności na przykład wziąć udział w VIII 
Festynie Kultury Polskiej w rejonie

m m ■

m m m m m m

trockim, który odbędzie się w niedzielę 
w Rudziszkach.

W innej malowniczej miejscowo
ści - Miednikach - dziś jubileuszowy 

koncert X-lecia Pol
skiego Ludowego 
Zespołu Pieśni i Tań
ca „Przepióreczka”. 

Wpiątekwszko- 
I  le średniej wSolecz- 
|  nikach spotkanie z 

Barbarą .Wacho
wicz. .Godzina 13.00.

Szereg wystę
pów w Akademii 
Muzycznej. Dziś 
wystąpią klarneciści 
klasy prof. A.Budry- 
sa, zaś jutro - piani
ści klasy prof. V. Vi- 
taite.

W lokalu Opery 
- dwa dni (sobota i 
niedziela) - koncert 
laureatów konkursu 

| telewizyjnego „ Da- 
inuDaincle”. 

Wieczory
W niedzielę o 

godzinie 18.00 w

galerii „Arka” - wieczór poezji Wisła
wy Szymborskiej pt „Portret kobiecy1 
zorganizowany staraniem Instytutu Pol
skiego w Wilnie. Recytacja - aktorki 
warszawskiego teatru „Studio” - Ire
ny Jun. W wieczorze weźmie udział 
aktorka Teatru Małego w Wilnie Inga 
Bumeikaite.

W sobotę o godzinie 17.00 w Celi 
Konrada (ul.Ostrobramska 7) odbędzie 
się spotkanie z pisarzami polskimi Za 
praszają na nie Zarząd Główny Stowa
rzyszenia Literatów w Warszawie 
Miejski Dom Środowisk Twórczych a 
Łomży.

Akcja
Trzy dni z rzędu w podwórku Wileń- 

• skicj Galerii Obrazów trwała akcja pt 
„Kolor i forma”, gdzie plastycy tworzą 
jedną wspólną instalację, która od dnia 
jutrzejszego będzie tu eksponowana. Jed
nocześnie można tu będzie też obejrzeć 
niektóre wcześniej stworzone prace.

Teatr
Opera
Dziś o 11.001 „Buratino”, wieczo

rem o 18.00 „Tosca”.
Akademicki Dramatyczny 
Dziś „Uśmiechnij się nam Boże”. 

Jutro „Źaldokyne”. W niedzielę „Pra
cownia geniusza”.

Rosyjski Dramatyczny 
Dziś o godzinie 11.00 i 15.00-, ,Kot 

w butach”, wieczorem - wieczór ro
mansów rosyjskich. Jutro o 18.00 - 
„Poskromienie złośnicy”.

Lele
W sobotę o 12.00 „Cieśla, piorun i 

diabeł”, o 14.00 „Czerwony kapturek”. 
W niedzielę „Wesele pająka”.

Wystawy
Galeria Instytutu Polskiego 

(Szvitrigailos 6/15)
Dziś o godzinie 16.00 nastąpi tu 

otwarcie wystawy fotograficznej Da
niela Dyzmy Kozakiewicza „Podróż z 
demonem”.

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3).

Ma tu miejsce ekspozycja srebra 
polskiego. Dwie z prezentowanych tu 
prac proponujemy uwadze. „Cukier
nica”, wykonana z cukru. Cukier ar
tysta Giedymin Jabłoński zastąpił srebr
nym granulatem. Druga praca - to na- I 
szyjnik Aleksandry Mamoń, wykona-■  
ny ze srebra i szyfonu.

Galeria Narodowa (Ukmerges 28) 
Można tu obejrzeć uzupełnioną 

ostatnio ekspozycję z pracowni pla
styka V.Kaszuby (1915-1997).

Galeria „Naujieji Skliautai” 
(Aszmenos 10)

Haftowane ubrania z Norwegii i 
Litwy. H.G.

Jubileusz „Przeglądu 
Prasy Polonijnej”

10 czerwca br. na antenie Progra
mu Satelitarnego TV POLONIA uka
że się setne wydanie „Przeglądu Pra
sy Polonijnej”. Jest to cykliczna (coty
godniowa) audycja informacyjno-publi- 
cystyczna przygotowywana w Redak
cji Publicystyki TV POLONIA.

Program ma na celu zintegrowa
nie różnych, rozsypanych po całym 
świecie środowisk polonijnych, a tak
że przybliżenie rodakom mieszkającym 
w kraju problemów Polonusów.

Źródłem infonnacji jest kilkadziesiąt 
gazet i czasopism polskojęzycznych, 
wydawanych na wszystkich kontynen- 
Itach. To właśnie na podstawie artyku- 
[łów zamieszczonych w tych gazetach - 
autorzy przygotowują przegląd wyda
rzeń polonijnych z ostatniego tygodnia. 
■ Przekaz informacji wzbogacony 
jest o korespondencje telefoniczne z 
zagranicy.

W każdym wydaniu tej 15 minu
towej audycji prezenterzy goszczą 
także przedstawicieli Polonii, dzien
nikarzy mediów polonijnych, repre
zentantów instytucji zajmujących się 
kontaktami z emigracją. Co tydzień 
autorzy rozmawiają także o nowo

ściach wydawniczych - książkach, 
które można kupić w księgarniach 
polskich za granicą.

Program w całości przygotowują i 
prowadzą młodzi redaktorzy - IZA 
BOJAREWICZ i LESZEK RA
TAJCZAK (na zdjęciu).

Ci sami dziennikarze redagują tak
że inną cotygodniową audycję infor
macyjną ukazującą się na antenie TV 
POLONIA - „Informacje Studia Kon
takt", realizują reportaże w kraju i za 
granicą (między innymi w Grecji, 
Wielkiej Brytanii, na Łotwie, Wę
grzech i Ukrainie).

Iza Bojarewicz i Leszek Ratajczak 
pracują w Telewizji od trzech lat. Są 
laureatami konkursu na dziennikarzy i 
prezenterów zorganizowanego przez 
Ośrodek Szkolenia TYP S.A.

Iza Bojarewicz jest absolwentką 
filologii polskiej Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu.

Leszek Ratajczak jest doktorem 
nauk humanistycznych. Poza pracą 
w TV  ̂POLONIA, od czterech lat 
współpracuje z redakcją Dzienników 
Pierwszego Programu Polskiego Radia.

Fot. C. Piwowarski
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O G N IS T Y  Z A W Ó D
I  I Wileńska Jednostka Straży Po- 

I żamej n u  za sobą długą historię* po- 
I ustała bowiem w 1802 r. na bazie dru- 
I żyny strażaków, którą utworzył magi

strat m. Wilna, i która liczyła wtedy 45 
osób. O historii powstania tej placówki 
już pisaliśmy obszerniej, warto jednak 
pokrótce opowiedzieć o dniu dzisiej
szym, jakim żyje ta placówka, miesz
cząca się od 19S2 r. w dzielnicy Karo- 
Imki.Od 1990 r. została ona zreorgani
zowana w' specjalną zmilitaryzowaną 
jednostkę przeciwpożarową.

Poznajmy najpierw* dowódcęjcd- 
nostki, Pułkownik - lejtnant VALEN- 
TINAS OKSENKRUG pracuje w  
sferze ochrony przeciwpożarowej 27 
iat, w tym 11 lat jest na tym stanowi
sku. Jego rodzice również pracowali w 
tej dziedzinie, syn p. Oksenkruga nie 
zawiódł oczekiwań i jest swoistą kon
tynuacją rodzinnej tradycji, pracuje w 
straży pożarnej, jako inżynier-chemik. 
Możliwie, iż na wybór caw'odu samego 
lv. Oksenkruga miał wpływ fakt, iż przy 
byłej ul. Kapsukasa, gdzie mieszkał w 
dzieciństwie, mieściła się straż pożar
na. Strażacy miełi, w tych dalekich cza
sach, u siebie telewizor, więc co wie
czór dzieciarnia zbierała się tam na 
oglądanie audycji. Żarty żartami, ale 
widocznie i rodzina, i otoczenie zrobiły 
swoje, tradycji stało się zadość.

A propos, kiedyś V. Oksenkrug 
odnosił sukcesy w  dziedzinie sportu 
strażackiego i nie tylko. Pomaga to 
chyba i do dziś dnia, ponieważ, wbrew 
poglądowi, iż „kierownictwa zwykle 
przesiaduje w gabinetach’', dowódca 
jednostki wyjeżdża na miejsca szcze
gólnie poważnych pożarów czy też in
nych nieszczęść, dokonuje lustracji 
obiektów (pod kątem wymogów tech
niki bezpieczeństwa przeciwpożarowe
go, oczywiście), dba o to, by wszystko 
było zapięte na ostatni guzik L.to wła
śnie on obrywa, gdy coś nie gra... O 
zdrowiu strażaków mówić jakoś nie 
wypada, uwzględniając warunki pracy, 
a raczej jej zakres (awarie chemiczne, 
zbieranie rtęci itp.), a i nie bardzo chęt
nie sami oni o tym mówią. Nie pozwa
lają jednak sobie na ulgi, wybrali ten 
zawód, a nie inny...

Zastępca dowódcy major OLE- 
GAS MICHAJLOYAS zawiaduje 
całą techniką, do której wchodzi 
sprzęt specjalistyczny, samochody i 
wszystko, co służy do gaszenia, wy-

Z UCZELNI - NA 
CHRZEST BOJOWY

ciągania, rozcinania i likwidowania 
skutków różnych nieszczęść. W sfe
rze pożarnictwa pracuje prawie 20 lat, 
w  tej jednostce - 4 .0  sobie opowiada 
skąpo, streszczając się do słowa „pra
cujemy”, za to chętnie i szczegółowo 
opowiada o swym „gospodarstwie". 
Jego brat również pracował w straży 
pożarnej w Nowej Wilejce, widocznie 
„ciągotki” dynastyczne są we krwi 
prawie wszystkich strażaków.

Zastępca dowódcy major KĘ- 
STAS KAVALIU KAS jest od spraw 
służbowych. Do jego obowiązków 
wchodzi m. in. prowadzenie statysty
ki, dotyczącej pracy jednostki. Infor
mację o sobie z p. Kavaliukasa najeży 
wyciągać obcęgami, z  tego co się uda
ło dowiedzieć, wynika, że „ma za sobą 
kilka wyższych uczelni, a obecnie robi 
jeszcze prawo".

468 wyjazdów 
w ciągu 4 miesięcy

Tyle było w dniu otrzymania tej in
formacji na koncie jednostki. Z tej licz
by 95 - to wyjazdy do pożarów (nie 
wliczając palenia się trawy i śmieci). 
Przeprowadzono 57 akcji ratowni
czych: 15 w  wypadkach drogowych, 
10 -  ratownictwo na i pod wodą, 6 - 
wyjazdy na zaminowane obiekty. 5 
razy strażacy jednostki zbierali rtęć, w 
10 przypadkach otwierali obywatelom 
drzwi (po szczegółowym sprawdzeniu 
danych osoby zwracającej się o po
moc), przeprowadzili 13 innych akcji. 
S razy strażaków podejmował na nogi 
alarm z powodu...przypalającego się

jedzenia, 2 razy przyczyną wyjazdu było 
zwarcie, 9 razy ktoś sobie po prostu 
zażartował ze strażaków.

W ciągu 4 miesięcy br. straż pożar
na jednostki 40 razy wyjeżdżała z po
mocą innym jednostkom, w 187 przy
padkach brały udział specjalne samo
chody pożarnicze. Ogółem podczas po
żarów uratowano 3 osoby. Za ten okres 
I osoba zginęła, 14 doznało obrażeń. 19 
osobom strażacy udzielili pierwszej, fa
chowej pomocy medycznej. Nie udało 

- $ię uratować od ognia 4 budynków.

Jeden z epizodów 
pracy

9 kwietnia br. na ul. Rato 4 w  Wil
nie A. Puchalski (ur. 1955 r.) wpadł do 
20 metrowej studzienki. Przybyli na 
ratunek strażacy przy pomocy specjal
nej liny wyciągnęli ofiarę i udzielili 
pierwszej pomocy medycznej...

Tfekie i inne przykłady można 
mnożyć, zresztą pisze o nich prasa i 
pokazuje telewizja. Na zakończenie 
tego rozdziału reportażu o I Wileń
skiej Jednostce Straży Pożarnej, 
chciałoby się zaapelować do ...kie
rowców i przypomnieć, iż jadący na 
sygnale czerwony samochód, podob
nie jak i policyjny czy też karetka 
pogotowia, ma pierwszeństwo na dro
dze i należy go przepuścić. Kto wie, 
może właśnie pali się nasz dom?J...

NA ZDJĘCIU: trwa narada w 
gabinecie szefa: V. Oksenkrug  
(pierwszy od lewej), zastępcy O. 
Michajlovas, K. Kavaliukas.

Fot z archiwum jednostki

Spotkanie z Władysławem Zapol
skim było zupełnie nieplanowane i nie
oczekiwane. Można powiedzieć, żc 
„wpadł w ręce”, gdy zbierałam mate
riał o I Wileńskiej Jednostce Straży 
Pożarnej. W mundurze litewskiego 
strażaka wygląda zupełnie inaczej, niż 
tam, w Polsce, gdy otrzymywał dyplom 
Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w 
Warszawie, o czym pisałam w obszer
nym artykule. Wtedy, razem ze swym 
kolegą Yaidascm Petkcvi cziuscm, jako 
pierwsi obywatele innego państwa w  
historii Szkoły, po 4 latach studiów, 
otrzymali zawód strażaka-inżynicra i 
stopień mł. kapitana.

I oto, spotykam Władka właśnie 
w tej jednostce, ale już jako chemika- 
dezometrystę i mł. Icjtnanta (litewski 
odpowiednik mł. kapitana). W chwili 
naszej rozmowy był to trzeci dzień jego 
pracy. Od pierwszego dnia już trafił na 
prawdziwy chrzest bojowy, bo pojechał 
zbierać rozlaną rtęć...

- Działo się to w jednym z  do
mów przy ul. Kairiukszczio. Rtęć była 
rozlana od pierwszego po piąte pię
tro, przy czym akurat koło drzwi 
mieszkań. Trzeba wiedzieć, że rtęć 
jest jedynym metalem, którego opa
ry powstają przy pokojowej tempe
raturze, i to właśnie one są bardzo 
szkodliwe, ponieważ działają na 
m ózg, wątrobę, płuca itd. W 
drzwiach jednego z mieszkań była 
szpara, więc rtęć trafiła do wnętrza 
(norma dopuszczalności była prze

kroczona 150 razy) i gospodarz całą 
prawie noc spał w tyćh oparach. 
Teraz przechodzi badania lekarskie i 
będzie jasne, czy mu zaszkodziły - 
opowiada Władek Zapolski.

Drugi dzień pracy młodego chemi
ka nie był łatwiejszy. Wyjechał do Po- 
szyłajć, by otworzyć garaż. W sarm  ̂
chodzie tam stojącym znaleziono zwło-1 
ki 2 osób, męża i żony, którzy zostali 
zabici. x

W Polsce Władek podczas studiów I 
miał ogólne szkolenie pożarnicze. Tu, 
w jednostce, jest nie tylko chemikiem-1 
dezometrystą, ale wyjeżdża również na I 
wypadki drogowe, gdy trzeba wydo
być z rozbitego samochodu rannego tub 
czyjeś zwłoki. Pytam, czyjego praca 
jest niebezpieczna...

- Jeśli chodzi o ratownictwo che
miczne, to na pewno niebezpieczna, 
przede wszystkim dla zdrowia. Zresz
tą, w zawodzie strażaka w  ogóle jest 
dużo ryzyka...

Mł. lejtnant W. Zapolski planuje 
jeszcze zrobienie zaocznie magisteria 
w Szkole Głównej Służby Pożarniczej, 
jeśli będzie możliwość, oraz chce szkolić 
się na nurka. Jak widać, entuzjazmu 
młodemu specjaliście nic brakuje. \ \ y ]_ 
pada tylko życzyć mu wytrwałości w 
dążeniu do zrealizowania swych zamia- 
rów:..

O studiach w Polsce Władek wy
powiada się pozytywnie. Przebrnął 
pomyślnie początkowe trudności języ 
kowc (terminologia). Teraz trzeba 
znów „przełączyć się” na terminy li
tewskie, ale i z tym nie ma problemów

4 lata studiów, to nie tylko nauka, 
ale też różne rozrywki w  czasie wol
nym. Traf chciał, że Władek spotkał 
tam swoje koleżanki ze szkoły, które 
studiowały na uczelniach w  Warsza
wie, nie unikał jednak też pięknych 
panien ze stolicy Polski. Była też 
możliwość zajmowania się w  różnych 
kółkach lub uprawiania sportu. Tferaz 
jednak nadszedł czas wykazania na 
praktyce tego, czego się nauczył, czas 
realnej i trudnej pracy i ... ciągłego 
wspinania się do góry. Oby pomyśl
nie!

NA ZDJĘCIU: ml. lejtnant 
Władysław Zapolski przy polskim 
samochodzie pożarniczym.

Fot Algis Umbrażunas

NURKOWIE SZUKAJĄ SPONSORÓW!
Aby móc pracować jako nurek, na

leży mieć nie tylko odpowiednie zdro
wie i predyspozycje ku temu, ale też sto
sowne nastawienie do wykonywanej 
pracy. Nie jest to odkryciem Ameryki, 
ale wątpliwe, czy ktoś z  nas kiedyś za
stanawiał się nad tym, jaka to jest pra
ca. Często słyszymy i czytamy w ko
munikatach o tym, jak nurkowie wydo
bywają z wody samochody, topielców 
itp. Jeśli zdążą, to ratują ludzkie życie 
Właśnie, jeśli zdążą. Zawodowych nur- 
ków-ratowników nie ma zbyt wielu, nie 
licząc ratowników na plażach.

W I Wileńskiej Jednostce Straży 
Pożarnej jest grupa nieźle wyszkolonych 
nurków, którzy wyjeżdżają do pożarów, 
wypadków drogowych itd. Często jed
no zadanie następuje po drugim i, cho
ciaż jest to niezgodne z wymogami tcch-

niki bezpieczeństwa pracy, nie ma inne
go wyjścia, trzeba przecież ratować 
ludzkie życie.

Giennadij Kisielów dowodzi w  jed
nostce wspomnianą grupą nurków. In
struktor doskonalenia sprawności fizycz- 
nqjestosobąnictuzrnkową, ponieważ ma 
za sobą (a możliwe, że jeszcze przed 
sobą) bogate życie sportowca. Zanim 
podjął pracę w jednostce, był trenerem 
w wileńskiej szkole gimnastyki sportowej 
(mieszczącej się w technikum zawodo
wym nr 33). Jest mistrzem gimnastyki 
sportowej, członkiem kadry narodowej 
kraju, uczestnikiem spartakiad, mistrzem 
byłego Związku Radzieckiego, itd., itp. 
Obecnie oprócz bezpośrednich obowiąz- 
kówjest również odpowiedzialny za or
ganizację zawodów sportowych między 
jednostkami straży pożarnej.

Z nurkami ma do czynienia od 1994 
r., kiedy to właśnie w tej jednostce, po 
raz pierwszy na Litwie, powstała grupa 
nurków, licząca 18 osób. Oczywiście, 
należało ichwyszkolić. Udało sięto dzięki 
pomocy \fytasa Szimkunasa, który pro- 
w,adził grupę walki WTęcz oraz był ratow
nikiem. Potem rozpoczęła się przyjaźń li
tewskich nurków z kolegami z Polski 
Właśnie dzięki tym ostatnim stało się moż
liwe dalsze szkolenie ratowników litew
skich. Już w 1994 r. 4 osoby z Litwy otrzy
mały w  Polsce certyfikat na 3 kategorię 
(zanurzanie się na głębokość do 12m).

Obecnie grupa pracujących w  tej 
jednostce nurków liczy 14 osób, na dzień 
dzisiejszy w grupie są nurkowie I i II ka
tegorii. Ratownicy I kategorii mają pra
wo nurkować na głębokość do 40 m.

Wróćmy jednak na „miejsce dzia
łań”. Giennadij Kisielów, Siergiej Buła
tów rozpoczynają rozpakowywanie spe
cjalnego sprzętu i kostiumów. O kostiu
mach należy powiedzieć słów* kilka, a 
mianowicie, uniwersalne kosztują 15.000 
dolarów. Nasi nurkowie pracują w tym, 
co „bóg zesłał”, a jak chcesz trochę lep
szy, bądź łaskaw i kup za swoje. I kupu
ją. Bo chcąnormalnie pracować, tak, by 
ratując kogoś lub coś, pozostać przy zdro
wiu i życiu. Nic można powiedzieć, iż są 
zupełnie „goli i bosi”, ale tego sprzętu i 
kostiumów, które w większości posiada
ją, nic użyłby nurek np. z  Polski Dlatego 
nic zdziwi zapewne apel Siergieja Buła- 
towa, który za pośrednictwem „Kuriera 
Wileńskiego” zwraca się do możnych 
tego świata o ...sponsorowanie nurków.

oferując w zamian swój „towar3': naukę 
bezpiecznego nurkowania i pływania w  
ogóle Sicrgicjjest zapaleńcem swej pra
cy. Podoba mu się to, iż zawód nurka 
zmusza go za każdym razem do prze
zwyciężenia siebie, pociąga leż swoisty 
romantyzm. Oczywiście, dno rzeki czy 
jeziora, to nie dno morskie, a jednak...O- 
prócz tego, Siergiej pracuje jednocześnie 
jako ratownik na jednej z  plaż na Zielo
nych Jeziorach.

Siergiej, jak i inni moi rozmówcy, 
chwalą sobie bardzo właśnie pomoc Po
laków w szkoleniu nurków. *Ib dzięki nim 
jest możliwość podnoszenia kategorii i 
doskonalenia się. Otrzymane w  Polsce 
certyfikaty nurków litewskichsą hono
rowane na całym świecte. Jednakże nasi 
ratownicy nie mąjąmożliwcści ciągłych 
zajęć i nie posiadają normalnego sprzę
tu. Jest ich też mało. Dlatego Giennadij 
Kisielów, ich instruktor, przyznał się, żc 
boi się, iż nastąpi taki dzień, gdy po zaję
ciach, ci sami nurkowie będą musiełi, bez 
należnego im odpoczynku jechać na ja
kieś inne zadanie, czego robić kategorycz
nie nic wolno.

Zakładanie kostiumów trwa dość 
długo. Bo przecież najmniejsze nawet 
niedopatrzenie może grozić poważnymi 
skutkami. Dlatego należy ciągle spraw
dzać, czy wszystko jest na miejscu i czy 
dobrze się trzyma. Nurkowie zazwyczaj 
pracują z partnerem, to jest też wymóg 
techniki bezpieczeństwa. Pod wodą na

leży koniecznie nic tracić z nim kontak
tu. Do porozumiewania się służą „unxw- 
ne znaki” na migi. Jeśli jednemu coś się 
staje, drugi przychodzi mu z pomocą. 
Każdy powinien mieć też 2 aparaty tle- 
nowŁ

Po to, aby pobyć w skórze nurka, 
w  tym dniu zajęć przyjechał również st 
operatywny dyżurny sztabu krajowej 
straży pożarnej Romualdas Kazlauskas 
(m. m. mistrz w sporcie strażackim). Po 
wysłuchaniu odpowiednich instrukcjiI 
ubraniu się w  kostium nurka razem; 
Siergiejem zanurzają się. Druga para, 
Giennadij i W. Esaułow (również debiu
tant, żądny wrażeń podwodnych) „idzie 
na dno” po nich. Nurkowie mają na so
bie taką ilość różnorodnych przedmio
tów, iż zdawałoby się, że od ciężaru po- 
winni od razu pójść na dno. Kostiumy 
jednak są takie, że człowiek w nich nie 
tonie. Dlatego, by się pogrążyć, ratow
nicy przepasują się pasem z ciężarka
mi. Im większa głębokość, tym więcej 
trzeba ciężarków.

Niestety, debiutanci tym razem się 
nie sprawdzili. Ich podwodna odyseja 
trwała krótko, a to dlatego, żebobły uszy. 
Chociaż głębokość była niczbjt wielka, 
nowicjusze ciśnienie wody odczuwali 
bardzo dotkliwie. Ale przynajmniej na 
własnej skórze odczuli cały „smak” za
wodu nurka. Możliwie, iż następnym ra
zem powiedzie się lepiej.

NA ZDJĘCIACH: Siergiej Bu
łatów i Giennadij Kisielów* - spraw
dzać trzeba na braega~.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Zestaw  przygotow ała Irena LITW IN
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.30 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9.15 - Menola. 
935 -S. Szkoła manekinów”.
10.00 - Uroczyste posiedzenie 
Sejmu RL. 11.30IU  progu II 
Święta Pieśni Litwinów Świa
ta. 12.001 Drogi. Samochody. 
Ludzie. 14.00 -Podróż z LTV. 
15.001W świecie filmu. 15.30 
-Wiadomości. 15.35- S.„Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20 -

, Szanujmy słowo. 16.25 - Dla 
domu. 17.00 - Na parapecie. 
17.301 Teleartel. 17.50 - Wia
domości (ros.). 18.00 - Telele- 
go. 18.30- Wiadomości. 19.00 
|  Stop kadr. 19.30 - Twój czas.
20.00 - Technologia i telekomu
nikacja. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21A 0
- Loteria. 21.151 Program publ.
22.00 - S. „Niania”. 22.25 - Ale
ja Wolności. 22.55 |  Dziennik 
wieczorgy. 23.05 - Horror.

LNK
/  6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 

' ‘wybrzeże”. 9.50 - Film anim.
10.15 - Teleshop. 10.45 - Salon 
Białego Kota. 11.15 - Babie 
lato. 12.10 - Czerwona linia. 
13:05 - Nasze zwierzęta. 13.50
- TV „Lietuvos rytas”. 14.45 - 
Teleshop. 15.00 - S. „Święty”.
15.50 - S. „Złota klatka”. 16.35 
-S. „Klinika zachodnia”. 17.20
- S. „Bez domu jest źle”. 17.50
- S. „Żar młodości”. 18.35 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Jeszcze

‘ nie wieczór. 20.50-N -14.21.05

- S. „Akademia policji”. 22.00 - 
S. „Pretendent”. 22.55 1 Tan- 
gomania.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 9.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - S. „Szczury wod
ne”. 10.30 - S. „Kierunek Po
łudnie”. U.30-Pod prąd. 12.30 
-S. „Płonąca pochodnia”. 13.30
- S. „Show Boba Morrisona”.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 
|  S. „Dallas”. 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00
- Bushido. 20.00 - Tak. Nie.
21.00 - Film fab. „Królewska 
łaska”. 23.00 - Film fab. „Czło
wiek z klanu”. 0.30 - Nocna 
bomba. 2.30 - 7.30 - Deutsche 
Welle.

TV 3
7.00 - Kanał muzyczny.

8.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Stare aneg
doty. 10.50-S. „Doktor Quinn”.
11.35 -Pod innym kątem. 14.00 
-Teleshop. 14.30- S. „Maska”. 
14.551S. „Kats i Dog”. 15.20
- S. „Drużyna „A”. 16.05 - 
Okno na przyrodę. 16.30 - S; 
„Żonaty i z dziećmi”. 16.55 - 
Kanał muzyczny. 17.40 - S. 
„Grace w opałach”. 18.5 - S. 
„Santa Barbara”. 18.55 - Klu- 
borama TV 3. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 - S. „Los Marian
ny”. 20.051S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.30 - S. „Izba przyjęć”.
21.25 - Wybierz piątkowy film:
1. „Służba wiadomości” (tel. 8- 
279 33301).-2. „Inwazja” (tel.

8-279 33302). 3. „Płaksa” (tel. 
8-279 33303). 23.20 - Kino. 

WILEŃSKA TV
8.00 -Z  Wilna. 8.15- Dzię

kuję za zakup. 8.30-Lekarz do
mowy. 9.00 - Towary i usługi.
9.20 - Podoba się- oglądaj. 9.30
- Z Moskwy. 9.40 - Znak jako
ści. 9.50 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 10.25 - Humor. 10.55 - 
Zrób krok. 11.45 - Dziękuję za 
zakup. 12.15 - Apteka. 12.30 - 
Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Wielkie życie”. 14.15 - Film 
anim. dla dzieci. 14.35 - Towa
ry i usługi. 14.50-Apteka. 15.00
- Kanał muzyczny. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00-Ci, którzy... 16.45- 
S. „Dyżurna apteka”. 17.20 - 
Podoba się - oglądaj. 17.30 - 
Katastrofy tygodnia. 18.00 - 
Jesteś świadkiem. 18.30 - To
wary 1 usługi. 18.45 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 18.55 - 
Film fab. „Najlepszy pies”.
20.45 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 21.15- Aby Litwie było 
lepiej. 21.45 - TV 6 taksi. 22.00
- Z Moskwy. 22.10 - Show I. 
Demidowa. 23.05 - Z Moskwy.
23.15 - Film fab. „Biały bizon”.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muzyczne. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna: 10.50 - Film fab. „Zawód
- sędzia śledczy**. 12.10 - Ka
lejdoskop zniżek. 17.00-Film 
fab. „Zawód - sędzia śledczy”.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino. 19.55
- Warto odwiedzić. 20.00 - Sa
lon „Vaga”. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40-Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości (poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Film fab. „Antonella”.
22.30 - Nowości muzyczne.
23.00 - Kalejdoskop zniżek.
23.10 - Magazyn dla dorosłych.

23.45 I  Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.05 - Klub 
podróżników. 8.55 - Smak. 9.15
- Biblioteka domowa. 9.25 - 
Graj, harmonio. 10.15 - Razem.
13.20 - Film fab. „Nowe przy
gody kapitana Wrungla”. 14.35
- „Ulica Sezamkowa’*. 15.05 - 
Program N. Dierżawinęj. 15.35
- Dookoła świata. 16.30 - S. 
„Fatalny spadek”. 17.10-Zdro- 
wie. 17.45 - Pole cudów. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Detektyw „Śmier
cionośny ładunek”. 21.20- Spoj
rzenie. 22.20 - Film fab.

ROSYJSKA TV 
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.45 - Wiadomości. 6.00 - Od
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Strong przedsta
wia. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - 
Grafoman. 6.55 - Prawosław
ny kalendarz. 7.00 - Sport 7.35
- S. „Bródvay naszej młodości”.
8.05 - S. „Santa Barbara” .
12.35 - S. „Życie Davida Co- 
perfielda”. 13.35 - S. „Mały 
włóczęga”. 14.05 - S. „Fram - 
niedźwiedź polarny”. 15.30 - 
Film dok. 15.15- Krzyżówka. 
16.201 Film fab. „Wieloryb- 
morderca”. 18.25 - Szczegóły.
18.45 - S. „Santa Barbara”.
19.45 - Sam sobie reżyserem.
20.15 - Miasteczko. 20.50 - 
Dramat psych. „Czy możecie 
pożyczyć swego męża?”. 23.00
- Oddział dyżurny. 23.15 - Mi
strzostwa Europy w boksie. 
Półfinały.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- Podwieczorek. 8.00 - Polska
- świat 8.30 - Wiadomości. 8.45
- „Plecak pełen przygód” - se
rial dla młodych widzów. 9.10 - 
Credo - magazyn katolicki. 9.35
- Spojrzenia na Polskę. 10.05 - 
„Crimen” - serial histor.-przyg. 
prod. polskiej. 11.00 - „Rodziny

i miasta”. 11.30 -  Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - „Plac 
Hiszpański” - serial prod. wło
skiej. 13.55-Przegląd prasy po
lonijnej. 14.10 - MDM - pro
gram rozrywkowy powt. 14.45 
-Diariusz rządowy. 15.00- Pa
norama. 15.20 - Program dnia.
15,30 -Madonny polskie. 16.00
- Hity satelity. 16.30 - Duchy, 
zamki, upiory. 17.00 - Tele- 
express. 17.15- Alai As. 1730
- Kolorowe nutki. 17.35-Tata, 
a Marcin powiedział... 17.45 - 
Pałer. 18.15 - „Spółka rodzin
na” - serial komediowy. 18.45 - 
Maska. 19.15 - Dobranocka.
19.25 -  Program dnia. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Prognoza 
pogody. 20.00 - „Strachy” - se
rial prod. polskiej. 21.00 - Pro
gram rozr 21.30 - Przegląd 
publ. 22.00 - Teren uspokojo
ny. "22.30 - Panorama. 23.00 - 
Ogólnopolskie spotkania zamko
we „Śpiewajmy poezję”. 24.00
- Porozmawiajmy. 0.45 - Pro
gram dnia. 0.50 - Przypadki 
zwierzo-jeża. 1.00 - Wiadomo
ści. 1.25 - Sport 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Spółka rodzin
na” - serial komediowy. 2.00 - 
Maska. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Strachy” - serial prod. pol
skiej. 4.05 - Program rozryw
kowy. 4.35 - Przegląd publ.
5.05 - Teren uspokojony. 5.30 - 
Duchy, zamki, upiory. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Diariusz 
rządowy. 6.30 - Pałer.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - , .In
spektor Gadżet” - ameryk. se
rial. 8.30 - „Renegat” - ameryk. 
serial sensac. 9.30 - „Żar mło
dości** - kanad. serial obycz.
10.30 - „Star Trek: Stacja ko
smiczna”. 11.30 - „Mroczne 
niebo”, USA. 1230-Dziewię
ciu wspaniałych: gra-zabawa.
13.00-Rykowisko. 13.30-Mo- 
towiadomości. 14.00 - Bume

rang. 14.30 - Trzy kwadraty: 
gra-zabawa. 15.00-„Garfield”
- serial. 15.30 - Kuba zapra
sza. 16.Q0 - Informacje. 16.15
- Halo miliard. 16.45 - „Star 
Trek: Stacja kosmiczna". 17.45
- „Świąt według Bundych”. 
18.15- Szaleję za tobą. 18.45
- Informacje. 19.00 - Politycz
ne graffiti. 19.10 - „Powrót Su
permana”. 20.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensac. 20.55
- Losowanie Lotto. 21.00 - 
„Brygada Acapulco” - serial 
sensac. USA. 21.55 -'„Kojak”
- ameryk. serial sensac. 22.55
- Ogłoszenie wyników Lotto.
23.00 - Informacje. 23.15 - Po
lityczne graffiti. 2330 - Biznes 
tydzień. 23.45 - „Chińska 
ręka”, USA (1986). 1.30 - 
Przytul mnie. 2.30 - DJ*S Club.
3.00 - Dance TV.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.45 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.35 - JŻ ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 9.45 - 
„Szczury nabrzeża” - serial kry- 
min. 10.30 - „Porzucone serce”
- komedia obycz. USA - Ka- , 
nada. 12.00 - „Detektyjwi z 
wyższych sfer” - serial sensac.
13.00 - Teleshopping. 14.10 - 
„Klan McGregorów” - serial 
obycz. 15.00 - „Siódemka dzie
ciakom” -seriale anim. 15.50- 
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 16.15 - „Detektywi z 
wyższych sfer” - serial sensac.
17.10 - „Sliders” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut 19.00 - 
„Szczury nabrzeża” - serial kry- 
min. 19.50 -Prognoza pogody.
19.55 - „Morderstwo” - film 
krymm. USA. 21.30-7 minut.
21.40 - „Dead Reckoning” - 
thriller USA. 23.20 - 7 minut.
23.30 - „Ziemia: ostatnie star
cie” - serial SF. 0.10 - „Spadek”
- austral. thriller.

SO BO TA.
23 MAJA

LTV
8.05 - Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Nia
nia”. 9.15 - S. „Noei-Kasper” .
9.45 - Dla całej rodziny. 11.00 
- Nasz język. 11.30 - Historie 
jnużyczne. 12'00 - Tajemnice 
historii. 12:50 - Alice. 13.20 - 
Spektakl „Karczma Mowszy”.
14.00 - Film dok. 15.00 - Roz
mowa z aktorem V. Paukszte.
15.30 - S. „Wielkie cuda świa
ta”. 16.00 - Ruletka w kawiar
ni Konrada. 16.30 -„Grek Zor
ba” . 17.00 - Koszykówka.
18.00-- Piłka nożna. 18.30 - 
Wiadomości. 18,50 - Dainu 
dainele 98. 19,20 - Po pracy. 

.20.05 - Milioner. 20.-30 - Pa
norama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10- Loteria. 21.15 - S. 
„Szpieg”. 22.10 - Koncert.
23.00 - Dziennik Wieczorny.
23.10 - W swoją stronę.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau

ry”. 9.00 - Poranne koło. 10.30 
-Smacznego. 11.00 Cztery 
koła. 11.30 - Europa. 12.00 - 
Dzika banda. 13.00 - Kibir tele 

_vibir. 14.15 - Tangomania.
16.00 - S. „Bojownicy”. 16.55
- S. „Szukajcie Mądrali”. 17.45
- S. „Piątka”. 18.30-Z  Holly
woodu. 19.00 - Od... do. Wy
wiad z dopiero wybraną miss 
Litwy 98.19.30-Wiadomości.
19.50 - To ci rodzinka. 20,30 - 
Film fab. „Okrutna próba” . 
-22.30 - Film fab. „Ucieczka do 
raju”. 0.25 - Magazyn erotycz

ny. 0.50 - Jeszcze nie wieczór.
1.40 - S. „Poirot”.

BAŁTYCKA TV 
7.30 - S. anim, 8.30 - Eko- 

rózga. 9.00 -.S. „Moje pieskie 
życie”. 9.30 - Tak. Nie. 1030 *
- _Humor. 1L00 - Jestem z 
wami. 11.30 i  Bałtycka bom
ba. 15,00 - S. „Przyjaciel 
uczniów”. 1530 - S. „Czarna 
woda”. 16.00 - Telegra dla ro
dziny. 17.00 - S. „MacGyveir”.
18.00 - S. „Wojny domowe”.
19.00 - Bushido. 20.00 - Hu
mor. 20.301Walka słów. 21.30
- Telegra. 21.35 - S. „Telefon 
morderstw”. 22.30 - Film fab. 
„Młyny boże”. 24.00 - Bushi
do. 0.55 - Nocna bomba. 2.55
-  7.30 - Deustche Welle.

TV 3
8.40- Teleshop. 8.55 - s P  

„Dzielna rodzinka”. 9.15 - S. 
„Kot Billy”. 9.40 - Kompute
rowe cuda. 10.05 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 10.30-POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- S. Sabaliauskas rozmawia.
12.30 - Czerwony krzyż. 13.00
- Sport na świecie. 13.3’Ó'-~S. 
„Ulica Hudson”. 14.00 - Ko
media „Pełna chata”. 14.25 - 
S. „Katts i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna A”. 15.40 - S. „Ko
smos 1999”. 16.30 - S. „Sło
neczny patrol” . 17.20 - S. ■ 
„Melrose place”. 18.10 - S. 
„Beverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Dok
tor Quinn”. 20.00 - Telegra.
23.30 - Film fab. 22.15 - Pro
gram muz. 22.45 - Detektyw 
„Zalążki morderstwa”.

WILEŃSKA TV
8.20 - Z  Wilna. 8.30 - Moje

mieszkanie. 9.05 - Małe poran
ne shou. 930 - Z Moskwy. 9.45
- S. „Agent Szympans”. 10.40
- Towary i usługi. 10.50 - Znad 
Wilii TV. 11.20-Aby Litwie 
było lepiej. 11.50-Nowy Jork.
12.25 - Film fab. „Zapasowy 
zawodnik”. 13.55 - Tydzień.
14.25 - Gwiazdy sportu. 14.40
- Kanał muzyczny. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Towary i 
usługi. 15.50 - O przyrodzie.
16.50 - Gwiazdy o gwiazdach.
17.25 - Humor. 18.15 - Podo
ba się - oglądaj. 18.301 Skan
dale tygodnia. 19.00 - Towary 
i usługi. 19.15 - Film fab. 
^Kryptonim „Zwierzę”. 21.00
- Nowy Jork. 21.30 - Małe noc
ne shou; 21.55 - Z Moskwy. 
22.05-TV6 taksi. 22.20 - Film 
fab. „W łóżku z Madonną”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Zawód - 

sędzia śledczy”. 10.30-Abyło 
tak.., 11.00 - Ludzie stamtąd.
11.35 - Kalejdoskop zniżek.
11.45 - Oferta pracy. 12.50 - 
Muzyka. 18.00-Dotyk. 18.50
- Kalejdoskop zniżek. 19.00 - 
Salon „Waga”. 1 9 .3 0 Cuda 
czarodziejki. 20.00 - Sztafeta 
Vilsatu. 21.00 - Koncert ży
czeń. 22.00 - Film fab. „Syn 
Alaski”. 23.00 - Salon country.

I KANAŁ ROSJI
5.50 - Film fab. 7.30 - Film 

anim. „Brzydkie kaczątko”.
7.45 - Słowo duszpasterza.
8.00,13.00,15.40-Wiadomo
ści. 8. 10 - Biblioteka domowa.
8.30 - Poczta poranna. 9.05 - 
Kalambur. 9.40 - Smak. 10.00
- Powrót Galerii Tretjakow- 
skiej. 10.30 - Ameryka z M.

Taratutą. 11.00 - Cywilizacja.
11.30 - Komedia „Jesteśmy z 

jazzu”. 13.20 - „Triumf* w 
Paryżu. 14.15 - W świecie 
zwierząt 14.55 - Jak to było.
16.00 - Show dżentelmenów.
16.40-S. „Sezon myśliwski”.
17.45 -  Ostankino zaprasza.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.55 - Kto? 
Gdzie? Kiedy? 21730 - Film 
fab. „Raba kurka”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Express poranny.

5.50 - Wiejski poranek. 6.20 - 
Czerwona księga. 6.45 - Film 
anim. 7.55 - Telegra dla dzie
ci. 8.25 - Ognisko domowe.
8.50 - W czas. 9.20 - Witaj, 
kraju. 10.05 - Poczta Rosyj
skiej TV. 10.30-S. „Tajemni
ce ciemnych dżungli”. 11.25 - 
Wszyscy mówią. 12.00,18,00 
- Wiadomości. 1230 - Ludzie i 
pieniądze. 13.00 - Federacja.
13.55 - Arena. 14.55 - Mistrzo
stwa Rosji w piłce nożnej.
16.55 - Moja rodzina. 18.35 - 
Anchlage i co. 19.40 - Detek
tyw „Samotny gracz”. 21.25 - 
Film fab.

POLONIA
7.00 - Madonny polskie. 

. 7.30 - Hity satelity. 8.00 - Dzień 
dobry na dzień dobry. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - Dzień do
bry na dzień dobry. 930 - Ala i 
As - program dla dzieci. 9.45 - 
Szafiki - program dla dzieci.
10.15 - Zwierzolub. 10.30 - 
Brawo! Bis! 13.20-Wiadomo
ści. 13:30 - Anna Wanda Głę
bocka zaprasza. 14.00 - Ma
gazyn wschodni. 14.30-Dęte 
nuty. 15.00 - „Powrót Arabe-

li” - serial dla młodych widzów. 
15.251 „Bąjkipana Bałagana”
- serial anim. dla dzieci. 16!00
- Informacje studia Kontakt.
16.15 - Mówi się... 16.35 - 
Ludzie listy piszą. 17.00 -Te- 
leexpress. 17.15 - Sport z sa
telity. 18.15 v „Chłopi” - serial 
prod. polskiej. 19.15- Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości. 
'19.45 - Prognoza pogody.
19.50 - Kto jest kim w Polsce.
20.00 - Podróż do Polski. 21.25
- Szycie z resztek. 22.00 - 
Muzyczny festiwal Łańcut’98.
23.00 - Panorama. 23.30 - Tok 
szok. 0.25 - Reportaż. 0.45 - 
„Sceny z życia smoków” - se
rial anim. dla dzieci. 1.15 - 
Sport. 1.17 - Prognoza pogo
dy. 1.20 - Kto jest kim w Pol
sce. 1.30 - „Chłopi” - serial 
prod. polskiej, 2.25 - Słowo na 
niedzielę. 2.30 - Panorama.
3.05 - Podróż do Polski. 4.45 - 
Szycie z resztek. 5.35 - Sport 
z satelity. 6.35 - Ludzie listy pi
szą.

POLSAT
6.00 - Dance TV. 6.30 - 

Disco Relax. 7.30 - W drodze.
8.00 - Smakosze i rozkosze.
8.15 - Lista przebojów. 8.30 - 
Wszystko na opak. 9.00 - „Ru- 
pert” -USA (1991-92). 930 - 
„Power Rangers” - serial ko
mik. 10.00 -„Strażnik Teksa
su” - ameryk. serial sens.
10.50 - „Kocie ślady” - Fran
cja - Włochy (1974). 12.45 - 
„Scott Jopliln” USA 
(1977). 14.30- Oskar. 15.00- 
Poradnik imieninowy. 15.30 - 
Piramida: gra zabawa. 16.00 - 
Informacje. 16.15 - Dziewię

ciu wspaniałych. 16(45 - Reki
ny kart. 17.15 - Rykowisko.
17.45 > „Słoneczny patrol” - 
USA. 18.40 - „Alf* - ameryk. 
serial. 19.05 - Disco Polo Live.
20.05 - Idź na całość. 20.50 - 
Losowanie Lotto 21.00 - „Księ
życ nad Miami” -USA (1993).
22.00 - Furia - USA (1972).
22.55 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 0.10 - „Życie jak sen” - 
serial komed. USA (1979).
3.30 - Dance TV oraz ROM.

RTL7
7,00 - „Klan McGrego

rów” - serial obycz. 7.45 - Sió
demka dzieciakom - seriale 
anim. 8.40 - „Piękna i Bestia”
- serial przygodowy. 9.35 - „Z 
ust do ust” - serial dla młodzie
ży. 10.00 - „Sunset Beach” - 
serial. 10.45 - „Detektywi z 
wyższych sfer” - serial sen
sacyjny. 11.40 - „Sliders” - 
serial SF. 12.30 - „Bolek i Lo
lek zapraszają’* - seriale ani
mowane. 13.50 - „Morder
stwo” - film krym. USA. 15.30
- „Sliders” - serial SF. 16.20 - 
Wyprawy z National Geogra- 
phic. 17.10 -„Niesamowite hi
storie” - serial SF. 18.00 - 
„Ziemia: ostatnie starcie” - 
serial SF. 18.50 - 7 minut
19.00 - „Potężni i bogaci” - 
serial SF. 19.55 - „Podwójna 
świadomość” - thriller USA.
22.00 -7  minut 22.10-„Ka
meleon 2” - serial sensac.
23.00 - „Spadek” - thriller, Au
stralia. 0.35 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial 
krym. 1.00 - „Potężni i boga
ci” - serial dok. 1.55 - Wypra
wy z National Geographic.
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NIEDZIELA. 
24 MAJA

LTV
8.05  - S . „ S z p ic e l” .

9.00 - Świąteczne myśli.
9.25 - Nowości K ościoła 
K atolickiego. 9 .30 - D la 
dzieci. 10.00 - S. „M ały 
w łóczęga” . 10. 50  - Na 
parapecie. 11.20 - Siedem  
dni K ow na. 12 .00  - W 
ś w ie c ie  k o s z y k ó w k i.
12.30 - P rogram  sp o rto 
wy. 13.10 - K oncert ży
czeń. 14.20 - Form uła  I. 
16. 30 - Popołudnie z  A. 
C zek u o lisem . 16 .55- S. 
„Dom ek na p rerii” . 17. 50
- Dainu dainele 98. 20. 30
- Panoram a. 21.00 - S tu
d io  s p o r to w e . 2 1 .1 0  - 
F ilm  fab. „D ekalog III” .
22.20 - P rogram  spo rto 
wy. 23.00 - M uzyka.

LNK
8.30 - S. „G roźne di

nozaury” . 9.00 - S. „D om  
do w ynajęcia” . 9.30 - S. 
„U rw isy” . 10.00 - N asze 
zwierzęta. 10.30 -  K uch
nia pani Grażyny. 11.00 - 
ABC zdrow ia. N iskie ci
śn ienie. 11.30 - D aw ny 
ś w ia t  p re h is to ry c z n y .
12.00 - N aro d o w a  g e o 
grafia. 13.00 - K ib ir tele

PONIEDZIAŁEK 
25 MAJA

LTV
6 .3 0  - D z ień  do b ry .

8.00 - F ilm  anim . 8.30 |  
S. „M arzenia i zw iercia
dła” . 9.15 -T elearte l. 9.35
- D la całej rodziny. 10.50
- Św iąteczne m yśli. 11.15
- N owości K ościoła K ato
lickiego. 11.20 - Program  
publ. 14.05 - P opołud
n ie  z  A . C z e k u o lis e m .
14.30 - M ilioner. 14.55 - 
Szanujm y słow o. 15.00 - 
W  św iec ie  k o szyków ki.
1 5 .30  - W ia d o m o śc i.
15 .35  - S. „ M a rz e n ia  i 
zw ierciadła” . 16.20 - Te- 
le k a ta lo g . 16 .35  - D la  
domu. 17.00 - S. „Szkoła 
m anekinów” . 1 7 3 0  - Pro
gram  biało rusk i. 17.50 - 
W iadom ości (ros.) 18.00
- D la dzieci. 18.30 -  W ia
dom ości. 19.00 - Telegra.
19 .20  -  T acy  o n i b y l i .
1 9 .3 0 -0 1 ,0 2 ,0 3 .  19.50
- D. K utra ite  rozm aw ia.
20.30 - Panoram a. 21.00
- Studio sportow e. 21.10
-  Loteria. 21.15 1 30-le- 
c ie  T e le w iz ji K o w ie ń 
skiej. 22.20 - O kres tw ór
czy. 23.00 - D ziennik w ie
czorny. 23.15 - Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30

-  Poranne koło. 8.30 - 
S. „B ez  dom u je s t  ź le” .
9.05 - S. „Słoneczne w y
brzeże” . 9.50 -  F ilm  anim.
10.15 - Teleshop. 10.45 - 
Z  Hollywoodu. 11.15 - S. 
„Klejnot w  koronie” . 12.00
- TV  „ L ie tu v o s  R y tas” .
13.05 - A B C  z d ro w ia  .
13.50 - Babie lato. 14.45

v ib ir 14.15 - S. „Preten
d e n t” . 15.05 - K lasy k a  
TV. ltf.55 - S. „Louisa i 
C lark” . 17.45 - S. „Babi
lon 5” . 18.30 - Z  H olly
woodu. 19.00 - S. „Cien
ka niebieska linia” . 19.30
- W ia d o m o śc i. 19 .50  - 
Telelotto. 20.30 - K om e
d ia  „ S iln i  w e d w o je ” .
2 2 .1 5  - T y d z ień  9 8 /2 1 .
23.05 - S. „H istoria z  du
cham i” . 23.35 - M agazyn 
erotyczny. 24.00 - Forma. 
0 .3 0  - S. „ W y d z ia ł-z a - 
bójstw ”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. anim. „Bucky 

0 ’Harre”. 8.00 - D la dzie
ci. 8.30 - Program  religij
ny. 9.30 - Z  cyklu „Krót
kie historie” . 10.30 - H u
mor. 11.00 - W alka słów.
12.00 - B ałtycka bom ba.
14.00 - N B A  JAM . 14.30
- Na jednym  końcu haczyk.
15.00 - Film  fab. „Dążenie 
do w olności”;. 16.30 - S. 
„ M a k le rz y ” . 17 .30  - S. 
„Czynnik PSI” . 18.30 - S. 
„Conan” . 19.30 - Humor.
20.00 - D la rodziny. 20.55
- Telegra. 21.00 - M ecze 
N B A . 2 2 .0 0  - P rze g lą d  
NBA. 22.30 - Sportozau- 
ry. 23.00 - Bushido. 23.55
- Film  fab. „M łyny boże” .
1.25 -6 .0 0  - D e u tsc h e  
W elle.

~TV3
8.40 - T eleshop. 8.55

- S. „D zie ln a  rod z in k a” .
9 .1 5 -S .  „K ot B illy” . 9.40
- O kno na przyrodę. 10.05

- T e le s h o p . 1 5 .0 0  - S. 
„Św ięty” . 15.50 - S. „Zło
ta  k la tk a ” . 16.35 -  S. 
„ K lin ik a  z a c h o d n ia ” .
17.20 - S. „B ez dom u je s t  
ź le” . 17.55 - S. „Ż ar m ło
d o śc i” . 18.35 - S . „S ło 
neczne w ybrzeże” . 19.30
- W iadom ości. 20 .00  - S. 
„ P o iro t” . 2 0 .5 0  -  N -14 . 
2 1 .0 5 -B a b ie  lato . 22.00
- Ze Sztokholm u. 22 .30  - 
F ilm  fab . 0 .1 0  - N  -14 . 
0.25 - M agazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6 .0 0  - P ro g ra m  m u 

zy cz n y . 7 .0 0  - S . „T ak  
św iat się  kręci” . 8.00 - S. 
„ E s m e ra ld a ” . 8 .4 5  - S. 
„Da'llas” . 9 .30 - S. „D yna
stia  II. C olbow ie” . 10.30
- S. „Telefon m orderstw ” .
11.30 - Tak. N ie. 12.30 - 
H u m o r. 1 3 .0 0  - M ec z e  
NBA. 15.00 - S. „D allas” . 
16 .00 - Program  m uzycz
ny. 17.00 - S. „Tak św iat 
s ię  kręci” . 18.00 - W iado
m ości. 18.05 - S. „Esm e
ralda” . 19.00 - S. „Szczu
ry w odne” . 20.00 - Prze
gląd koszyków ki. 20 .30  - 
N a jednym  końcu haczyk.
20 .55  - Telegra . 21 .00  - 
S. „N a zdrow ie” . 21.30 - 
M ecze N BA. 24.00 - F ilm  
fab. „Łaska kró la” . 1. 30
- 6. 00 - D eutsche Welle.

TV3
7.00 - K anał m uzycz

ny. 7.45 - Teleshop. 8.00
- S . „ L o s  M a r ia n n y ” .
8.45 - S. „Santa B arbara” .
9.30 - S. „U roczy i dziel
ni” . 10.00 - S. „G race w  
opałach” . 10.25 - K ulinar
ne show. 10.50 - POP TV.
11.40 - Tajem nica urody.
13.45 - Teleshop. 14.15 1

- S. „N areszcie dzw onek” .
1 0 .3 0  - P ro g ra m  m uz.
11 .00  - Z a śp ie w a jm y .
11.30 - K ulinarne show.
12.00 - Tajem nica urody.
12 .3 0  - B u d o w n ic tw o .
13.00  - Akcenty. 13.30 - 
Trójkąt. 14.00 - S. „Alf*.
14.25 - S. „K atts i Dog” .
14.50 - S. „D rużyna „A ”.
15.40 - S. „Telefon pom o
cy  9 1 1 ” . 16 .30  - P iłk a  
nożna. 16.55 - Sport na 
ś w ie c ie .  1 7 .2 0  - F ilm  
anim . 17.45 - S. „Żonaty i 
z d z ie ć m i” . 18 .1 0  - S. 
„Jessica F letcher” . 19.00
- W iadom ości. 19.15 - S. 
„D oktor Q uinn” . 20.00  - 
W ieczór z  E. G abrenaite.
20.30  - F ilm  fab. „D ziec
ko p rezy d en ta” . 22 .10  - 
F ilm  fab. „O gień” . 22.55
- K ino. 23.20 - K anał m u
zyczny.

WILEŃSKA TV
8.10 - K oncert. 8.55 - 

P a lu szk i lizać . 9 .30  - Z  
M oskwy. 9.45 - S. „A gent 
s z y m p a n s i  10.40 - S toli
ca. 11.00 - Lekcja ję z . li
tew skiego. 11 .10 - L ekarz 
dom owy. 11.40 - Tow ary 
i usługi. 11.50 - Telefon 
2 3 -5 5 -6 0 . 12 .3 0  - J a  
sam a. 13.20 - Podoba się
- oglądaj. 13.30 - D zięku
j ę  za  zakup. 13.45 - S. „Ta
je m n ic e  i m ity  XX w .” .
14.15 - Podoba s ię  - og lą
daj. 14.25 - Sportow y ty 
d z ie ń . 1 5 .0 0  - K a m ie ń  
w ęgielny. 15.30 - Z  M o
skwy. 15.35 - Patro l dro-

O kna na przyrodę. 14.40 - 
P iłk a  n o żn a . 15 .10  - S. 
„K osm os: 1999” . 16 .00 '- 
Trójkąt. 16.30 - Sport na 
ś w ie c ie . 16 .55  - K a n a ł 
m u z y c z n y . 1 7 .4 0  - S . 
„G race w  opałach” . 18,05
- S . „ S a n ta  B a r b a r a ” .
18.55 - K luboram a TV3.
1 9 .0 0  - W ia d o m o śc i.
19.15 - S. „L os M arian 
ny ” . 20.05 - S. „U roczy i 
dz ie ln i” . 20 .30  - H um or.
21 .00  - S. „M elrose  P la
ce” . 21.55 - Tego jeszcze  
n ie  by ło . 22 .00  - Tem at.
2 2 .3 0  - S . „ U lic a  H u d 
son” . 22 .50  - Sport. 23.00
- W ia d o m o śc i. 2 3 .0 5  - 
B arw y m orza. 23.30 - Ka
nał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8 .0 5  - P o d o b a  s ię  - 

oglądaj. 8.10 - D ziękuję za 
zakup. 8 .25 - K atastro fy  
tygodnia. 8.55 - Sportowy 
ty d z ień . 9 .3 0  - W ynik i.
10.55 - Show  I. Demido- 
w a. 11.50 - D z ięk u ję  za 
z ak u p . 12 .15  - A p te k a .
12.30 1 Z  M oskwy. 12.40
- F ilm  fab. „Spraw a Ru- 
m iancewa. 14 .30 -H um or.
15.15 - K anał muzyczny.
15.30 - Z M oskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - 
P o d o b a  s ię  - o g lą d a j.
16.00 - Ci, którzy... 16.50
- S. „D yżurna apteka II” .
17.30 - P rasa  i m uzyka.
18.30 - Z M oskwy. 19.00
-  W iadomości. Dziś w  mia
steczku . 19.15 - Telefon 
23 -55 -60 . 19.55 - Teatr.
20.45 - Benefis S. Cziau- 
reli. 22.15 - Towary i usłu
gi. 22.25 - Prasa i muzyka.
23.20 - Z W ilna. 23.35 - 
Kanał muzyczny.

gowy. 15.50 - O przyro
d z ie . 16 .50  - T o w ary  i 
usługi. 17.00 - Spraw oz
d a w ca . 18 .00  - F i t i l .
18,15 - Film  fab. „Trzy
d z ie s te g o  z n is z c z y ć ” .
2 0 .55  - H um or. 21 .25  - 
TV 6 taksi. 21.40 - K on
cert. 23.10 - Wyniki.

VILSAT
9.00 - F ilm  fab. „Syn 

A laski” . 11.00 - Salon co
un try . 11.40 - K a le jd o 
skop zniżek. 11.50 - O fer
ta  pracy. 11.55 - M uzyka.
18.05 - G odzina siły  du
cha. 19.00 - K alejdoskop 
zniżek . 19.15 -  G w óźdź.
19.45 - X L-M usic. 20.30
- C itiu s. A ltiu s. F o rtiu s.
2 1 .0 0  - Z a tr z y m a j s ię ,  
chw ilo. 21 .30  - K łajpedz- 
k a  TV. 2 2 .0 0  - L u d z ie  
stam tąd. 22.30 -  F ilm  fab. 
„K aram bolina, K arom bo- 
leta” . 23.30 - M uzyka.

I KANAŁ ROSJI
5.50 - F ilm  fab. „M a

jow a  noc, czyli Topielica” .
6 .5 0  - C y ry l i M etody .
7.20 - M ilion lotto. 7.35 - 
Klub; D isneya. 8 .00 ,13 .00 ,
22.55 - W iadom ości. 8.10
- N otatk i. 8 .30 - D opóki 
w szyscy  w  dom u. 9 .10  - 
G w iazda poranna. 10.00 - 
D la  ż o łn ie rz y . 1 0 .3 0  - 
G ra j, h a rm o n io . 11.00 - 
D la  ro ln ików . 11.30 -  S. 
„Podw odna odyseja ekipy 
C ousteau” . 12.25 - Pano
ra m a  ś m ie c h u . 1 3 .2 0  - 
K lub podróżników . 14.05
- P rzeg lą d  p iłk i n o żn e j.

VILSAT
8.00 - F ilm  fab. „A n- 

to n e lla ” . 9 .00  - S z ta fe ta  
V ilsatu. 10.00 - N ow ości 
m uzycżne. 10.30 - K alej
d o sk o p  z n iż e k . 10 .45  - 
Puls W ilna. 10.50 - F ilm  
fab . „ K a ra m b o lin a , K a- 
ram b o le ta” . 11.50 - K a
lejdoskop zniżek . 1 8 .0 0 -  
F ilm  fab. „P ilo t” . 19.25 - 
N o w o ś c i m u z y c z n e .
19.55 - W arto odw iedzić.
2 0 .0 0  - Z a tr z y m a j s ię ,  
chw ilo . 20 .30  - K alejdo
skop  zn iżek . 20.45 - D la 
dzieci. 21 .00  - Puls W il
na. 21.15 -  W iad o m o śc i 
(po i.). 21 .20  - W arto od
w ie d z ić . 2 1 .2 5  - O fe rta  
p ra c y . 2 1 .3 0  - S a lo n  
„Vaga” . 22.05~- F ilm  fab. 
„A ntonella” . 23 .05  - K a
lejdoskop zniżek . 23.15 - 
N o w o ś c i m u z y c z n e .
23.45 - Puls W ilna. 24.00
-  W ia d o m o śc i (poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 23 .10  - W iado

m ości. 16.20 - S. „Fatal
ny  spadek” . 17.05 - G o
d z in a  s z c z y tu .  17 .3 0  - 
Zgadnij m elodię. 18.00 - 
Pon iedziałek  z  W. Pozne- 
rem . 18.45 r  D o b ran o c , 
d z ie c i .  1 9 .0 0  - C z a s .
19.40 - S. „G óral” . 20.45
- S reb rn a  k u la . 2 1 .3 0  - 
Film  fab. „W ilcza godzi
na” . 23.20 - Tenis.

ROSYJSKA TV
12.00 , 15 .00 , 18 .00 ,

2 1 .3 5  - W ia d o m o śc i.
12.35 - S. „Życie D avida 
C opperfie lda” . 13.30 - S. 
„M ały w łóczęga” . 14.00 - 
S. „F ram  - N ie d źw ie d ź  
Polarny” . 15.30 - To je s t 
M oskw a. 16.00 - U lubio-

14 .40  - K lu b  D isn ey a .
15 .3 5  - K o ło  h is to r i i .
16.25 - Jerałasz. 16.55 - S. 
„Sezon m yśliw ski” . 18.55
- A fisz  film ow y. 19.00 - 
Czas. 19.35 - TEFI-98.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspres poran

ny. 5 .50 - D la  żołnierzy. 
6 .15 . - N o w o c z e sn o ś ć .
6.40 - A nchlage i Co. 7.30
- M iasteczko. 8.00 - Sam 
so b ie  re ż y se re m . 8 .25  - 
W itaj, kraju. 9.15 - Rosyj
sk ie lo tto . 9.55 - S. „Ta
je m n ic e  c iem nych  d żun 
g li” . 10.50 - D la nastolat
ków. 11.40 - W św iec ie  

.k siążek . 12.00 - W iado
m ości. 12.30 - Puls. 13.00
- G odzina w  parlam encie.
13.50 - S. „Praw o i porzą
d e k ” . 14 .45  -  F ilm  fab .
15.40 -  Ściśle tajne. 16.40
-  S ta re  m ie szk an ie . R ok
1972 .18 .00  - Zw ierciadło.
1 9 .0 0  - T e a tr  p lu s  TV.
19.45 - K oncert. 20 .00  - 
O pium . 21.35 - W alka po 
rosyjsku. 22.30 - P ięściar
sk ie m istrzostw a Europy.

POLONIA
7.05 -  S łow o  n a  n ie 

dzie lę. 7 .10 - „K lan”  -  se
ria l prod. po lsk ie j. 8.30 - 
M isjonarze. 9.00 - D zień 
d o b ry  n a  d z ie ń  d o b ry .
1 0 .1 5  - Z a p ro s z e n ie .
10.45 -  N iedzielne  m uzy
kow anie. 11.30 - M agazyn 
kulturalny . 11.45 - P o lo 
n ijn e  s p o tk an ia . 12 .00  - 
M uzy czn e  k o ło . 12 .35  - 
B o b a s k o w o . 1 3 .0 0  •-

ne  m elodie . 16.15 -  K rzy 
żów ka. 16.45 - K om edia  
„T ro je  na łódce , n ie  licząc 
p sa” . 18.25 - Szczegó ły .
18.45 - S . „S an ta  B arba
ra” . 19.50 - F ilm  fab. ,,Z 
m aksym alną  p rędkością” .
21 .55  - O ddział dyżurny.
2 2 .1 0  - W e m g le  bzów . 
22-.50 - A utoshow .

POLONIA
7.00 - S p o rt te legram .

7 .1 0  - „P o w ró t A rab e li” - 
s e r i a l  p r o d .  c z e s k ie j .
7 .40  - „ B a jk i p an a  B ała- 
g ana”  - s e r ia l an im ow any  
d la  d zićb i. 8 .05  - „D uchy, 
z am k i i u p io ry ” . 8 .3 0  - 
W iadom ości.8 .45  - „A la  i 
A s” - p ro g ram  d la  d z ieci.
9 .0 0  - K o lo ro w e  n u tk i.
9 .05  - Tata, a  M arcin  p o 
w ied zia ł... 9 .15  -  „K lan” 
- s e r ia l  p ro d . p o ls k ie j .
9 .40  - M agazyn  k u ltu ra l
ny . 9 .5 5  - P o c z ty l io n .
10.05 - „C h ło p i”  - seria l 
p ro d . p o ls k ie j .  11.00 - 
„M aska” . 11.30 - W ystęp 
O rk ie s try  D ę te j K o p a ln i 
W ęg la  K am iennego  „Ry
d u łtow y”. 12.00 - W iado
m o ści. 12.15 - O p o w ie 
śc i w eek e n d o w e : „U ro k  
w sz e te cz n y ” - f ilm  fab. 
p ro d . p o ls k ie j .  1 3 .1 0  - 
„ P ro fe s o r  Iren a  S ław iń 
sk a”  -  film  dok . 14.00 - 
T w oja  L is ta  P rzeb o jó w .
14.45 -  In fo rm ac je  S tu 
d ia  K ontak t. 15.00 - Pa
n o ra m a . 1 5 .2 0  - O m ó 
w ien ie . p ro g ra m u  d n ia .
15 .30  -  P o lsk a  - Ś w ia t.
16.00 1 P o lon ijny  m aga
zyn  gospodarczy . 16.30 - 
„K lan”  -  seria l p rod . p o l
s k ie j .  1 7 .0 0  -  T e le -  
express. 17.15 -  M uzycz-

T ra n s m is ja  n ie d z ie ln e j  
m s z y  ś w ię te j .  1 4 .0 0  - 
Skarbiec. 14.30 - Jestem  
- I r e n a  S a n to r. 15 .30  - 
„ P ro feso r Iren a  S ław iń- 
ska”  - film  dok. 16.30 - 
C zy  n as  je s z c z e  p am ię 
tasz . 16.50 - Poczty lion .
1 7 .0 0  - T e le e x p re s s .
17.15 - K ot w  butach - se
ria l anim . 17.40 - Kapry
sy Ł azarza. 18.45 - Latar
n ik. 19.15 - D obranocka.
1 9 .3 0  -  W ia d o m o śc i.
19.45 - Prognoza pogody.
19 .45  - K to  je s t  k im  w 
Po lsce .20 .00  - „O pow ie
ś c i  w e e k e n d o w e : u ro k  
w szeteczny” - serial prod. 
po lsk ie j. 21.00 - M uzycz
ny  fe s t iw a l  Ł a ń c u t’9 8 .
21.35 - Festiw al teatralny  
w  T orun iu . 22 .05  - M u
z y c z n y  f e s t iw a l  Ł a ń 
cu t’98 . 23 .00  - Panoram a.
23 .30  - TL P - tw oja  lista  
przebojów . 0 .10  - Sporto
w a n iedz iela . 0.45 - „O po
w ieści ta ty  B obra”  - serial 
anim ow any. 1.00 - W iado
m ości. 1.15 -  Sport. 1.17 ~
-  P rognoza pogody. 1.20 - 
K to  j e s t  k im  w  P o lsc e?
1 .30  - Jestem  - Irena San
tor. 2 .30  - Panoram a. 3.05
-  „O pow ieśc i w eekendo
w e : u ro k  w sz e te cz n y ”  - 
serial p rod. po lsk ie j. 4 .00
-  TL P -  tw o ja  lis ta  p rze 
bo jów . 4 .4 0  - „P ro fe so r  
Iren a  S ław ińska” . 5 .40  - 
A u to -M o to -K lu b . 5 .55  - 
Spo rtow a n iedz ie la . 6.25
-  M agazyn w schodni.

n e  k o ło  -  p ro g r a m  d la  
m łodych  w idzów . 17.45 - 
K rzyżów ka szczęścia  - te
le tu rn ie j. 1 8 .1 5 -  „C api
tal C ity”  - serial prod. an
g ie lsk ie j. 19.05 - D zien 
nik  Telew izyjny - p rogram  
Jacka  Fedorow icza. 19.15
- D o b ra n o c k a .  1 9 .3 0  - 
W iadom ości. 19.55 - Pro
g n o z a  p o g o d y . 2 0 .0 0  - 
„ S a m  p o ś ró d  m ia s ta ”  - 
film  fab . p ro d . p o lsk ie j.
21 .15  - M ała  rzecz , a c ie
szy. 21 .20  - „Ż eby  nie bo
la ło ”  - film  dok. 22 .05  - 
M iędzynarodow y Festiw al 
Teatra lny  - „K on tak t’98” .
22 .30  -  Panorama. 23.05 
|  B enefis Z bigniewa Raja 
w  Teatrze STU w Krako
w ie. 23.55  - Camerata 2 - 
m agazyn muzyczny. 0 .20
-  „Fantasia de la Danza”. 
0.45 - Powitanie w idzów  
a m e ry k a ń sk ich . 0 .5 0  - 
„P rzy g ó d  k ilk a  w rób la  
Ćwirka” -  film  animowa
ny dla dzieci. 1.00 - Wia
d o m o śc i. 1 .25  -  Sport.
1.27 |  Prognoza pogody.
1.30 - „Capital City” -  se
rial prod. angielskiej. 2 .20
- D ziennik Telewizyjny - 
program Jacka Fedorowi
c z a . 2 .3 0  -  Panoram a.
3.05 -  „Sam pośród mia
sta” - film  fab. prod. pol
skiej. 4.20  - Mała rzecz, a 
cieszy. 4 .25  - O pow ieści 
z  C ollegium  Maius. 4.40
-  „Żeby nie bolało” - film  
dok. 5.35 - „K lan”  - serial 
prod. polsk iej. 6.00  - W 
centrum uwagi. 6.15 - In
formacje Studia Kontakt.
6 .3 0 .-  Krzyżówka szczę
ścia  -  teleturniej.
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» r oJO- Dzieddobry/Ob- 
Film anim. 8.30 - S. „Marze
nia i zwierciadła*'. 9^5—Pro

-g ra m  białoruski. 9i35 -3RŚS® 
„Szkoła manekinów”. 10.00 4 

B l0k02,03.l6 .20 - Zdrowie. ‘
10.55 - Po pracy. 11.40-Nasz 

język. 14.05 - Magazyn bał
tycki. 14.35-Telegra. 14.55* 
Hiszpańskie tańce. 15.30 - 

^Wiadomości. 1535 - Sś „Ma- 
I  lżenia i zwierciadła”. 16.20'- 

Telekatalog. r\rG'2$\- Dla 
| domu. 11pQ- S. „Szkoła: ma- 
I nekinów”. 17.30 - Rozmo

wy wileńskie. w17.45 - Wią- 
domości (rosi). 17.55 - Mi
strzostwa świata w koszy- 

| kówce kobiet - Senegal - Li
twa. Podczas przerwy * Wia- 

^domości. 19.30 - Dyskusja. 
H g $ 5  r jj^ l^ 0 .3 a -  Panora

ma. 21.00 ̂ Studio sportowe.
21 .iO^lioteria. 21'. 15- Zna-'  
ki. 2lę55 - ‘S: „Andersonvil- - 
Ie”. 23.00- Dziennik: wieczor
ny. z3Tl0 - 50-lecie państwa 

'Izrael-
LNK

I -teleshop. 6.3ÓTt
Poranne koło. 83,0 ̂ S. „Bez 
domujestife”. 9«.Q5:-S: ̂ Sło
neczne' wybrzeże”. Ji0.T5 - : 
Teleshop. 10.45 -,Z Holly-, 
woodu. 1X. 15?<- J0d...d,b> 
12.10- To ci rodzinka. 12.40 

'-Cztery koła. 13.05 - Kuch
nia pani Grażyny. plySO - 
Tydzień98.14.45-Teleshop. 
1500 - S. ,,Świ<5ty”.4 & ft-  ; 
S. „Złota klatka”. 1^.35-S. - 
„Klinika zachodnia”. j7,2Ó>

S. „Bez domu jest źle”. 17.50 
S. „Żar młodości”. l.S!3,5,r 

Jp5. „Słoneczne wybrzeże”.
,1$30 - Wiadomości. 20.00- 

I  | j |  „Gmactosądii”? 2'0.50r- iN- 
14.2*1 J05 — „Lietuvos ry-
tas”,'22.00 - S. Zwariowa
na para”. 22.25 - Film fab. 

^2310-N-J4. 2355 - Film fab.
■ ^Wniebowzięcie”. 1.05' - 

Magazyn erotyczny.
BAŁTYCKA TV 

“•V 6.00 - Program muz. 7.00 - 
• -Śl „Tak świat się kręci” 8.Ó0 
|  :$. „Esmeralda”. 8.45 - S, 
„l^allas”. 9.30 - S. „Dynastia. 
Colbowie”. 103ft 7 Walka 
słów. 11.30 - Humor. 12.00- 
S. „Czynnik PSI”. 13 . 00 - 
Mecze NBA. 15.00 -S.„Dal- 
las”. 16.00 - Program muz. 
1JÓ0 - S. „Tak świat się krę-

18.00 r  Wiadomości. 
18.05-S. „Esmeralda”. 19.00
- S. „Szczuty wodne”. 20.00  ̂
-rHumor. 20.30 - Program 
mij^. 20^5 - Telegra. 21.00 - 
•2̂ c^klu ^Krótkie historie”. 
%K\0r S?f»iMaklerzy”. 23.00
- S. „Upał w Los Angeles”. 
l̂ ySj® ̂ TŃIra fab.„Ujawnione 
tajemnice”. O.^Ś^Film fab. 
„Wianek zą &okrqtek”V3$b [
- Program sportowy.

- •
7.00 - Kanał muzyczny.

-  Teleshop. 8.00 - S. 
„Los Marianny”. 8.45 - S. 
„Santa Barbara”. 9.30^.Si, 
„Uroczyi dzielni”. l.(£(j^-Ś. - 
„Grace w opałach”. 1&25...T 
Kul iiiarife show. 1 0:5.O* r 
Wieczór z Egle'Gabrenaite.
11.20 - Akcenty. 13.50-Te- 
leshop. 14’20 - Komputero

we cuda. 14.45^  g. jPełna 
chata”. j5i(0^ ,S. „felefóń 
pomocy I ”̂ fll6sp0 r^zja- 
śpiewajmy.,j&25.- Program 
muz. f6.55 -'Kanał muzycz
ny. 17.40 - Ś. „Grace w opa
łach”. „Santa Bar
bara”. 18.55 - Kluborama TV 
3i lioof-Wiadomości. 19. Ig. 
--S. „Los Marianny”. 20:05 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.30- 
KoszyfóŚWka. ^tvOÓ!"^S. 
Strażnik- Teksasu”. p j j |  - . 
Tego jeszcze nie było. 22.00 
-S. „Prawoi porządek”. 22.50
- Sport 23.00 r Wiadomości.
23.05 - S. Sabaliauskas roż- 
mawia. 23l^J- Kanał mu-

WILEŃSKA TV
8,00 -rż^-wilna. 8.15 -• 

Dziękuję za zakup. 8.30 - Te
lefon 23-55-60. Śn0’T Towa- 
ty i usługi. 9.20 - Podoba silę
- oglądaj. 9'30f- Z  Moskwy. 
940 -  Znak jakojri. 9.5Ó,-~ 
Paluszki lizać. 10.25 - Nowy 
Jork.10.55- Prasa i  muzyka.
11.45 - Podoba się.-'oglądaj.
11.55 - Dziękuję za zakup. 

JĘpS; - ĄpJ&aT 12:40/- Film 
fab. „Bliźnięta”. 14.10- Film 
anim. dla dzieoi. 14.30 - To
wary i usługi. 14;50,- Apte
ka. 15.00 - Kanał muzyczny.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15:50 - Po
doba się - oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy;.. 16.50 - S. „Dy
żurna apteka”. 17,30 - Mę
ski kliib. 18.30 - Z Moskwy.
49.00 - Wjadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15-Gwiazdy 
sportu. 19.30-Stolica.19.55
- Film fab. „Winda”. 21.50-

Towaiy i usługi. 22.00 - Mę
ski kjub 22.'55 - Z Wilna.
23.1.0 - Kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab., Antonel- 

’la”. 9.00 - Salon „Waga”. 9.30 
-KłajpedzkaTV. 10.00-No
wości muzyczne. 10.30-Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 -Pilm &b. 
„Pilot”. 12.10- Kalejdoskop 
zniżek. 18.00 - Filpi fab. 
„Zmrok”. '19.25 - Nowości 
muzyczne. 19.55jJWarto 
odwiedzić. 20.00 - A było 
lak..; 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci:
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21,25 - 
Oferta pracy. 21;30f Citius. 
Altius. Fortius. 22.0^ - Film 
fab, .Antonella". 23.05 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.15-No- 
wości muzyczne. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
vl6.00,22.40-Wiadomo

ści: 16.20 - S. „Fatalny spa
dek"..! 7.05 - Godzina szczy
tu. 17.30,-Zgadnij melodię.
18.00-Temat. 18:45jDobra- 
noc, dzieci. 19.00 - Gżas. 
19.40- Film fab. 21.35 ? Hi- : 
storie kobiet 22.05 - Tenis. 

ROSYJSKATV
12.00,'15.00,18:00,21.45' 

-Wiadomdści. I2 J5 : S.„Ła
godna noc”. 13_35-S.„Maly 
włóczęga”. 14.05-S, ,pram
- niedźwiedź polarny”. 1530,
- To jest Moskwa. 16.00 - 
Ulubione melodie. 16.-15 - 
Miłość od pierwszego węj-

izema. 16.45 - Komedia „Tro
je na łódce, nie licząc psa”.
18.25 - Szczegóły. 18.4S- S. 
„Santa Baibani”. 19.45 - S. 
„Tajemnice Petersburga”.
20.50 - S. „Czynnik PSI”. 
JS}5  - Oddział dyżurny.
22.30 - Ścieżka dźwiękowa.

POLONIA 
'7.00 - Sport, telegram.

7.10 .- „Bobaskowo" - serial 
animowany dla dzieci. 7.35 - 
„Kot w butach” - serial ani
mowany iilą' dzieci. 8.00 - 
Polonijny magazyn gospo
darczy. 8.30 - Wiadomości.
8.45 - „Muzyczne koło” - 
program dla dzieci. 9.1S - 

- „Klan” • serial prod. pol
skiej. 9.40 - Czy nas jeszcze 
pamiętasz? 10.00 - „Capital 
City” •' serial prod, angiel
skiej. 10.50 - Dziennik Tele
wizyjny - program Jacka Fe
dorowicza. 11.00 - Magazyn 
wschodni: 11.30 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej".
12.00 - Wiadomości. 12.LS- 
„Sam pośród miasta” - film 

■fab. prod. polskiej, (1965).
13.30 - Mała rzecz, a cieszy. 
13:35 - Opowieści z Collo- 
gium Maius. 13.50 - „Żeby 
nie bolało” - film dok. 14.45 
- Tydzień prezydenta. 15.00 
-Panorama. 15.20 - Omówie
nie programu dnia. d530  - 
Skarbiec. \6 M  - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
16.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. L7.0d-Teleexpress.
17.15 - ,Jacek” - serial dla 
młodych widzów. jjL7.30Ł- 
„Dwł koty i pies” - serial 
animowany dla dzieci. 17.40

- Polska piosenka. 18.15 - 
„Wykręć numer” - program 
muzyczny. 19.15 - Dobra
nocka. 1930 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Ślad na ziemi” - se
rial obyczajowy prod. pol
skiej (1978). 21.25 - „Scena 
Country”.; JK55 - Wieczór 
reporterski. 22.10 - Między
narodowy Festiwal Teatral
ny - „Kontakt’98". 22.30 - 
Pan oralna. 23.05 - Teatr te- : 
lewiąi: Aleksander Wampi- 
łow - „Wroni gaj” (spektakl
z 1995 rOgffiSS - Aleksan
der i Małgorzata” - film dok. 
0.10 - Koncerty organowe 
Haendla. 0.45 r  Powitanie  ̂
widzów amerykańskich. 0.501
- ̂ Lis Leon” - film aminowa- 
ny dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości, 125-Sport. 1.27*& 
Prognoza pógody. l‘,30' - 
J ’rofesor Irena Sławińska”
- film dok. 230 - Panorama. 
3;05 - ̂ Ślad na ziemi” - serial 
prbd. polskiej. 4.35 - ,3cena 
Country” 5.05 - Polonijny 
magazyn gospodarczy. 535
- „Klan” - serial prod. pol
skiej. 6.00 - W centrum uwa
gi. 6:15- Tydzień prezyden
ta. 630 - Polska piosenka.

ŚRODA .
27  MAJA 

LTV
J i r -6-30 -Poranne koło. 8.00 
-S . „Wesoła rodzina”. 8.30 - 

: S..„Marzenia i zwierciadła”.
9.15 - Rozmowy wileńskie. 

p£:3P,-_S; Szkoła maneki
nów”.. .9.55 - Siedem dni 
Kowna. 1035-Znaki. II .10 

_ "-̂ Dyskusja. 11 ̂ 5^-^.yrAn- 
dę^pnvflle”. l3f55 |- Rulet- 
ka w kawjarni .Konrada^ 
14^5-Obcego w lu  nie-mą. 
1^00-TelelegO. l- 5 ^ W a -  
domości. it5.35 - S. ,Jylaiże- " 
nia i zwierciadła”. 16.20-=Tfr- 
lekatalog, 16.25 - Dla domu.

: 17l(Kt - Ś. ^Szkolą maneki
nów”. 17.30 - Sfowo chrze
ścijanina. 17.50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - Dla dzieci. 
18.30- Wiadomości. 19.00 - 

" KlUb prasowy. 19.55 - Sza
nujmy słowo. 20.00 - Milio- 

’ - ner.20^5 - Mistrzostwa świa- 
'  ta w koszykówce kobiet Li

twa - USA.Podczas przerwy 
Studio sportowe. -22.00 - 

Panorama. 22^30 -' Loteria.
* 22.40 - Film fab. „Miętowy 
s  pokój”. :.

LNK
" 6H5 - Teleshop. 6.30 -
Poranne koło. '8.30^ S.*

. domu jest źle”. 9.05 -S,_„5łó- 
-. neczne -wybrzeże”. 9.5jFV.

Film anim. 10.15 - Teleshop^ 
■bl0.45 r ABC zdrowia] 11.15- 

Tydzien 98.12.10 - Od^-do. 
'ri .  13.05 - Niwy. 13.30- Smacz

nego. 14.20 - Cztery koła. 
t  14.45 - Teleshop. 15.00 - Ś. 

„Święty”. 15.50 - S. „Złota

klatka”. 1635-- S. „Klinika 
zachodnia”. 17.20«-Ss „Bez 
domu jest źle”. 17.50-- ̂ '  
^ a r  młodości”. 18.35“- S .| 
„Słoneczne wybrzeże”. 1930
- Wiadomości. 20:00 - Czer-*r~ 
wona linia.20.50-N-14.2njfF?

„Szósty zmysł”. 22.00 - 
Sv„Murphy Brown”. 22.25 - - 
Film fab. 23.10 - Ń-14.252$
- Film fab. „Człowiek z dwor
ca kolejowego”. 1.05*-Ma
gazyn erotyczny.

|  BAŁTYCKA TV 
7J 6.OO - Program muz. 7.00_ 

-Ś. „Tak świat się kręci”. 8.00
- 'S; „Esmeralda^* 8.45 - S. 
,J)aIl£tó%^93X)̂ - *Sr „Upał w 
Los Angeles!?!O.^Ś-"Tele- 
gra dla rodziny. 11.30 -Jpo
gram muz. 12.00 - S. „McGy- 
ver”. 13.00 - Przegląd k o ^ ^  
kówki. 13 30 - NBA JAM, ^
14.00 - Bałtycka bombą.
15,00- S. „Dallas”. 16.00 - 
Program muz., 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 -Wia
domości. ;18^5;“̂ $? „Esme
ralda” . .19̂ 00 - S. „Kierunek

-Południe”r20.00 - Jestem z 
_ wami. 20.30 - Humor. 20.55 - 

Telegra. 21.00 - Brzeg. 22 00'' 
'  - Fi)m fab. „Czas ognia”. 
-233-5-Humor.23.50-S. „Na 
. zdrowie”. 0.15 - Radio show.- 
“0,40 - Program muz. 1.05 - 

1 Film fab. „Taksówka w ko
lorze bzu”. 3 00 - Mecze 
NBA.

TV3
-^7.00- Kanał muzyczny.

7.45 -Teleshop. 8.00 - Ś. 
„Los Marianny”. 8.45 - S. 
„Santa Barbara”. 930 --S:

„Uroczyi dzielni”.! 0.00r*S> 
„Graoe'w opałach”. 10.25.- 
Barwy morza. 10.50^S. ,jJe- 
sica Fletcher”. 1E0/ le m a t  
14,001-Teleshop^143Q - Film 
anim. 1455- S. jUr;"15^0- 
Sl ̂ BSvefiy Hills 90210”.
167051- Kulinarne shoV.
I re3 6 fs2 JiNareszcie dzwo
nek”, 1655 - Kanał muzycz- 
ny. 17.40 - S. „Grace.w opa
łach”. 18.05 TS, ̂ an ta  Bar
bara”. 18.55 - Kluborana TV 
jSp.OÓ - Wiadomości. 19.15 
.-SFJ^w Marianny”. ̂ 0 5  - 
^^U roczy i dzielm^ 2G30T 
Pod innym: kątem. 21.00T-Ś.~ 

j^póral”. ^ 5 ^ - Tego jesz-  ̂
ćze niebyło. 22.00 - $. „No
wojorska ̂ policja”. 22150 -  

"Śix>^ 23.to^Vgadomości. 
23:05 - H i^ r .  § 3  0 - Kanał

WILEŃSKA TV
8.00 - Z  Wilna. 8.15 - 

Dziękuję za zakup. ? . ^  - 
Gwiazdy sportu. .8.45 - Stp- 
liea. 9̂ 05 - Towary i usługi. 
9^20 - Podoba się - oglądaj. 
9 3(T- Z Moskwy. 9.40 - Znak 
jakbści. 9.50 - Jesteś świadr 
WerniO/f^-Film dek. 10,45 - 
Podoba się - oglądaj. 10.55 - 
MęskiyubJJ.45 - Dziękuję 
za zakup. 112.15 - Apteka. 
12.40 - Film fab. ,Szczęśliwy 
koniec”. 14.0^- Film anim. 
dla dziedl 14:30 -  Towary i 
usługi. 14.50-Apteka. 15.00 
- Kanał muzyczny, 15.30- Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro- 
gowy. 15.50 - Podoba się - 
oglądaj. rÓ.OCT- Ci, którzy... 
16.50-Ś. „Dyżurna apteka”.

17.30 - Ja sama. 18^0 - Z 
Moskwy. 19iOÓ - Wiadomo- 
śei> D zif w miasteczku:
19.15 - Znad WHii TV. 19A5i 

Lekcja jęz. litewskiego. 
T9J55 - Film fab, „Pewnego 
raźu wbrew prawu”. 2150 - 
Towary i usługi. 22.00 - Ja 
sama. 2255>^Wilńa. 23.10 
- Film fab. „Ogniem do celu”.

T YILSAT
8.00 - Film fab. J\ntonel- 

la”. 9.00 - Zatrzymaj się ,. 
chwilo. 930 Aktualności' 
wileńskie. 10.00 - NowośćT 
muzyczne  ̂10.30.-" Kalejdo
skop zniżek, 10.45 -  Puls 
W ilna/1OCSO -  |ilm^ fab. 
„Zifirokf; 12.00 - Kalejdo
skop zniżek. 18.Ó0 - Film fab. 
„Serca ćżtęrech”:-19.25 - 
Nowości muzycznej 1-§V55 - 
Warto odwiedzić: 20 00:'- 
Cuda czarodziejki. 203Ó— 
Kalejdoskop zniżek. 20,40 ?'‘ 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 • Wiadomości 
(poi). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy. 
2130 - Muzyka. 22.05 - Film 
fabr ̂ AntonelXa^23^d5- 

-- Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Nowości muzyczne. 2335 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiado
mości (poi)*

I KANAŁ ROSJI 
^-7.00, lÓłÓOi 13.00,16.00, 

22'25 - Wiadomości. 7.15 - 
S ' „Fatalny spadek”. 8.00 - 
Temat. 8.45 - W świecie 
zwierząt &2S - Show dżen
telmenów. 10.15 - Razem.
13.20 r Ś ; „Mój domowy 
smok”. i lA Ś y  Klasyczna 
kompania. 14.15-Zewdżun-

gli;14.40 - S. „Skała złotej 
róży”. 15.10 -Do lat 16 i wię
cej. 1530 - Dookoła świata,
16.20-S. '„Fatalny spadek”.
17.05 - Godzina szczytjf. -
17.30 -Gorączka złota. 18.1Ó
- Człowiek i prawo. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45 - Piłka nożna. 
Polska - Rosja. 2r.50 - Taf 
jemnice zapomnianych zwy
cięstw. 22.35 - Tenis. v

ROSYJSKA TV 
■;530^9.00,15.00,18.00, 

2K45 ^Wiadomości. 6.Ó0 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Porad
nik lekarski. 6,30 - Pieniądze.
6.45 - Grafoman. 655 - Pra
wosławny kalendarz. 7.00 - 
Miasteczko. 7.30— Podium.
8.05 - S; „Santa Barbara”. 
1 2 3 5 S. „Łagodna noc”. 
13.35- SI „Mały włóczęga”.
14.05 - S. „Fram - niedźwiedź 
polarny”. 15.35 - Krzyżów
ka. 16705 - Komedia^tlan- 
tycka fala”. 18.25 - Szczegó- 
ły: 1 ,̂45 - s. „Santa Barba- 
ra”: 19.45^ SI3 „Tajemnice 
Petersburga”. 20.45 - S. 
„Agata Christie;. Poirot”.
22.05 - Oddział dyżurny. 
2230 - Żywalćolekcja.

POLONIA 
--- . 7.00 Sport telegram. 

?7i05 - Ogólnopolskie Spo
tkania Zamkowe - „Śpiewaj
my poezję”. 8 05 - „Teren 
uspokojony” - film dok. 8.30
- Wiadomości. 8,45 -,Jacek”
- serial dla młodych widzów.
9.00 - „Dwa koty i pies” - 
serial animowany dla dzie- 
ci- 9.15 - ,JClan” - serial prod.

polskiej. 9.40, - Zaproszenie
- program krajoznawczy^ 
jj),00 x-iiWykręć pumer”,
11,00-Skarbiec. lOO-Poi- 
ska piosenka. 12/00 - Wia
domości. 12.15 - „Ślad na 
ziemi^-serial prod.polskiej. 
13 45-r* „Scena Country”.
14.15 - „Na rubieży” - repor
taż. 14.45 - Sejmograf. 15.00
- Panorama. 15.20 - Omówie
nie programu dnia. 1530 - 
AutOrMoto-Klub. 15.45 - 
Przegląd-?prasy polonij
nej. 16.00 - „MiędzyWarsza- 
wą i Wilnem”. 16.30 - Jcian”
- serial prod. polskiej.17.00
- Teleexpress. 17.15 - Szafikf 
-program-dla dzieci.-17.45 - 
sjórt z satelity. 19T15 - Do- 
branocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55. - Prognoza pogo
dy. 20.00 - Sport z satelity.
21.50 - Przebój za przebojem
22.10 - Międzynarodowy 
Festiwal Teatralny - „Kon
takt’98”. 22.30 - Panorama. 
Ź3.05 - Ze sztuką na ty. 23,50
- „Dwie. strony obrazu”. '
24.00 - Mistrzowie batuty. 
0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 050 - „Pod
róże do ibajek” • film animo
wany dla dzieci. 1,00 - Wia
domości. 1.25-Sport. 1.27- 
Prognóza pógody. 1.30— 
Sport z satelity. 2.30 - Pano-

~rana: 3.05 - „Drzewa” - film 
fab. prod. polskiej. 4.30 - 
Przebój za przebojem. 4.45 - 
Ze sztuką na ty. 5.35 -  
„Klan” śeriał prod. pol
skiej. 6.00- W centrum uwa
gi. 6:15 - Sejmograf. 6.30 
Czy nas jeszcze pamiętasz?
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C Z W A R T E K . 
28 MAJA

LTV
6.3Ó - Dzień dobry. 8.00 - 

S. „Wesoła rodzinka”. 8. 30 - 
S. „Marzenia i zwierciadła”.
9.15 - Słowo chrześcijanina .
9.35 - S. „Szkoła manekinów”.
10.05 - Twój czas. 10.35 - Klub 
prasowy. 14.05 - Skowronki i 
sowy. 14. 35 - Milioner. 15.05
- Wiejska muzyka. 15.30 - 
Wiadomości. 15.35 - S. „Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20 - 
Telekatalog. 16.25 - Dla domu.
17.00 - S. „Szkoła manekinów”.
17.30-Trembita. 17.45-Wia
domości (ros.). 17.55 - Mi
strzostwa świata w koszy
kówce kobiet Japonia - Litwa. 
Podczas przerwy - Wiadomo
ści. 19.30 |  Wspomnienie. 
19.401 Festiwal wileński 98.
19.50 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Loteria. 21.15- Telefon aktu
alności 26 25 25. 21.50 - Na 
1 Omlecie Sajudisu. 22.05 - Film 
fab. „Za chmurami”. Podczas 
przerwy - o 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 24.00 - „Kaukodro- 
mas”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mały detektyw”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Nasze zwierzę
ta. 11.15 - S. „Radioromans”.
11.40 - Smacznego. 12.10 - 
Babie lato. 13.05 - To ci ro
dzinka. 13. 50 - Czerwona li
nia. 14.45 - Teleshop. 15.00 - 
S. „Święty”. 15.50 - S. „Złota

P IĄ T E K .
22 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Wszyscy kochająRay- 
monda” - serial prod. USA.
8.20 - Giełda. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Mama i ja. 9.00 - 
Rządy dzieci czyli pajdokra- 
cja. 9.30 - Papierowy teatrzyk.
9.45 - Dzieci dzieciom. 9.55 - 
Gimnastyka buzi i języka.
10.00 - „Sierżant Anderson” - 
serial prod. USA. 10.50 - Staw
ka większa niż szycie. 11.15- 
Podstawy gry na perkusji.
11.25 - Kwadrans na kawę. 
1-1.40 - Kwadrans z medycy
ną. 12.00-Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.20 - Maga
zyn notowań. 12.45 - Spotka
nia z Unią Europejską. 13.05- 
Informacje oświatowe. 13-15 - 
Symbole polityczne. 13.40 - 
Fizjonomia kropli wody. 13.55
- Polacy po komunizmie.
14.30 1 Wiadomości. 14.40 - 
Dźwiękogra. 15.05 - „Byle do 
dzwonka” - serial prod. USA.
15.35 - Poznajemy się. 16.00 - 
Sport i zabawa. 16.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Twarzą w twarz z Eu- - 
ropą. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - Tata, a Marcin powie
dział. 18.05 - Randka w ciem
no. 18.50 - Plesz - wiadomo
ści. 18.53 - Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „Hazardzista III” - film 
fab. prod. USA (1988). 21.50
- W centrum uwagi. 22.10 - 
MdM. 23.00 - Wiadomości.
23.07 - Sport. 23.10 - Nocne 
rozmowy. 0.30 - Transmisja 
meczu siatk. Brazylia-Polska.

SO B O T A .
23 MAJA

7.00 - Eko-echo. 7.15 - Z

klatka”. 16.35 - S. „Klinika za
chodnia”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże". 19.30-Wiadomo
ści. 20.00 - S. „Nazywa się 
Nikita”. 2 0 .5 0 -N - 14.21.05 
- S. „Renegat”. 22.00 - S. „Mur- 
phy BroWn”. 22.25 - S. „Man- 
kuzo. FTB”. 23.10 - N -l4.
23.25 - Film fab. „Szpieg, któ
ry mnie stworzył". 1.05 - Ma
gazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci". 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - Ś. „Szczury wod
ne”. 10.30 - Brzeg. 11.30 - S. 
„Wojny domowe”. 12.30 - Je
stem z wami. 13.00 - S. „Na 
zdrowie”. 13.30 - S. „Show 
Boba Morri sona”. 14.00-Bał
tycka bomba. 15.00 - S. „Dal
las”. 16.00 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18,05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Conan”. 20,00 - Ring. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Film fab. „Po
wrót”. 23.36 - S. „Pchły”. 0.25
- S. „Skrzydła”. 0.50 - Film fab. 
„Czas ognia”. 2.25 -6.00 - Deut
sche Welle.

TV3
- 7.00 - Kanał muzyczny.
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Tajemnica 
urody. 10.50 - Wieczór z E. 
Gabrenaite. 11.20-Budownic
two. 14.00-Teleshop. 14.30- 
S. „Maska”. 14.55 - S. „Katts i 
Dog”. 15.20 - S. „Drużyna 
„A”. 16.05 - Kulinarne show.

Polski. 7.30 - Agrolinia. 8.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie. 
8:30 - Wiadomości. 8.40 - Po
goda. 8.45 - Dzieło-arcydzie
ło. 8.55 - Ziarno - program red. 
katolickiej dla dzieci i rodziców.
9.20 - 5-10-15 - program dla 
dzieci i młodzieży. 10.20 - 
W spółcześni wojownicy.
10.40 - „Zwierzozbliżenia” - 
film dok. 11.05 - „Cudowna 
planeta” - serial dok. prod. ja- 
pońsko-francuskiej. 12.00 g 
Wiadomości. 12.10 - Walt Di
sney przedstawia. 13.30 - Od 
rozbioru do wolności - teletur
niej historyczny. 14.00 - Publ. 
kult. 15.20-Cannes’9 8 .15.40
- TLP - twoja lista przebojów.
16.25 - „Pan Złota Rączka” - 
serial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo
dia? - quiz. 17.50 - To jest tele
wizja. 18JO - „Słoneczny pa
trol” - serial prod. USA. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wia
domości. 19.46 - Sport. 19.49
- Prognoza pogody. 20.00 - 
„Poślubiona mafii” - komedia 
prod. USA. 21.50 - Mistrzo
stwa Polski zawodowych par 
tanecznych. 22.40 - Sportowa 
sobota. 23.00 - „Kolonia kar
na” (1994) - film fab. prod. 
USA. 0.55 - „Klan” - teleno
wela TVP. 2.05 - „Szalona wy
prawa Billa i Teda” - film fab. 
prod. USA (1991).
N IE P Z IE T .A -

24 MAJA
7.00 - Rolnictwo na świę

cie. 7.15 |  Notowania. 7.50 - 
Poranek filmowy. 8.15 - Tele- 
ranek. 8.45 - „Christy” - serial 
prod. USA. 9.40 - W starym 
kinie. 11.30 - Ludzki świat.
12.00 - Regina Coeli - transmi
sja z Watykanu. 12.15 - Ty
dzień. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Zwierzęta świata - film 
dok. prod. angielskiej. 13.40 - 
Dania do podania. 13.50 - Do- 
mosfera. 14.10 - Stop-klatka.

16.30 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 17.25 - Kanał muzycz
ny. 1,7.40 - S. „Grace w opa
łach”. 18.05^ S. „Santa Barba
ra”.' 18.55 - Kluborama TV3.
19.00 -  Wiadomości. 19.15 - S. 
„Los Marianny”. 20.05 - S. 
„Uroczy-i dzielni^. 20.30 - 
Zaśpiewajmy. 21.00 - S. „Sło
neczny patrol”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - S. „W 
archiwum X”. 22.50 jg Sport.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Temat. 23.30 - Kanał muzycz
ny. B H  tta

WILEŃSKA TV
12.20 - Znad Wilii TV. 

, 12.50 - Lekcja jęz. litewskie- 
! go. 13.00 - Film fab. „Dzul- 
bars”. 14.25-Towary i usługi.
14.50 - Apteka. 15.00 - Kanał 
muzyczny. 15,30 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.50 - S. 
„Dyżurńa apteka”. 17.30 - 
Zrób krok. 18.30 - Wileńska 
jutrzenka'. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Lekarz domowy. 19.45 - To
wary i usługi. 19.55 - Film fab. 
„Wyjść za mąż za kapitana”.
21.40 - Wypoczynek na litew
skim wybrzeżu. 22.00 - Zrób 
krok. 22.55-  Z.Wilna. 23.10- 
Film fab. „Koszmar w połud
nie”.

WLSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.001  Salon country. 9.40
- Dla dzieci. 10.00 - Nowości 
muzyczne. 10.30 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45 - Puls Wil
na. 10.50 - Film fab. „Serca 
czterech”. 12.25-Kalejdoskop 
zniżek. 18.00 - Film fab. „Don 
Juan”. 19.25 - Nowości mu

14.40 - Od przedszkola do 
Opola. 15.20 - Zaproszenie do 
Teatru TV. B. G. Shaw „Pig- 
malion”. 15.30 - „Noce i dnie”
- serial TVP. 16.25 - Miliard w 
rozumie (teleturniej). 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Śmiechu 
warte. 17.50 - Dziennik TV J. 
Fedorowicza. 18.05 - „Dr Qu- 
inn” - serial prod. USA. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wia
domości. 19.46 - Sport. 19.49
- Prognoza pogody. 20.00 - 
„Kobieta wielkiego ducha” - 
serial prod. angielskiej. 20.55 - 
Decyzja należy do ciebie. 21.40
- Historia festiwalu w Opolu.
22.20 - Opinie. 22.50 - Spor
towa niedziela. 23.20 - „Nie
poprawni marzyciele” - film 
fab. prod. kanad. (1992). 1.10
- Trans, meczu siatkówki Bra
zylia - Polska.

PONIEDZIAŁEK.
25 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Mama i 
ja . 9.00 - Aukcja - teletur
niej.9.30 - Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy 
o dzieciach. 10.00 - „Doktor 
Quinn” - serial prod. USA.
10.55 - Honor dla niezaawan- 
sowanych. 11.05 - Miniatury.
11.10 - Giełda prący, giełda 
szans. 11.30 - Sensacje XX 
wieku. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - U 
siebie. 12.45 - Zobaczmy to 
jeszcze raz. 13.45 - „Na tropie 
niedźwiedzi” - film dok. prod. 
austriackiej. 14.30-Wiadomo
ści. 14.40 - Szatnia - magazyn 
dla dzieci. 15.05 - „Wiadomo
ści z ogrodów zoologicznych”
- serial dok. prod. USA. 15.35
- Fronda. 16.00 - Czasy - ka
tolicki magazyn informacyjny.
16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - Ty
dzień Prezydenta. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - „Klan” - te
lenowela TYP. 17.50 - Czyta
dło - wydanie warszawskie.

zyczne. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 |  Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30 - Aktualności 
wileńskie. 22.05 - Film. fab. 
„Antonella”. 23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 23.15 - Nowości 
muzyczne. 23.45 - Puls Wil
na. 24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.35 - Wiadomości. 7.15 - Ŝ _ 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Czło
wiek i prawo. 8.35 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.20 - Bi
blioteka domowa. 9.25 - Tele
gra. 10.15-Razem. 13.20-Film 
anim. 13.45 - Klasyczna kom
pania, 14.15 - Cudowny świat 
czyli Cińemą. 14.40 - S. „Skała 
Złotej Róży”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 17.05 - Godzina , szczy
tu. 17.30 - Te ciekawe zwie
rzęta. 18.05 - Klub „Biała pa
puga”. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.40 - Film 
fab. „Karawan śmierci”. 21.20
- S. „W poszukiwaniu utraco
nych skarbów”. 21.50 - Kon
cert. 22.45 - Tenis^ - .

ROSYJSKA TV
5.30,-9.00, 15.00, 18.00,

21..45 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Świat zdro
wia. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - 
Grafoman. 6.55 - Prawosław
ny kalendarz. 7.05 - W czas.
7.35 - Sam sobie reżyserem.
8.05 - S. „Santa Barbara”. 12.35
- Łagodna noc. 13.35 - S.

18.05-Forum. 18.50-Flesz - 
Wiadomości. 18.52 - Progno
za pogody. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56
- Sport. 19.59 - Prognoza po
gody. 20.10 - Teatr Telewizji. 
George Bernard Shaw „Pigma- 
lion” (1996). 21.55 - W cen
trum uwagi. 22.15 - Na czasie.
22.25 - To nie jest sprawiedli
we. 23.00 - W iadom ości.
23.07 - Sport. 23.10 - „Stru
mienie miłości” - film fab. prod. 
USA (1984). 1.25 - Żołnierz 
drogą maszerował.

W T O R E K .
26 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 8.30 - Wia
domości. J&A1 - Prognoza po
gody. 8.45 - Mama i ja. 9.00 - 
Szaleństwa teatralne. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.00 - „Gdzieś na północy” - 
serial prod. kanadyjskiej. 10.50
- Dziecko: troski i radości.
11.10 - Zanim powiesz roz
wód. 11.20 - Agrolinia. 11.30 - 
Sztuka przekonywania. 11.50
- Katalog zabytków. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10- Agrobiz
n e s /12.20 - Magazyn Noto
wań. 12.45 - Zapisane w gwiaz
dach. 13.10-„Przyroda i tech
nika” - film dok. prod. angiel
skiej. 13.40-Studio Telewizji 
Edukacyjnej. 14.30 - Wiado
mości. 14.40 - Tik-Tak - pro
gram dla dzieci. 15.05 - „Przy
gody Bystrego Billa” - film 
anim. prod. USA. 15.35-RAJ
- pr. dla młodych widzów.
16.00 - TLP - nowości. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Sejmograf. 17.00
- Teleepcpress. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TYP. 17.50 -Test - 
program poradnikowy. 18.20
- Rewizja nadzwyczajna.
18.50 - Flesz - Wiadomości.
18.52 - Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „W obronie własnej” -

„Mały w łóczęga” .
14.05 - S. „Fram - 
Niedźwiedź Polar
ny”. 15.30 - To Mo
skwa. 15.45 - Droga
mi Rosji. 16.05 - Mi
łość od pierwszego 
wejrzenia. 16.35 - 
Film fab. „Mojej 
śmierci winna jest 
Kława K.” 18.25 -I 
Szczegóły. 18.45 -| 
Koncert. 20.50 - Film fab.
22.05 -  Oddział dyżurny. 22.20 
-Najlepsze mecze NBA. 23.00
- Dramat psych. „Morderca”.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

-  „Szycie z resztek**. 7.40 - 
Opowieści z Collegium Mahis.
8.00 - Madonny polskie. 8.30
- Wiadomości. 8.45 <• Szafiki - 
program dla dzieci. 9.15 - 
„Spółka rodzinna” - serial prod' 
polskiej. 9.45 - Polonijne spo
tkania. 10.00-„Profesor Irena 
Sławińska” - film dok. 10^50 - 
Kazachstańska szkoła - felie
ton. 11.00 - „Między Warsza
wą i Wilnem”. 11.30 - Ludzie 
listy piszą. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.15 - Bilet powrotny - 
dramat prod. polskiej. 14.00 - 
Benefis Zbigniewa Raja w Te
atrze STU w  Krakowie. 14.45
- Ąuto-Moto-Klub. 15.00-Pa
norama. 15:20 - Omówienie 
programu dnia. 15.30 - „Czas 
przeszły dokonany”. 15.50 - 
Warownie pogranicznych szla
ków. 16.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 16.30 - Credo - maga
zyn katolickie 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - „Plecak pełen 
przygód” - polsko-fiński serial 
dla młodych widzów. 17.45 - 
Krzyżówka szczęścia - tele-

serial prod. USA. 21.00 - W 
centrum uwagi. 21.25 - „Ko
chana mamo...” - film dok. 
prod. duńskiej. 22.25 - Widzia
łam. 23.00 - Wiadomości. 23.07
- Sport. 23.10 - Rozmowy na 
koniec wieku. 23.45 - Publicy
styka kulturalna. 0.10 - „Ściem
nienie” - film fab. prod. USA 
(1980).

Ś R O D A .
27MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Agent specjalny” - se
rial komediowy prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Mama i 
ja. 9.00 - Niezwykłe muzea. 
9:25 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Milagros” - se
rial prod. włoskiej. 11.00 - Tata, 
a Marcin powiedział... 11.10- 
Grajmy w szachy. 11.20 - 
Dwie strony obrazu. 11.30 - 
Rewizja nadzwyczajna. 12.00
- Wiadomości. 12.10 -/Agro
biznes. 12.20 - Magazyn No
towań. 12.45 - Sztuka chóral
nego śpiewania. 13.05 - Sym
bole wzornictwa XX wieku.
13.15- Wielka historia małych 
miast. 13.40 - „Niedokończo
ny autoportret” - film dok.
14.10 |  „Katalog zabytków”.
14.30 - Wiadomości. 14.40 - 
Drzwi do lasu - magazyn przy
rodniczy. 15.05 - „Wishbone”
- serial prod. USA. 15.35 - Ple
cak - magazyn harcerski. 16.00
- Gitara basowa bez tajemnic.
16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - 
Rzeczpospolita Samorządo
wa. 17.00 - Teleexpress. 17.25
- „Klan”  - telenowela TVP.
17.50 I Goniec kulturalny. 
18.20-Jajko Kolumba. 18.50
- Flesz - Wiadomości. 18.52 - 
Prognoza pogody. 19.00 - Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56-S port 19.59-Pro
gnoza pogody. 20.10 - „Druga 
matka” - film fab. prod. USA 
(1995). 21.45 - W centrum 
uwagi. 22.05 - Cafe Fusy. 22.25
- „Wojna oliwna Europy” -

turniej. 18.15- „Crimen” - se
rial historyczny prod. polskiej.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Progno
za pogody._20.00 - Teatr wspo
mnień: A dolf Rudnicki - 
„Wniebowstąpienie” (spektakl 
z  1997 r.). 21.15 - Noblesse 
Oblige - Kochanowscy - repor
taż. 21.35 - MdM - program 
rozrywkowy. 22.10 - Między
narodowy Festiwal Teatralny
- „Kontakt’98”. 22.30 - Pano
rama. 23.05 - „Rysopis” - film 
fab. prod. polskiej. 0.20 - Za
wsze wygra blues. 0.45 - Po
w itanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Tydzień przy
gód w  Afryce” - film animo
wany dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.251 Sport. 1.27 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - „Crimen”
- serial historyczny prod. pol
skiej. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
Teatr wspomnień: A dolf Rud
nicki - „Wniebowstąpienie” 
(spektakl z 1997 r.). 4.20 - 
Noblesse Oblige - Kochanow
scy. 4.35 - Droga w ciemności
- reportaż. 5.00 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 5.35 - Cre
do - magazyn katolicki. 6.00- 
W centrum uwagi. 6.15 - Ma
gazyn kulturalny. 6.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.

reportaż. 23.00 - Wiadomości. 
23.07 - Sport. 23.10 - „W na
szej izbie roztańczonej - 25 lat 
zespołu Promni”. 23.40 - „Dro
ga do Mekki” - film fab. prod. 
USA (1991).

C Z W A R T E K . 
28 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 8.30 - Wia
domości. 8.41 - Prognoza po
gody. 8.45 - Mama i ją. 9.00 - 
Słowa, słówka i półsłówka.
9.30 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Cagney i Lacey”
- serial prod. USA. 10.50 - Tań
ce polskie. 11.10 - Gotowanie 
na ekranie. 11.20-Gorący wok 
Kena Homa. 11.30 - Jajko Ko
lumba. 12.00 - Wiadomości.
12.10 -, Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.45 - W 
rajskim ogrodzie. 13.00 - Pta- 
kołub. 13.15- „Zwierzęta świa
ta” - film dok. prod. szwedz
kiej, 13.45 - Opowieści bałtyc
kie. 14.05 - Przyrodnicy. 14.30
- Wiadomości. 14.40 - Ciuch
cia. 15.05 - .A rtur” - serial 
anim. prod. kanadyjskiej. 15.35
- Poznajemy się - program dla 
m łodych widzów. 16.00 - 
Sport i zabawa. 16.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
16.40 - D iariusz rządowy.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50 
|  360 stopni dookoła ciała.
18.20 - Bezpieczniej. 18.25 - 
Credo - magazyn katolicki.
18.50 - Flesz - Wiadomości.
18.53 - Prognoza pogody.
19.00 -Wieczorynka. 19.20 - 
Bezpieczniej. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport 19.59 - 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Nash Bridges” - serial prod. 
USA. 21.00 - W centrum uwa
gi. 21.25 - Debata. 22.10 - Fe
stiwal Filmów Krótkometra- 
żowych - Kraków’98. 22.30 - 
Pegaz. 23.00 - Wiadomości.
23.07 - Sport. 23.15 - „Bolsze 
vita” -  film fab. prod. węg. 
(1995).

Program TYP-1



$  KMUER WILEŃSKI P U B L IC Y ST Y K A
WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

E s S
22 maja 1998 r. str.9

•POIJjKA-UE:Uniine normy ochrony środowiska heda kosztować 133 mld złotych

lyiko czysta Polska wejdzie do Unii
-  W nadchodzących latach Polska i inne k ra je  stowarzyszone z Unią Europejską muszą poprawić stan 

środowiska tak  dalece, na ile pozwalają im na  to w arunki techniczne i ekonomiczne. Bez tego Bruksela nie 
zgodzi się na ich przyjęcie - ostrzegła wczoraj kom isarz UE ds. ochrony środowiska Rita B jerregaard.

Z opublikowanych w tym sa
mym czasie obliczeń komisji wyni
ka, że dostosowanie Polski do unij
nych norm czystości środowiska bę
dzie kosztować nieco ponad 35 mld 
euro (133 mld zł).

Komisja zaapelowała wczoraj do 
dziesięciu krajów stowarzyszonych 

_ o jak najszybsze ustalenie prioryte
tów w walce z zanieczyszczeniami 
środowiska. Wraz z UE kraje te po
winny także opracować dokładny 
kalendarz dostosowania do unijnych 
norm ochrony środowiska. Te daty, 
które będą wykraczać poza moment 
przystąpienia do UE zostaną ujęte 
w traktatach członkowskich i staną 
się prawnie zobowiązujące. Zdaniem 
Bjerregaard, dziś większość kandy
datów stara się „w nieskończoność 
odsuwać rozwiązanie problemu za
nieczyszczenia środowiska, traktu
jąc to jako luksus, na który będzie je 
stać później”. Komisarz nie chciała 
jednak przyznać, za ile lat komisja 
oczekuje całkowitego dostosowania 

-■kandydatów do norm ochrony śro
dowiska'UE. Kraje członkowskie 
mają 14 lat na przystęsowanie się do 
nowych norm czystości wód.

-^Bruksela chce także, aby kandy
daci zobowiązali się do realizacji no
wych inwestycji już zgodnie z nor
mami ochrony środowiska, obowią
zującymi w UE. Zdaniem Bjerrega

ard, taka strategia nie powinna być 
obciążeniem dla gospodarki i nie po
gorszy jej konkurencyjności, jeśli 
przy tej okazji zostaną zastosowane 
najnowsze i najbardziej wydajne 
technologie. - To jest właśnie atut 
tego, który przystępuje do zmiany 
z opóźnieniem - przyznała komisarz. 
Jej zdaniem, kraje członkowskie po* 
winny wesprzeć walkę z zanieczysz
czeniami w Europie Środkowej, po
średnio poprawi to bowiem także 
stan ich własnego środowiska i po
zwoli w przyszłości korzystać z 
czystych parków narodowych w 
nowych krajach członkowskich po
większonej Unii Europejskiej.

Komisja wczoraj ujawniła, że 
koszt wprowadzenia w Polsce unij
nych norm ochrony środowiska wy
niesie 35,2 mld euro, z czego 18,1 
mld euro będzie przeznaczone na 
poprawę czystości wód i neutrali
zacji ścieków, 13,9 mld euro - na 
ograniczenia emisji szkodliwych 
substancji lotnych, a 3,3 mld euro - 
na neutralizację śmieci. Dodatkowe 
koszty pochłonie poprawa pracy ad
ministracji tak, aby była w stanie 
przestrzegać unijnych przepisów. 
W zeszłym roku Bank Światowy 
obliczał, że koszt poprawy stanu 
środowiska naturalnego w Polsce 
wyniesie ponad 40 mld USD, jed
nak z wielu innych analiż^wynikało,

że będzie to znacznie więcej (nawet 
do 200 mld USD). W przeliczeniu na 
mieszkańca „oczyszczenie” Polski 
(927 euro) będzie tylko nieco droż
sze niż Słowacji (760 euro) i porów
nywalne z Rumunią (943 euro). W 
pozostałych krajach rachunek będzie 
już wyraźnie wyższy: 1427 euro w 
Czechach, 1306 euro na Węgrzech, 
1668 euro w Bułgarii i 1148 euro w 
krajach bałtyckich. Łącznie koszt do
stosowania do norm UE w dziesię
ciu krajach kandydackich wyniesie
121,5 mld euro, z czego 42 proc. 
powinno pójść na poprawę jakości 
wód, 40 proc. - jakości powiedzą i 19 
proc. na neutralizację śmieci. Komisja 
domaga się także zamknięcia radziec
kich elektrowni jądrowych w Kozłu- 
duju (Bułgaria) i Ignalinie (Litwa).

Polski przemysł - w przelicze
niu na porównywalną część docho
du narodowego - emituje dziś sześć 
razy więcej szkodliwych substancji 
niż w państwach UE. Właśnie dlate
go Polska jest na dwunastym miej
scu na świecie wśród największych 
. t̂rucicieli”. Mimo szybkiej ekspan
sji gospodarki wielkość emisji 
zmniejsza się jednak, jak twierdzi 
rząd, co roku o 2 proc., dzięki inwe
stycjom w ochronę środowiska war
tym 1,5 mld USD rocznie.

Jędrzej BIELECKI 
„Rzeczpospol ita”

Odcięci od 
świata

Awaria satelity telekomunikacyjnego Ga- 
Iaxy 4 wywołała panikę wśród miliona posiada
czy pagerów.

We wtorek wieczorem po raz pierwszy od 
ponad trzydziestu lat zamilkły amerykańskie pa
gery. Przyczyną była przerwa w łączności z sate
litą Galaxy 4, który jest odpowiedzialny za połą- 

. czenia telekomunikacyjne w obrębie USA. Zakłó
cone zostały także przekazy niektórych stacji te
lewizyjnych, w tym popularnych siecj CNN i CBS.

Według Scotta Baradella, rzecznika zakładówr 
Paging NetWork, które korzystająz Galaxy 4, awa
ria uniemożliwiła działanie 80-90 procent pagerów, 
spośród 45 milionów używanych obecnie w USA. 
Sprawne pozostały tylko te, które dokonują połą
czeń za pomocą naziemnych transmiterów radio
wych.

Ponieważ awaria zdarzała się wieczorem, wie
le osób nie zdawało sobie sprawy z faktu, iż zosta
ły „odcięte”’. Najbardziej zaskoczeni byli pracow
nicy szpitali, nie mogaący porozumieć się z  leka
rzami i sanitariuszami przebywającymi w terenie.
- To był zupełny szok. Nie mogliśmy się z nikim 
połączyć, nawet z karetką pogotowia - powiedzia
ła Myma Manners ze szpitala miejskiego w No
wym Jorku.

W popłoch nie wpadła tylko sieć CBS, która 
przyznała, że- jak zwykle w takich wypadkach, 
miała w zanadrzu programy „ratunkowe”. CBS 
używa feralnego satelity do przekazywaniakomen- j 
tarzy swoich wysłanników w czasie emisji dzien
ników.

Jak wynika z orzeczeń PanAmSat, zakładów 
odpowiedzialnych za stan Galaxy 4, rząd federal- 
ny.był powiadomiony o pewnych anomaliach, ja
kie zaczęły się ujawniać w działaniu satelity jesz- 
czew marcu. Niewykluczone więc, że można było 
uniknąć przykrego zaskoczenia i ogólnonarodowej 
paniki. Firmy dostarczające usługi pagerowe stara
ją się jak najszybciej podłączyć do innych sateli
tów, a przede wszystkim powiadomić o sytuacji 
swoich klientów. -Ważne jest, żeby wiadomość ó 
awarii dotarła do wszystkich użytkowników - po
wiedział na konferencji prasowej Russ Cólby, pra
cownik Digicom Services z Los Angeles.

Jak szacują technicy PanAmSat, naprawa nie 
powinna potrwać dłużej niż kilka dni, gdyż udało 
się zachować minimalną łączność satelitarną. Jed
nak mimo nacisku ze strony rządu PanAmSat od
mówił szczegołówego komentarza na temat kon
dycji Galaxy 4. Nie wiadomo więc, co tak napraw
dę było przyczyną awarii.

Eliza SARNACKA-MAHONEY 
„Życie Warszawy*

Astrologowie z 
pagonami

A rm ia rosyjska posiada placówkę zajmującą się opraco
wywaniem prognoz, które m ają ostrzegać przed różnego ro
dzaju katastrofami

Już dziewiąty rok w Sankt Petersburgu działa specjalny zespół 
rosyjskiego Ministerstwa Obrony zajmujący się prognozowaniem 
wydarzeń, których skutki mogą okazóć się katastrofalnymi.

Początkowo - jak mówi szef tego zespołu, Aleksander Buzinow 
- kpiono z „astrologów z pagonami”. Później jednak - po serii katastrof 
|  przestanoJraktować nas lekceważąco. Zostaliśmy włączeni do ofi
cjalnych planów naukowo-badawczych resortu obrony. Już nie tylko 
ze zwykłej ciekawości porównuje się nasze „przepowiednie” z tra
gicznymi wydarzeniami, takimi jak trzęsienia ziemi, zatonięcie statku 
bądź nieudany start rakiety kosmicznej. Trudno mówić, iż był to 
zaledwie „przypadkowy zbieg okoliczności”.

Placówka analizuje przyczyny katastrof w powietrzu, na ziemi i 
pod ziemią-np. w kopalniach, metrze itp. Bada też prawdopodobień
stwo katastrof pizyrodniczo-ekologicznych: usuwisk mas ziemi, la
win śnieżnych, trzęsień ziemi, tajfunów. Petersburscy naukowcy 
wkraczają także w sferę zjawisk społeczno-politycznych jak np. kon
flikty na tle etnicznym. Na ich podłożu pojawiają się takie zdarzenia 
jak napady rabunkowe bądź porwania dla okupu. Tego rodzaju punk
ty zapalne udaje się zlokalizować w terenie z dokładnością do 50 km.

Înformacje z Sankt Petersburga trafiają nie tylko do Sztabu Gene
ralnego rosyjskich siłzbrojnych. Opracowania przekazywane są rów
nież do ministerstwa ząjmującego się sytuacjami nadzwyczajnymi. W 
kwartalnej prognozie określane są daty i miejsca przewidywanych 
zdarzeń. Wiadomo już, ̂  w kwietniu było kilka celnych trafień doty
czących m .ia  Krasnojarska, Petersburga i Moskwy. Ministerstwo 
ds. sytuacji nadzwyczajnych utworzyło przy moskiewskiej Wyższej 
Szkole Fizyko-Technicznęj specjalne laboratorium, które gromadzi 
wszelkiego rodzaju prognozy i przepowiednie. Poddaje się je „obrób
ce” komputerowej. Metoda tanie zawsze przynosi pożądane rezulta
ty- ,

W petersburskiej placówce nie lekceważy się jednak opinii .ja
snowidzów”.

- Są to ludzie* których mózg działa jak odbiornik rejestrujący 
wszelkiego rodzaju wahania fal wysokiej częstotliwości.

Szarlatanów - twierdzi Buzinow - można z tego grona łatwo 
wyeliminować. Pośród pozostałych należy wytypować ludzi o szcze
gólnych predyspozycjach np. do określenia miejsca lub czasu wyda
rzeń.

- Metoda naszej pracy - zdradza tajniki swej instytucji Aleksan
der Buzinow - polega na badaniu cyklów Czyżewskiego'. Uczony ten 
w początkach naszego stulecia, odkrył współzależność procesów che- 
ulicznych i biologicznych zachodzących w komórce od cyklów sło
necznego i księżycowego; Petersburscy-naukowcy współpracują z 
fundacją naukową „El nino” oraz instytutem zajmującym się bada
niem rytmów kosmicznych.

Ich ostrzeżenia - jak twierdzą - nie zawsze jednak brane są pod 
uwagę. Tak np. nie uwzględniono zastrzeżeń do terminu startu rakiety 
kosmicznej „Mars-8” i... skończyło się fatalnie. Można było ustrzec 
się także innych niepowodzeń, gdyby liczono się z prognozami. Te 
nadal często traktowane sąpółżartem, a skutki groźne całkiem serio.

(WALD) 
„Trybuna Śląska”

Ledwo słyszalnym 
szeptem

A ntoni B., jedyny  Po lak , k tó ry  w ygra ł z państw em  polskim  
p rzed  E u ro p ejsk im  T rybunałem  P raw  C złow ieka w S trasb u r
g u , s ta n ą ł  w c zo ra j p rz e d  w a rsza w sk im  sądem  o sk arżo n y  o 
p rzem yt p onad  dw óch k ilogram ów  kokainy.

Stanął to złe słowo. Wychudzo- tycznie. Podczas przesłuchania w 
ny, siwiuteńki, trupioblady 49-letni prokuraturze powiedział: „Nie wie-
mężczyzna chwiał się na nogach, 
opadał na ławę oskarżonych, ledwo 
łapał oddech. Nie był w stanie mó
wić. Do publiczności doleciało je
dynie słabe: „Chcę lekarza”.

Wydawało się, że w tym stanie 
rzeczy rozpoczęcie procesu jest nie
możliwe. Sędzia ujawniła jednak, że 
po badaniu w areszcie lekarze orze
kli, iż B. może uczestniczyć w roz
prawie. Chciała odebrać od niego 
dane personalne. Antoni B. jakby 
zapadł się w siebie. Coś mamrotał. 
Ruszał ręką Sędzia Małgorzata Ra- 
domińska dyktuje do protokołu: 
„Oskarżony odpowiada ledwo sły
szalnym szeptem, potwierdza imię 
i nazwisko, datę i miejsce urodze
nia”. Pytany o wiek dziecka B. wy
ciąga przed siebie rękę, jakby coś 
chciał pokazać. Sędzia: - Nie chodzi 
o to, czy syn jest wyrośnięty, py
tam, ile mą lat

Obrońca chce dożyć wniosek o 
odroczenie rozprawy. Zwraca uwa
gę, że „oskarżony popada w stany, 
w których kontakt z nim jest utrud
niony”. Sędzia: - Staramy się o.tym 
przekonać osobiście.

Prosi prokuratora o odczytanie 
aktu oskarżenia. Ten ujawnia naj-. 
pierw gryps Brz aresztu, który po
licja przechwyciła w mieszkaniu 
kumpla z Sandomierza. B. prosi o 
przesłanie w paczkach „tabletek 
wywołujących tyfus, zawał serca 
lub inne choroby”.

Potem czyta, że Antoni B., bez- 
robotny z  Gorlic, 16 maja 1997 r. 
zatrzymany został na Okęciu z po
nad dwoma kilogramami kokainy 
(ukrytej w foliowych pakietach 
przylepionych do nóg) wartej bli
sko 430 tys. zł. Przyleciał via Am
sterdam z egzotycznej wyspy Ara
ba. Miał przy sobie „słowniczek 
przemytnika” - kilkanaście angiel
skich wyrazów zapisanych fone-

działem, co wiozę”.
Sąd pyta go, czy się przyznaje, 

czy chce wyjaśniać. Znów musi za
notować: „Oskarżony ledwo sły
szalnym szeptem stwierdza, że 
chciałby być zbadany, ale nie przez 
psychiatrów, lecz zwykłego leka
rza”. Przerwa. Widać, jak B. spraw
nie idżie do windy. Internista sądo
wy ocenia, że może odpowiadać.

Wychodzą na jaw nowe rewela
cje: biegli psychiatrzy z aresztu za
lecili obserwację oskarżonego w 
szpitalu. Podczas badania nie nawią
zał z nimi kontaktu - „przyjął, po
stawę protestacyjno-obronną”, pi
szą. Sędzia Radomińska znów pyta:
- Czy oskarżony się przyznaje?

Antoni B. opada na.parapet. 
Szepce: - Nie jestem wariatem.

Po kolejnym pytaniu wydusza:
- Piifić.

Sąd postanawia skierować gó 
jednak na badania w szpitalu wię
ziennym. Od psychiatrów i psycho
loga chce się dowiedzieć, czy B. jest 
zdrowy, czy był- poczytalny w 
chwili zatrzymania, czy może prze
bywać w areszcie.

Antoni B. to wielokrotny recy
dywista karany za kradzieże i wła
mania. W 1993 r. Sąd Wojewódzki 
w Tarnowie nie dopuścił go do 
udziału w rozprawie rewizyjnej od 
wyroku (trzy lata więzienia) za usi
łowanie kradzieży samochodu. Było 
to zgodne z obowiązującym kodek
sem postępowania karnego, bo B. 
siedział wtedy w areszcie. Ale B. 
poskarżył się do Europejskiego 

' Trybunału Praw Człowieka, Jego 
wygrana w Strasburgu oznacza ko
nieczność zmiany przepisów. Try
bunał ńie przyznał mu jednak żąda
nych 20 tys. dolarów odszkodowa
nia.

Bogdan WRÓBLEWSKI 
„Gazeta Wyborcza”

SondahNie tylko dziewczyny są dobre na wiosnę

B y le  d o  la ta
W io sn a  j e s t  łu b ia n a .  W ed łu g  co trz e c ieg o  d o ro słeg o  Po

la k a  to  n a jm i ls z a  p o r a .  A le  g d z ie  j e j  do  la ta .  S z e śc iu  na 
d z ie s ię c iu  ro d a k ó w  c z e k a  n a  u p a ły  i u r lo p .  D la  n ich  la to  
j e s t  u lu b io n ą  c zę śc ią  ro k u .  S p ra w ę  z b a d a ło  C B O S .

Eksperci z Centrum Badania 
Opinii Społecznej zauważyli, że 
Polacyto naród ciepłolubny, skoro 
swe sympatie do pór roku skupia
ją na lecie i wiośnie. Ani malowni- 
czość jesieni (przede wszystkim jej 
początkowych tygodni), ani uroki 
zimowych szaleństw na śniegu nie 
mająjylu entuzjastów. Po kilka 
procent respondentów typuje je
sień lub zimę na liderów sezono

w ego rankingu.
Wiosna, której pełnię mamy te

raz za oknem, budzi we współoby
watelach mieszane uczucia. Dużo 
się dzieje dobrego. Ogólnie narasta 
optymizm. Ponad połowa bada
nych obserwuje u siebie taki objaw. 
Trzykrotnie rzadziej przytrafiają 
się wiosenni pesymiści; -

Nasila się życzliwość dla bliź- 
nioh. Co drugiemu respondentowi 
przybywa w tym czasie sympatii 
dla innych, podczas gdy co dzie-' 
wiątego ludzie bardziej drażnią 
wiosną niż kiedy indziej. -

Jak wynikałoby jednak z son
dażu, nie jest mitem tak zwane zmę

czenie wiosenne. Ponad 40 procent 
badanych skarży się, że wiosna to 
okres, kiedy nasilają się różne do
legliwości chorobowe, jak łamanie 
w kościach i stawach, bóle żołądka 
itp. Dwukrotnie mniej osób o tej 
porze roku zdrowieje. Więcej jest 
ankietowanych, którym w kwiet
niu czy maju spada poziom energii 
życiowej, niż tych, którzy czują 
się bardziej ożywieni. Częściej 
przytrafiają się też trudności z kon- 
ćentracją niż wzrost sprawności 
intelektualnej.

Badacze przeanalizowali odpo
wiedzi na TÓżne pytania i ustalili, 
że  tylko co ósmy badany nie od
czuw a żadnych - ani pozytyw 
nych, ani negatywnych - skutków 
wiosny.

Sondaż przeprowadziło CBOS 
od 16 do 21 kwietnia 1998 roku 
na 1138-osoboweJ reprezentatywnej 
próbie losowej dorosłej ludności 
Polski.

r.w.
„Rzeczpospolita”
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USA

Prezydent Clinton poleca stworzyć zapas antidotum
Partia

Znaleziono most Wikingów sprzed 1200 lat
Prezydent USA Bill Clinton po

lecił żgromadzić zapas szczepionek i 
antybiotyków na wypadek ataku 
pizy użyciu broni biologicznej na Sta
ny Zjednoczone -poinformował w 
czwartek dziennik „Washington 
Post”

Pentagon zgromadził już lekar
stwa, by zapewnić ochronę wojskom 
amerykańskim, ale nie zostały jesz

cze podjęte podobne środki zapobie
gawcze w przypadku ludności cywil
nej - informuje „Washington Post”.

Według cytowanych przez dzien
nik oficjalnych źródeł, wysocy rangą 
przedstawiciele administracji prezy
denta Clintona uzgadniają obecnie 
sposób finansowania projektu i ter
min jego realizacji.

Specjaliści do spraw bezpieczeń

stwa USA zaniepokojeni'są możliwo
ścią dokonania przez jakieś wrogie 
państwo lub skrajne ugrupowanie ata
ku bakteriologicznego - wyjaśnia „Wa
shington Post”.

Decyzja Clintona jest ostatnią z 
serii posunięć jego administracji, ma
jących zapewnić większą ochronę na 
wypadek tego rodzaju ataków.

W cieśninie Soevig archeolodzy duń
scy odkryli podczas budowy gazociągu 
szczątki mostu Wikingów z końca VIII 
wieku naszej ery - poinformowało Mu
zeum Vaide na Jutlandii.

Znaleziono ok. stu zachowanych w 
dobrym stanie pali dębowych. Badając 
jeden z tych pali archeolodzy z Muzeum 
Narodowego w Kopenhadze stwierdzili, 
że został on ścięty w roku 791. Eksperci 
sądzą, źe most miał co najmniej 3 metry

szerokości i 50-60 metrów długości.
Są to najstarsze odkryte w Danii 

szczątki mostu z  epoki Wikingów. Np. 
most Ravning został zbudowany tysiąc 
lat tema

W pobliżu mostu znaleziono rów
nież arabską monetę wybitą w Bagdadzie 
między 815 a 860 r. naszej ery. Moneta 
jest przedziurawiona. Archeolodzy sądzą, 
że mogła ona służyć jako ozdoba.

Indonezja

Habibie prezydentem

Komuniści odroczyli sprawę 
odwołania Jelcyna

Rosyjscy komuniści poinformowali w czwartek rano 
o przełożeniu na przyszły tydzień działań w parlamencie, 
mających prowadzić do formalnego uruchomienia proce- 
dury odsunięcia prezydenta Jelcyna od władzy.

Komunistyczny deputowany Siergiej Reszulski 
oświadczył w czwartek rano na konferencji prasowej, że 
dokumenty w sprawie Jelcyna nie zostały do końca opra
cowane.

Zbieranie podpisów deputowanych do Dumy pod 
formalnym wnioskiem o postawienie prezydenta w stan 
oskarżenia przez rosyjski parlament rozpocznie się więc, 
nie jak zapowiadano - w piątek, lecz co najmniej z tygo
dniowym opóźnieniem.

NA ZDJĘCIU: radość studentów i policjantów z dymisji Suharto. Fot.EPA - ELTA

Indonezja
Studenci zapowiadają kontynuację walki o demokrację

Prezydent Indonezji Suharto za
komunikował w czwartek o godz.9 
czasu miejscowego, iż podaje się do 
dymisji. B J.Habibie (na zdjęciu obok) 
został zaprzysiężony jako nowy pre
zydent.

’ 76-letni Suharto, który rządził w 
Indonezji przez 32 lata, w wystąpie
niu transmitowanym przez telewizję-  
oświadczył, iż przekazuje władzę wi
ceprezydentowi Bucharuddinowi Ju- 
sufowi. Habibie..

Dr Habibie został zaprzysiężo
ny jako nowy prezydent Indonezji. 
Ma sprawować to stanowisko do za-- 
kończenia pięcioletniej kadencji {Su
harto, czyli dó 2003 roku.

Rozruchy, do których doszło w 
Pżakarcie w ubiegłym tygodniu, spp=- 
wodowały śmierć ponad 500 osób./ 

Minister obrony i dowódca indo
nezyjskich sił zbrojny ch gen. Wiranto 
oświadczył, iż wojsko wyraża apro
batę dla dymisji Suharto oraz popar
cie dla prezydenta Habibie.

M inister informacji Muhamad 
Aląwi Dahlan oświadczył w czwar
tek, żę nowy prezydent będzie kon
tynuował program reform gospodar
czych uzgodniony z Międzynarodo
wym Funduszem Walutowym.

Bezpośrednio po ogłoszeniu w 
czwartek rano decyzji Suharto o ustą
pieniu ze stanowiska prezydenta, de
monstrujący studenci zapowiedzieli 
kontynuowanie walki o demokrację w 
kraju.

Studenci, od trzech dni i nocy zaj
mujący parlament w Dżakarcie, entu
zjastycznie przyjęli przemówienie 
ustępującego szefa państwa.

Młodzi ludzie z radości tańczyli 
na dachu, płacząc i gratulując sobie 
wzajemnie zwycięstwa. Wykrzyki
wano hasła:”Nareszcie wolność !”i 
„Żegnaj na zawsze Suhartol”.

Przywódcy młodzieży zgroma
dzonej w pobliżu parlamentu zapo

wiedzieli jednak, iż nie zaakceptują 
na stanowisku szefa państwa dotych
czasowego wiceprezydenta Jusufa 
Habibiego. Uważają, że nie różni się 
on niczym od Suharto.

„Nie chcemy Habibiego; wywo
dzi się on z tej samej kliki co Suharto, 
jednego przestępcę zastąpiono in
nym” - powiedział dziennikarzowi 
agencji Reutersa przywódca studen- 
tów z dżakarckiej akademii sztuk pięk
nych, Wencislaus de Rozario.

Przywódca tenzapo wiedział, że 
młodzież pozostanie w  budynku par
lamentu „do czasu przeprowadzenia 
faktycznych zmian i dymisji starego, 
skorumpowanego rządu”.

Jeden z-rfiłodych ludzi przez me
gafon wzywał obecnych do poparcia 
kandydatury przywódcy islamskie
go Amiena Raisa na urząd szefa pań
stwa. Hasło nie zostało jednak pod
chwycone przez młodzież.

W iększość Indonezyjczyków 
przyjęła odejście Suharto z „ostroż
nym optymizmem”, oczekując na de
cyzje nowego szefa państwa - pisze 
dżakarcki korespondent agencji DPA. 
Uważa się, że pierwszą z nich po
winno być zwołanie sesji parlamentu 
oraz Zgromadzenia Konsultatywne
go, które dokonałoby formalnego 
wyboru nowego prezydenta.

USA Pogrzeb Franka Sinatry

Rosia
Premier Kirijenko wystąpi do BŚ o pożyczkę dla górnictwa

Frank Sinatra, został w środę po 
nabożeństwie pochowany na cmen
tarzu w Palm Springs w Kalifornii. 
Wybitnego piosenkarza amerykań
skiego żegnała rodzina i najbliżsi przy
jaciele, w tym wielkie gwiazdy Hol
lywoodu.

W mszy pogrzebowej, celebrowa
nej przez arcybiskupa Los Angeles, 
kardynała R ogera M ahony’ego, 
uczestniczyli tylko zaproszeni goście. 
Wśród 400 osób były takie sławy, jak 
Jack Lemmon, Gregory Peck, Kirk 
Douglas, Tony Curtis, Sophia Loren, 
oraz inne znakomitości sceny i prze
mysłu rozrywkowego.

Publiczność, która podziwiała Si
natrę przez ponad 60 lat, nie mogła 
uczestniczyć we mszy ani pogrzebie.

Jednakże ponad tysięczny tłum

fanów zgotował Sinatrze po raz ostat
ni huczny aplauz, kiedy udekorowa
na kwiatami trumna została wypro
wadzona ze skromnego kościoła w 
stylu hiszpańskim.

Kondukt żałobny ruszył w kie
runku cmentarza w  Palm Springs. 
Frank Sinatra zmarł w miniony czwar
tek na atak serca w wieku 82 la t Po
chowany został w grobowcu rodzin
nym.

W trakcie 2-godzinnej uroczysto
ści pogrzebowej na Beverly Hills roz
brzmiewał tylko jeden przebój Sina
try: „Put Your Dreams Away”.

Nad miejscem pogrzebu wielkie
go amerykańskiego piosenkarza roz
postarty był ogromny biały namiot. 
Uniemożliwiło to prasie i publiczno
ści śledzenie z bliska uroczystości.

Premier Rosji Siergiej Kirijenko 
poinformował w czwartek o zamia
rze wystąpienia do Banku Światowe
go o nową pożyczkę dla górnictwa, 
nie precyzując jej wysokości.

W Moskwie przebywa James 
Wolfenshohn, prezes BŚ.

W ubiegłym roku Rosja otrzyma
ła od Banku 800 min dolarów kredy
tu, z przeznaczeniem na zakup no
woczesnej techniki i restrukturyzację 
przemysłu górniczego. ■

Od tygodnia W całej Rosji trwają 
strajki górników, którzy domagają się 
wypłaty zaległych od miesięcy zarob
ków, poprawy warunków pracy,

wstrzymania restrukturyzacji górnic
twa, rewizji polityki gospodarczej, a 
także dymisji prezydenta i  rządu.

W sumie państwo winne je st 
górnikom 8,7 mld rubli (1,45 mld 
dolarów).

W czw artek Duma Państw o
wa uchwaliła ustaw ę o noweliza
cji tegorocznego budżetu, przy
znając górnictwu dodatkowo 5,00 
min rubli (ok.83 min dolarów).

Zdesperowani górnicy bloku
j ą  ważne linie kolejow e w całym 
kraju. W edług czwartkowej infor- 
macji dyrekcji kolei, od począt
ku strajku zatrzym ano na 12 do

36 godzin 222 pociągi pasażer
skie.

Gubernator regionu Kemerowo na 
Syberii, Aman Tulejew, wprowadził 
w środę stan sytuacji nadzwyczajnej. 
Decyzjętakąuznał za niezbędną, gdyż 
cały region stoi w obliczu paraliżu z  
powodu zablokowania przez górni
ków transsyberyjskiej linii kolejowej.

Premier Kirijenko zdementował 
pogłoski, jakoby rząd zamierzał za
stosować siłę w celu przywrócenia 
ruchu na tej linii.

W wielu rejonach do strajkujących 
górników dołączyli ludzie innych za
wodów, m.in. lekarze i nauczyciele.

Fot. EPA-ELTA

Ambasador Rosji przy RE 
zginął w wypadku

Ambasador Rosji przy Radzie Europy Jewgienij Pro- 
chorow zginął w czwartek w wypadku samochodowym 
koło Strasburga.

Według informacji żandarmerii, dyplomata wracał do 
domu wczesnym rankiem, gdy koło miejscowości Nord- 
house jego auto na łuku drogi wypadło z szosy i uderzyło 
w drzewo, stając w płomieniach.

Przejeżdżający chwilę później kierowca poinformo
wał policję o płonącym samochodzie. Kiedy na miejsce 
wypadku przybyła straż pożarna, mogła jedynie wydo
być spalone zwłoki ambasadora z wraku samochodu. NA ZDJĘCIU: pogrzeb Franka Sinatry.
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Watykan

Najdłuższy pontyfikat w XX wieku

NA ZDJĘCIU: Prezydent Litwy V. Adamkus podczas niedawnej au
diencji u papieża Jana Pawia II. Fot EPA - ELTA

Nie skończyłby się komunizm...

Piątek, 22 maja, to 7153. dzień 
i pontyfikatu Jana Pawła II. Oznacza 
■ to, że pontyfikat polskiego papieża 

stanie się najdłuższy w XX wieku. 
| Pontyfikat Piusa XII trwał 7152 dni.

Skrupulatni kronikarze zauważa
ją, że licząc od dnia wyboru pontyfi
kat Piusa XII trwał 7161 dni. 7162. 
dzień papieża Jana Pawła II na Stoli
cy Piotrowęj, liczony od dnia wyboru 
na konklawe, 16 października 1978, 
przypadnie w poniedziałek 25 maja. 
Długość pontyfikatu liczy sięjednak 
od dnia jego uroczystej inauguracji.

W bieżącym roku przypada tak
że, 22 października, 20. rocznica pon
tyfikatu Jana Pawła II.

|  W piątek pontyfikat Jana Pawła II 
stanie się, pod względem długości, tizy- 
nastym pontyfikatem w historii Kościo
ła. Zdaniem wielu obserwatorów waty
kańskich papież Jan Paweł II, który wie- 
lokrotnic zapowiadał,że chce wprowa- 
dztó Kościół w Trzecie Tysi^lerie chrze
ścijaństwa, ma wszelkie dane, by pano
wać dłużej niż trzeci na liście264 do
tychczasowych papieży Leon XII, któ
rego pontyfikat trwał 251ati blisko 5 mie
sięcy, od lutego 1878 do lipca 1903.

Najdłuższy (wg tradycji) był pon- 
;;tyfikat św?Piotra (około 37 lat) oraz 
Piusa IX, który panował 31 lat 7 mie
sięcy i 18 dni.
g l  Papież Jan Paweł II nie zwykł 

wypowiadać się na temat lat, które 
spędzi jeszcze na Stolicy Piotrowęj. 
W maju 1995, w związku z  pogło
skami prasowymi o rzekomo plano
wanej abdykacji w związku z  75. 
rocznicą urodzin (75 lat to wiek eme
rytalny dla biskupów, a papież jest bi
skupem Rzymu), Jan Pawełll zabrał 
osobiście głos w tej sprawie. W cza
sie audiencji generalnej powiedział, iż 
pozostanie papieżem tak długo, jak 
będzie chciał tego Chrystus, i przeciął 
w ten sposób wszelkie spekulacje.

Nie oznacza to, że papież nie pa
mięta o swoich latach. Ostatniej nie
dzieli, odwiedzając kolejną (273.) 
rzymską parafię, powiedział, patrząc 
na otaczające go dzieci, że on także 
-był kiedyś dzieckiem takim jak one, 
ale teraz.jest rówieśnikiem osób o 
wiele od nich starszych. Zapowiedział 
też,.że ma zamiar napisać specjalny 
list apostolski do ludzi starych.

W dwudziestymToku pontyfika
tu 78-Ietni papież nadal zadziwia dy- 

jhamizmem, zjakim 1 pokonując wi- 
'doczne słabości fizyczne - podejmuje 
coraz to nowe zadania i zaskakuje oto
czenie nowymi projektami.

W ubiegłym roku papież wy
równał nawet rekord podróży zagra
nicznych, który ustanowił w roku 
1982. Odbył bowiem sześć podró
ży: do Sarajewa, Czech, Libanu, 
Polski, Francji i Brazylii. Równie 
dynamicznie rozpoczął ten rok. Po
jechał na Kubę, był w Nigerii, poje- 
dzie do Chorwacji. W styczniu 1999 
uda się do Meksyku i Stanów Zjed
noczonych, a w trochę dalszych pla
nach ma podróż do Polski i do któ
regoś z krajów Azji.

Opublikuje także przed końcem 
roku nową (trzynastąj uż) encyklikę 
poświęconą relacjom między chrze
ścijaństwem a fi lozofią oraz dokument 
na temat uprawnień teologicznych 
konferencji episkopalnych.

Najważniejsząjednak sprawą, o 
której myśli obecnie następca św. Pio
tra, jest Jubileusz Roku 2000. W Noc 
Bożego Narodzenia 1999 roku papież 
otworzy Święte Drzwi w Bazylice św. 
Piotra i poprowadzi przez nie chrze
ścijaństwo w Trzecie Tysiąclecie.

Przez cały rok2000 będzie prze
bywał w Rzymie. Uczyni tylko jeden 
wyjątek. Jeśli pozwolą na to okolicz
ności, odbędzie podróż, o której ma
rzy od początku swego pontyfikatu: 
do Ziemi Świętej i Jerozolimy - stoli
cy trzech wielkich monoteistycznych 
religii świata.

Obecnie, gdy zbliża się dzień, w 
którym pontyfikat Jana Pawła II sta
nie się najdłuższym w dwudziestym 
stuleciu, prasa szuka efektownych po
równań i określeń. Przypomina się, że 
Jan Paweł II jest pierwszym Słowia
ninem na Stolicy Piotrowęj. Pierw
szym papieżem, który wszedł do ży
dowskiej synagogi, pierwszym, który 
odwiedził kościół protestancki, 
pierwszym, który publicznie spotkał 
sięz muzułmanami, pierwszym, na któ
rego dokonano zamachu, pierwszym, 
który pracował w fabryce, pierw
szym, który był na koncercie rocko
wym.

W bardziej pogłębionych anali
zach wskazuje się-przede wszystkim 
na historyczne znaczenie pontyfikatu, 
w czasie którego doszło do epoko
wych zmian w sytuacji politycznej i 
geopolitycznej świata. Powszechnie 
podkreśla się, ze wybór Jana Pawła II, 
papieża z kraju komunistycznego, jak 
mówiono w roku 1978, przyspieszył 
koniec komunistycznego imperium w 
Europie Środkowowschodniej.

Wg powszechnej opinii Jan Pa
weł 11 jest również promotorem głę

bokich zmian w Kościele, kontynu
atorem linii Drugiego Soboru Waty
kańskiego. W ostatnich latach zwo
ływał do Watykanu kolejne zgroma
dzenia synodu biskupów: dla Europy, 
Afiyki, Ameryki, Azji. Nieprzejedna
ny jeśli chodzi o prymat Biskupa Rzy
mu, otwiera jednak Kościół na zasa
dy kolegialności. Jego osobistemu 
charyzmatowi przypisuje się również 
zatrzymanie, bardzo ostrego w chwili 
jego wyboru, kryzysu powołań w 
Kościele.

Jest też papież Jan Paweł II wiel
kim orędownikiem sprawy ekumeni
zmu. Niestety, na tym polu, mimo wie
lokrotnie deklarowanej przez niego do- 
brej woli i gotowości do dialogu, nie 
osiąga sukcesów, o których marzy.

Ubiegłoroczne trudności związa
ne z ciągle nie dochodzącym do 
skutku spotkaniem z prawosławnym 
patriarchą Moskwy Aleksijem II 
wyraźnie wskazują że jedność chrze
ścijan, której poświęcił specjalną en
cyklikę „Ut unum sint”, nie będzie 
jeszcze sprawą bliskiej przyszłości. 
Spowolnieniu uległ także dialog z an- 
glikanami (z powodu święceń ka
płańskich dla kobiet), a także z pro
testantami.

Janowi Pawłowi II przyznaje się 
epokową zasługę doprowadzenia do 
przełomu w stosunkach między chrze
ścijaństwem a Żydami, czego dowo
dem był m.in. ostatni list Papieskiej 
Komisji ds. Dialogu z Judaizmem. 
Przyznano w nim, że postawa niektó
rych chrześcijan wobec zagłady Ży
dów w czasie drugiej wojny świato
wej nie była taka, jakiej można było 
oczekiwać od uczniów Jezusa Chry
stusa, a antyjudaistyćzne nastawienie 
chrześcijan osłabiło sprzeciw wobec 
tragedii.

W jednej ze swych książek - 
jest bowiem Jan Pawełll pierwszym 

-.papieżem, który zwraca się do wier
nych nie tylko za pośrednictwem en
cyklik, adhortacji i listów apostol
skich -papież wezwał do „prżekro~ 
czenia progu nadziei”. Miliony wier
nych, które przybyły w ubiegłym 
roku na^spotkanie z  Ojcem Świę
tym, W Krakowie, w Paryżu, w Rio 
t)e Janeiro świadczą, źe jego apel 
został wysłuchany.

Wskazują również na główną, 
zdaniem Wielu, cechępontyfikatu Jana 
Pawła II: ciągłe zwrócenie ku przy
szłości, ku której papież-pielgrzym nie
strudzenie podąża, bez obaw i pełen 
ufhościj-którąprzekażuje innym.

Były prezydent RP Lech Wałęsa 
określił pontyfikat papieża Jana Pawła II 
jako „pontyfikat wielkiego przełomu”.

„Na pewno bez tego pontyfikatu 
nie byłoby zmiany systemu, nie skoń
czyłby się komunizm. I w tym zakresie 
pontyfikat Jana Pawła II ma wielkie 
zasługi” - powiedział Wałęsa. Jego zda
niem, trudno jest dziś podsumowywać 
ten pontyfikat. Dopiero z perspektywy 
czasu jego wielkość będzie widoczna - 
uważa Wałęsa.

W ocenie Wałęsy, pontyfikat Jana 
Pawła II zerwał z książęcym stylem

Papież Jan Paweł II potwierdził w 
czwartek, ze Kościół katolicki „nie uwa
ża się za uprawniony do dopuszczenia 
kobiet do święceń kapłańskich”.

Przemawiają do grupy biskupów 
amerykańskich, przybyłych z wizytą „ad 
limina”, Jan Paweł U powiedział, że star 
nowisko Kościoła w tej sprawie jest 
„wyrazem wierności świadectwu No
wego Testamentu i tradycji Kościołów 
Wschodu i Zachodu”.

Papież podkreślił, że kwestia święceń 
nie może być rozpatrywana w optyce so
cjologicznej lub politycznej, jak również 
równouprawnienia płci. „Sam Jezus po
wierzy} mężczyznom specyficzne zadania, 
co w żaden sposób nie pomniejsza god
ności ludzkiej kobiet” - powiedział papież, 
wskazując, iż geniusz kobiecy powinien 
być, w przyszłym tysiącleciu, jeszcze bar
dziej witalną siłą dla Kościoła”. •

sprawowania tego urzędu, polegającym 
m.in. na ogromnym dystansie i niedo
stępności, a zwrócił się bardziej w kie
runku otwartości i zbliżenia do człowie
ka, nawet tego zwykłego,'odwiedzane
go przez papieża w domu.

Wałęsa wyraził nadzieję, żepoczą- 
tek następnego tysiąclecia będzie rów- 
nież nową ewangelizacją Europy i 
świata, którą zapoczątkuje Ojciec 
Święty. „W momencie wielkich poszu
kiwań, w momentach przełomowych 
autorytet pontyfikatu odgrywa wielką 
i znaczącą rolę” - dodał.

Jan Paweł II zauważył zarazem, 
że na święcenia kapłańskie dla kobiet 
zgadzająsię głównie te Kościoły chrze
ścijańskie, które oddalająsięod sakra
mentalnej koncepcji Kościoła, Eucha
rystii i kapłaństwa.

Papież wyłożył stanowisko Ko
ścioła o udzielaniu święceń kapłań
skich wyłącznie mężczyznom w spe
cjalnym liście apostolskim „Ordinatio 
Sacerdotalis” w maju 1994 roku. List 
ten został opublikowany dwa miesią
ce po tym, gdy w katedrze anglikań
skiej w Bristolu wyświęcono na ka
płanów 32 kobiety. Natychmiast po 
tym wydarzeniu rzecznik prasowy 
Watykanu Joaquin Navarro-Valls po
wiedział, że stanowi ono „głęboką 
przeszkodę na drodze złączenia Ko
ścioła katolickiego i wspólnoty angli
kańskiej”.

Papież potwierdza „nie” 
Kościoła dla święceń kobiet

Polska
E s t y m a t o r :  je d n a  t r z e c ia  
P o la k ó w  n ie  c z y ta  g a z e t

Sześć śmiertelnych ofiar wypadku

Ponad 33 proc. Polaków nie czyta 
żadnych dzienników, a 2 proc. nie oglą- 
datelewizji - wynika z opublikowanych 
w czwartek badań Instytutu Badania 
Mediów i Rynku Estymator.

Najwięcej - bo ponad 40 proc. re
spondentów Estymatora czyta jeden 
tytuł. Na pierwszych trzech miejscach 
wśród najpoczytniejszych dzienników 
ogólnopolskich znalazły się: „Gazeta 
Wyborcza”, „Super Ęxpress” i „Rzecz
pospolita”. Najmniej poczytne okazały 
się „Prawo i Gospodarka”, „Parkiet” i 
„Głos”.

Wśród dzienników regionalnych 
najwięcej zwolenników zyskały: „Dzien
nik Zachodni”, „Trybuna Śląska” i „Ga
zeta Pomorska”. Najmniej popularne są: 
„Życie Radomskie”, , .Dziennik Pojezie
rza” i „Dziennik Wieczorny”.

Wśród tygodników ogólnopolskich 
przodują: „Pani Domu”, „Przyjaciółka” 

. i „Tele Tydzień”. Najmniej osób czyta 
„Najwyższy Czas”, „Tygodnik Sołidar- 

- ność” i „Bez Pardonu”.
Napopulamiejszymi miesięcznikami

okazały się„Claudia”, „Poradnik Domo
wy” i „Twój Styr\ najmniej popularny
mi zaś: „Szaman”, „Hasło Ogrodnicze*̂  
i „Agrochemia”.

Wśród ogólnopolskich rozgłośni ra
diowych największą liczbę słuchaczy 
mają: Radio Zet, RMF FM i program I 
Polskiego Radia. Radio Maryja zajęło 
piąte-miejsce. Na ostatnim znalazła się 
Rozgłośnia Harcerska.

Z rozgłośni regionalnych najpopu
larniejsze są: warszawska Eska, gliwic
ki Flash i łódzka Parada.

Najczęstszą porą słuchania radia są 
godziny między szóstą a dziesiątą rano.

Respondenci Estymatora najczę
ściej oglądają I program Telewizji Pol
skiej, Telewizję Polsat i II program TVP. 
Najmniejsze powodzenie ma CNN.

Polacy najczęściej przyznają się 
do oglądania trzech stacji telewizyj
nych. Ulubioną porą oglądania tele
wizji jest czas między godziną dwu
dziestą a dwudziestą drugą. Najmniej 
osób ogląda telewizję między drugą a 
czwartą rano.

Sześć osób zginęło w  wypadku, do 
jakiego doszło w czwartek rano k. 
WieHstowa pod Wejherowem. Ford 
transit, wiozący powracających z Nie
miec pracowników firmy Elektromon- 
taż Gdańsk SA, wbił się w przydrożne 

- drzewo. Kierowca w stanie ciężkim 
przebywa w szpitalu.

Według wstępnych informacji poli
cji; na miejscu zdarzenia miało zginąć 7 

.osób. Okazało sięjednak, po przybyciu

na miejsce wypadku lekarza, że kierow
ca forda żyje. W stanie ciężkim odwie
ziono gO do szpitala w Wejherowie.

Do wypadku doszło na prostym od
cinku drogi, podczas manewru wyprze
dzania autobusu z dziećmi przez kierują
cego fordem (na niemieckich tablicach 
rejestracyjnych) Romana S. ~

W tym czasie z przeciwnego kierun
ku nadjechał inny ford transit Wszystko 
wskazuje na to, że chcąc uniknąć czoło-

pod Wejherowem
wego zderzenia, Roman S. gwałtownie 
skręcił i uderzył w przydrożne drzewo. 
Według strażaków mikrobus niemal „owi
nął się” wokół drzewa. Aby wydobyć cia
ła, musieli użyć sprzętu do cięcia blach.

Według dokumentów znalezionych 
w rozbitym mikrobusie, ofiary wypadku 
to pracownicy firmy Elektromontaż 
Gdańsk SA, którzy powracali do Polski 
z Monachium po zakończonym zagra
nicznym kontrakcie.

Podpalił stodołę, a później 
gonił strażaków z siekierą
Krakowski sąd aresztował 33-letniego mężczyznę, któ

ry podpalił stodołę sąsiada i uniemożliwiał strażakom gasze
nie pożaru, goniąc ich zsiekierą - poinformowała w czwar
tek komisarz Jolanta Maciejewska z KWP w Krakowie.

Pożar stodoły niedaleko Myślenic (woj. krakowskie) za
uważono we wtorek, a przybyli na miejsce strażacy nie mogli 
podjąć akcji gaśniczej, bo nietrzeźwy 33-latek gonił ich z 
siekierą i rzucał w nich kamieniami. Przybyła na miejsce 
policja obezwładniła desperata.

Straty powstałe w wyniku pożaru oszacowano na 25 
tyś.zł.

33-letni bezrobotny kawaler był już w przeszłości kara
ny za podpalenie. Przed sądem będzie odpowiadał za spo
wodowanie pożaru i czynną napaść na funkcjonariuszy pu
blicznych. Grozi mu za to kara co najmniej 3 lat więzienia.

Pożar cysterny 
z paliwem w Chojnach

Trzydziestu strażaków gasiło w czwartek pożar cyster
ny z paliwem przy drodze E-30 Warszawa - Poznań, w miej
scowości Chojny (woj. konińskie) - poinformował oficer 
dyżurny Komendy Wojewódzkiej PSP w Koninie.

Cysterna, najeżąca do stacji paliw w Rychwale (woj. 
konińskie), chcąc prawdopodobnie uniknąć zderzenia z in
nym samochodem, zjechała na pobocze i znalazła się w ro
wie

W wyniku zsunięcia się cysterny do rowu zapaliło się 
20 tys. 7001 oleju napędowego. Strażacy nie dopuścili do 
przeniesienia się ognia na komory, w których było ok. 11 tys.
1 etyliny 95. -

Dla podróżujących trasą E-30 zorganizowano objazd. 
Trwa przepompowywanie pozostałego paliwa do podstawio
nych zbiorników i usuwanie skutków wypadku.



% KURIER WII ESSKI 22 maja 1998 f.4; :'v str.

KALENDARIUM
* Piątek (22.V) jest 142 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 223 §ngg
* Znak Zodiaku - Bl iźnięta.
* Iiiiięnihy: Heleny, Jjilii,Romy, 

Wiesławy. -
* Wschód Słońca-4.02, zachód 

- 20.30. Długość dnia 16 godz. 28 
min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 
19 maja.

HIJZPANIA
TURCJA

2* Podróże poznawcze po Europie: 
Czechy, Węgry, Francja, Wiochy, 
Holandia, Austrią. Niemcy itd 

3* Załatwiamy dokumenty na otrzy
manie wizy

_

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA"

Leczymy f proteźujemy uzębienie 
dorosłych i dzieei z  pomocą nowocze
snego,sprząm z zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy 
.bezpłatnie.

Vil nius, Ola nd u 54a, 
tel. 69-68-39.

Autobusy nr 34 i- 44* przysta
nek „Połocko**. . (Zam.301)

H g ME w Mińsku
1 ;^r' 3? mistrzostwa Europy w boksjc, któ- I 
re odbywają się w Mińsku, weszły w fazę I 
ćwierćfinałową. "

Wyniki walk 1/4 flnalu 
48 kg: Iwan Stapowicz (Litwa) - Rafael 1 

Losąno (Hiszpania) 9:5 '
Pai Lakatos (Węgjy) -Rudol^Dydl 

(Słowacja) 7:6
OlcgKiriukin (Ukraina) - JcromeTo- | 

mas: (Francja) 9:2
Sicrgicj Kazakow (Rosja) - Marian V6- 

liku (Rumunia) 4:2
54kg: Siergiej Danilczcnko (Ukraina) -1 

Myrko Schadc (Nicmcy):6:Ó
Rajińkul Malachbckow (Rosja) - Tutkv 1  

fibj Skriabin (Mołdawia) 6:4  ̂1
Marian Aloxandru(Rumunia)-Soncr 

Karaoz (Turcja) 9:1
Rcidcr Walstad (Norwegia) -; 

Ramajgart (Armenia)!^
' jg| 60 kg: Koba G( l̂adzc(Gnóga)-Sicr:''; 
gicj Ostroszapkin (Białoruś) 10:6

Artur Guworkian (Armenia)-Eugcne 
McEneaney (Irlan^a)6:3^^^.
. ‘ Kay Huke (Niemcy)-. Gcorge Luńguj 
(Rumunia) 6:0

Tigran Ouzlian (Grecja) - Igor Scrdiuk 
(Ukrain^-S-^-A^

71 kg Adrian Diaconu (Rumunia) - 
.  SiergiqGhc«ftkM<B ôruś)'5:3-* ^  •
M | '  Aślan Etjumcnt (Turcja) - Robert Gor- 

tąt (Pólsjcą)_9r7 ,.
Chris Bcsscy (Anglia) - Andricj Go-

- Frcdćnc Eslhcir (Fr̂ rcja) - Tcngrz Josa- 
ŝzVili.(GhŁgą) 4runda -poddanie Grużina. J 

91 kg O iacobbc Fragomcni (Włbćhy)-] 
RomanKuklin (Łotwa) 8:3. ~ ,

Jewgienij Makarcnko (Rosja) - Abclo - 
Zhcaish(Portugalia)lI*lf S

SicrgiejDy czko w (Białoruś) - Władi-' “ ‘ “ gMgfegf?

^  91 kgTufik Basisi (Izrael) - AIexandrc
•/qanovię(Jugóslawia):5:% gg

'Władimir Lazebmk (Bkraiha) -,Paolo • 
Y id o z ^ < x iy ^ ^ 4  7 r ^

Samśinai Shamil (Turcja)- Patrick Hal- 
bcr^(Dania)-3^): >- 
- Alcksicj Lczin (Rosja)-SicrgcjLjacho- 

(Białoruś) _43- :

V v  vW spoma/fitaria^iitewsko.- niemieck^Z ■
r R3śz5Eije7

Wiłn^^^OTujątfegcj; 
r r j  v7 ♦han^lo^ma^r? T7
Chcemy współpracować-z osobami polskiego 

 • albo 'ro ^ j^ ie^o  'poćhcitize îią'. v * '
. V V tel. -8-27-7^518$. 8 ^ 2 8 ^ 3 0 5 ! - / ^ ,

Uprzejmie zapraszamy wszystkich do zwie
dzenia wystawy wyrobów przedsiębiorstw re
jonu wileńskiego, która odbędzie się w dniach 
30-31 maja br. w Domu Kultury w Niemenczynie 
(ul. Szvenczioniu 12).

Wystawa będzie czynna:
30 maja od godz. 15 do godz. 19
31 maja od godz. 10 do godz. 18

Samorząd rejonu wileńskiego 
pan.349)

Poszuku ją  pracy 
Ekonomista z 25-Ietnim stażem zarządzania normowaniem, plano

waniem i finansami zakładu poszukuje pracy na niepełny dzień.
Teł. 41-09-46 po godz.,19. (Zam. T-9)*

Pielgrzymkowo - Turystyczne Mieszkania, hotele - na godzi-
biuro „Juwesta” organizuje piel- nę, dobę blisko centrum,
grzymki: Tel. 62-29-18, 8 299 1739J.

29-30 maja. Sanfctuarjum W- v : {Zam, 340)^
Świętej Lipce i zwiedzanie bunkrów Sprzedaje się część domu, ogól-
Hitlera. na powierzchnia 87 m2 (niedaleko

20-28 czerwca ,Medjugorie Salininkai) w granicach miasta, jest
miejsce objawień Matki Bożeji i łaźnia, garaż, 10 a ziemi. Możiiwa
zwiedzanie Budapesztu, wymiana.

VUnius: tel. 51-63-10 od godz. Teł. 77-58-22 w godz. pracy, 8-
18.00,(8-299)86-125. (Zam. 345) 29-99-41-98. (Zam.D-353) t

P i ł k a  n o ż n a
Jedyna bramka - 

ale na wagę 
Pucharu Europy

Piłkarze Realu Madryt po raz siód
my w historii Zdobyli Puchar Europy.- 
W, finałowym meczu, który odbył się 
w Amsterdamie, Real pokonał 1:0 (0:0) _ 
Juyentus Turyn. Bramkę w 67; minu
cie zdobył Predrag-Mijatovic.
|v  Óbredriiżyny naboisko-stadionu 
Arena w A m sterdam ie^sźły Wod- 
miennyclinaśtrojach.Realznadzieją, 
bowiem na ponowny występ w finale 
czckałl7lat,aostatnio Puchar Ęueot 
py zdobył przed 32 laty. Juventus nato- 
miast pod prCSją, ponieważ w finajo- 
wynvmęGźu grał trzeci raz z rzędu,.a

. przed rokiem przegrał z B o ru ssią ' 
Dortmund.

r J h ye^hyło fawórffiem' teiżo.spo- 
tkania iguż:piefwsźe.:mięfuty meczu 
pokazał^.^e będzie stroną dyktującą 
warunki. ;Piećwśzy- strzał na bramkę 
Realuoddał Deschamps, ale Illgner był 
dobrze ustawiony.KilkaminutpÓźniej 
późnie zaatakowałdiJiVio.W odpo
wiedzi chwilępó^iqMijatovrc zdale- 
kapróbowałzaskoczyć Peruzziego.

ŃajdogOdni^ząsytuację do zdo- . 
bycia brahlkiipiferze iealu mieli w ^  
:m iń u c j^ ^ % ę ^ ^ ó iiy  na pole karne 
dośrodkowa! Mijątovic, podanie trafiło 
do Raula, a ten uderzył minimalnie obok 
słupka. Dziesięć minutpóżniej nieco 
zaskakujący strzał oddał CarJos, ale 
piłką znów minęła bramkę PeruzziegO;

: Po zmianie stron Marcelo Lippi den
konął jęchiej-zimany w^dńiźynje. Trener P. Młjatovłc lokuje piłkę w bramce „Juve”

Szał radości na trybunach.

I DiOMga>n ow, i ;ł 
I wzmbbnićlifiiępo1- 
I qŵ ,  którą n%naj- 
I :l^q-dotycficras^ 
|  spisywała 3ię.,Za 

;dil îvio wsźeMria  ̂
'^ lessio . 

|  ^ęcffinafdjr To 
I tóezmieńiłojcśdnak 
I iabarto  stylu gty ' 
11' Jt^entuBu. Akcje

ptzejJroWadzańe i 
sporobyMiedor^ 

I .kładnych żagrań. - 
Ajeślijuzpiłkarzć 

t̂,ŷ uve”:dotarii-pod„
. .fejąmlęę: Realu, 

wówczas zabrakło . 
w skut ęcznóięt.
. ^E^vu krotn [e dór . 

godną okazję 
zmarnował Filipp 

Fot-EPA-ELTA InzaghL _ |

Niedokładność Juventusu skwapli
wie wykorzystali piłkarze Realu. Prze- J 
prowadzi lijcdnąskulecznąakcję, któ^./ 
ra zakończyła sią zdobyciem bramki, 
jak się później okazało, jedynej w spoW; 
tkaniu. Na pole karńc posłał piłkęGar- 

! łos. podanic trafiło do Mijatbvica, ten 
,jPoło^tł”K iu z a 6 ^ f  mając praed sofią-, 
pustą bramką, nie zmarnował o k a z jC ^  

^ -, Porzdobyciu goła zesp^ z Madrytu 
marzyłjużtylkoJotym,abyten meczza- 
kończył się. Nie ryzykował ataków na 
bramkę Juventusu, za to w  środku pola 
stworzył szczelny mur. przez któiy tnittk 
no było przebić się rywalom. Nanic zda
ły się wysiłki Inzaghiego, który po raz 

. ttzeci zmarnował dogodną ok^ję^ N ie 
pomógł także Davkls, którego strzał obro
nił Illgncr, ani Zidanc,kt(My potikn^ał pi- 
łkęjakmógł,-aby zaskoczyć bramkarza 

. Realu.'Po raz siódmy w historii Rea) 
Madryt zdobył Puchar Europy, a Juyen- 
tus przegrał dnigi finał z  rzędu. (PAP)

Zapraszamy Państwa na 
Święto Dziecięcej Mody 

oraz wybory TOPmodela *98.

Organizator konkursu: 
“TOPmodela’98” 

Główny sponsor: 
firma kuśnierska

Czekamy na Państwa w uKlubie Karolina” 
(Justiniszkiu 64) w niedzielę 24 maja.
W  konkursie u czestn ic zą  m łodocian i  
m odele  z  c a łe j L itw y:  

godz. 12 - konkurs modeli w  wieku 3-6 lat 
godz. 14 - konkurs modeli w  wieku 7-10 lat 
godz,. 16 -.konkurs .modeli- w  wieku 11-13 lat 
godz. 20 - wieczór eliminacyjny: nominacje, 
prezentacja najnowszej kolekcji dla dzieci ' 
firmy “Nijole”, program. showVŁ r ,
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